

REPUBLIQUE FRANÇAISE

REGION :Région de Bretagne (1)
(2) AGREGE AU BUDGET PRINCIPAL DE

Numéro SIRET : 23350001600040

POSTE COMPTABLE : Payeur Régional

M. 71

**Budget primitif
voté par fonction**

BUDGET : Budget principal (3)

ANNEE 2020

(1) Indiquer soit « Région : nom de la région », soit le nom du syndicat mixte relevant de l'article L. 5721-2 du CGCT.

(2) A compléter s'il s'agit d'un budget annexe.

(3) Indiquer le budget concerné : budget principal (de la région ou syndicat mixte) ou libellé du budget annexe.

Sommaire

I - Informations générales

A - Informations statistiques, fiscales et financières	4
B - Modalités de vote	5
C1 - Exécution du budget de l'exercice précédent : Résultats	6
C2 - Exécution du budget de l'exercice précédent - RAR Dépenses	7
C3 - Exécution du budget de l'exercice précédent - RAR Recettes	8
D1 - Présentation des AP votées	9
D2 - Présentation des AE votées	11

II - Présentation générale du budget

A1 - Vue d'ensemble - Exécution du budget	13
A2 - Vue d'ensemble - Total des opérations réelles et d'ordre	14
B - Récapitulation par groupes fonctionnels	15
C1 - Equilibre financier - Investissement	19
C2 - Equilibre financier - Fonctionnement	20
D1 - Balance générale - Dépenses	21
D2 - Balance générale - Recettes	23

III - Vote du budget

A - Section d'investissement - Vue d'ensemble	25
A.900 - Services généraux	28
A.901 - Formation professionnelle et apprentissage	29
A.902 - Enseignement	30
A.903 - Culture, sports et loisirs	31
A.904 - Santé et action sociale	32
A.905 - Aménagement des territoires	33
A.906 - Gestion des fonds européens	34
A.907 - Environnement	35
A.908 - Transports	36
A.909 - Action économique	39
A.921 - Taxes non affectées	40
A.922 - Dotations et participations	41
A.923 - Dettes et autres opérations financières	42
A.925 - Opérations patrimoniales	43
A.926 - Transferts entre les sections	44
A.95 - Chapitres sans prévisions de réalisations	47
B - Section de fonctionnement - Vue d'ensemble	48
B.930 - Services généraux	51
B.931 - Formation professionnelle et apprentissage	52
B.932 - Enseignement	53
B.933 - Culture, sports et loisirs	54
B.934 - Santé et action sociale	55
B.935 - Aménagement des territoires	56
B.936 - Gestion des fonds européens	57
B.937 - Environnement	58
B.938 - Transports	59
B.939 - Action économique	62
B.940 - Impositions directes	63
B.941 - Autres impôts et taxes	64
B.942 - Dotations et participations	65
B.943 - Opérations financières	66
B.944 - Frais de fonctionnement des groupes d'élus	67
B.945 - Provisions et autres opérations mixtes	68
B.946 - Transferts entre les sections	69
B.947 - Transferts à l'intérieur de la section de fonctionnement	70
B.95 - Chapitres sans prévisions de réalisations	71

IV - Annexes

A - Présentation croisée

A/900 - Services généraux	72
A/901 - Formation professionnelle et apprentissage	73
A/902 - Enseignement	74

A/903 - Culture, sports et loisirs	75
A/904 - Santé et action sociale	76
A/905 - Aménagement des territoires	77
A/906 - Gestion des fonds européens	78
A/907 - Environnement	79
A/908 - Transports	80
A/909 - Action économique	83
A/930 - Services généraux	84
A/931 - Formation professionnelle et apprentissage	87
A/932 - Enseignement	88
A/933 - Culture, sports et loisirs	90
A/934 - Santé et action sociale	91
A/935 - Aménagement des territoires	92
A/936 - Gestion des fonds européens	93
A/937 - Environnement	94
A/938 - Transports	95
A/939 - Action économique	101
B - Eléments du bilan	
B1.1 - Etat de la dette - Détail des crédits de trésorerie	102
B1.2 - Etat de la dette - Répartition par nature de dette	103
B1.3 - Etat de la dette - Répartition des emprunts par structure de taux	113
B1.4 - Etat de la dette - Typologie de la répartition de l'encours	115
B1.5 - Etat de la dette - Détail des opérations de couverture	116
B2 - Méthodes utilisées	119
B3 - Etat des provisions constituées	121
B4 - Etat des charges transférées	Sans Objet
B5 - Détail des chapitres d'opérations pour comptes de tiers	Sans Objet
B6 - Prêts	122
B7.1 - Equilibre des opérations financières - Dépenses	135
B7.2 - Equilibre des opérations financières - Recettes	136
C - Engagements hors bilan	
C1.1 - Etat des emprunts garantis	138
C1.2 - Calcul du ratio d'endettement relatif aux garanties d'emprunt	140
C2 - Subventions versées	Sans Objet
C3 - Etat des contrats de crédit-bail	Sans Objet
C4 - Etat des contrats de PPP	Sans Objet
C5 - Etat des autres engagements donnés	Sans Objet
C6 - Etat des engagements reçus	Sans Objet
C7 - Etat des recettes grevées d'affectation spéciale	141
D - Autres éléments d'information	
D1 - Etat du personnel	143
D2 - Liste des organismes dans lesquels la région a pris un engagement financier	148
D3.1 - Liste des organismes de regroupement	163
D3.2 - Liste des établissements publics créés	165
D3.3 - Liste des services individualisés dans un budget annexe	Sans Objet
D3.4 - Liste des services assujettis à la TVA et non érigés en budget annexe	Sans Objet
D3.5.1 - Services ferroviaires régionaux des voyageurs - Volet 1 : Budget	166
D3.5.2 - Services ferroviaires régionaux des voyageurs - Volet 2 : Compte d'exploitation	167
E - Décisions en matière de taux - Arrêté et signatures	
E1 - Décisions en matière de taux	169
E2 - Arrêté - Signatures	170

Préciser, pour chaque annexe, si l'état est sans objet le cas échéant.

I – INFORMATIONS GENERALES	I
INFORMATIONS STATISTIQUES, FISCALES ET FINANCIERES	A

Informations statistiques			
	Valeurs		Valeurs
Population totale	3306529	Nombre de mètres carrés de surface utile de bâtiments (3)	52640
Longueur de la voirie régionale (en km)		Nombre d'organismes de coopération auxquels participe la région	29

Informations fiscales (N-2)		
	Région	Pour mémoire, la moyenne nationale
Indicateur de ressources fiscales / habitant défini par l'article L. 4332-5 du CGCT (1)	0.00	

(1) Informations comprises dans la fiche de répartition de la DGF de l'exercice N-1, établie sur la base des informations N-2 (transmise par les services préfectoraux).

Informations financières – ratios		Valeurs	Moyennes nationales
1	Dépenses réelles de fonctionnement / population	287.47	
2	Produit des impositions directes / population	121.85	
3	Recettes réelles de fonctionnement / population	361.55	
4	Dépenses d'équipement brut / population	172.08	
5	Encours de dette / population (2)	363.71	
6	DGF / population	0.00	
7	Dépenses de personnel / dépenses réelles de fonctionnement (3)	18.61%	
8	Dépenses réelles de fonctionnement et remboursement annuel de la dette en capital/recettes réelles de fonctionnement (3)	84.65%	
9	Dépenses d'équipement brut / recettes réelles de fonctionnement	47.60%	
10	Encours de la dette / recettes réelles de fonctionnement (2) (3)	100.60%	

(2) Les ratios s'appuyant sur l'encours de la dette se calculent à partir du montant de la dette au 1^{er} janvier N.

(3) Pour les syndicats mixtes, seules ces données sont à renseigner.

 Dans l'ensemble des tableaux, les cases grisées ne doivent pas être remplies.

I – INFORMATIONS GENERALES	I
MODALITES DE VOTE DU BUDGET	B

I – L'assemblée délibérante a voté le présent budget :

- au niveau (1) du chapitre pour la section d'investissement,
- au niveau (1) du chapitre pour la section de fonctionnement.
- sans (2) vote formel sur chacun des chapitres.

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante :

II – En l'absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre, sans vote formel sur chacun des chapitres, en investissement et en fonctionnement.

III – L'assemblée délibérante autorise le président à opérer des virements de crédits de paiement de chapitre à chapitre dans les limites suivantes (3) : 7,5% des dépenses réelles de chaque section.

IV – En l'absence de mention au paragraphe III ci-dessus, le président est réputé ne pas avoir reçu l'autorisation de l'assemblée délibérante de pratiquer des virements de crédits de paiement de chapitre à chapitre.

V – La comparaison s'effectue par rapport au budget (4) primitif de l'exercice précédent.

VI – Le présent budget a été voté (5) sans reprise des résultats de l'exercice N-1.

(1) A compléter par « du chapitre » ou « de l'article ».

(2) Indiquer « avec » ou « sans » vote formel.

(3) Au maximum dans la limite de 7.5 % des dépenses réelles de la section, à l'exclusion des crédits relatifs aux dépenses de personnel.

(4) Indiquer « primitif de l'exercice précédent » ou « cumulé de l'exercice précédent » ;

(5) A compléter par un seul des trois choix suivants :

- sans reprise des résultats de l'exercice N-1 ;
- avec reprise des résultats de l'exercice N-1 après le vote du compte administratif ;
- avec reprise anticipée des résultats de l'exercice N-1.

I – INFORMATIONS GENERALES	I
EXECUTION DU BUDGET DE L'EXERCICE PRECEDENT - RESULTATS	C1

RESULTAT DE L'EXERCICE N-1					
	Dépenses	Recettes	Solde d'exécution ou résultat reporté		Résultat ou solde (A) (3)
TOTAL DU BUDGET	0,00	0,00	0,00	A1	0,00
Investissement	0,00	0,00	(1) 0,00	A2	0,00
Fonctionnement	0,00	0,00	(2) 0,00	A3	0,00

(1) Solde d'exécution de N-2 reporté sur la ligne budgétaire 001 du compte administratif N-1. Indiquer le signe – si dépenses > recettes, et + si recettes > dépenses.

(2) Résultat de fonctionnement reporté sur la ligne budgétaire 002 du compte administratif N-1. Indiquer le signe – si déficitaire, et + si excédentaire.

(3) Indiquer le signe – si dépenses > recettes, et + si recettes > dépenses.

RESTES A REALISER N-1					
	Dépenses		Recettes		Solde (B)
TOTAL des RAR	I + II 0,00		III + IV 0,00	B1	0,00
Investissement	I 0,00		III 0,00	B2	0,00
Fonctionnement	II 0,00		IV 0,00	B3	0,00

RESULTAT CUMULE = (A) + (B) (4)		
TOTAL	A1 + B1	0,00
Investissement	A2 + B2	0,00
Fonctionnement	A3 + B3	0,00

(4) Indiquer le signe – si déficit et + si excédent.

I – INFORMATIONS GENERALES	I
EXECUTION DU BUDGET DE L'EXERCICE PRECEDENT – RAR DEPENSES	C2

DETAIL DES RESTES A REALISER N-1 EN DEPENSES (1)

Chap. / Art. (2)	Libellé	Dépenses engagées non mandatées
SECTION D'INVESTISSEMENT – TOTAL		(I) 0,00
900	Services généraux	0,00
901	Formation pro. et apprentissage	0,00
902	Enseignement	0,00
903	Culture, sports et loisirs	0,00
904	Santé et action sociale	0,00
905	Aménagement des territoires	0,00
906	Gestion des fonds européens	0,00
907	Environnement	0,00
908	Transports	0,00
909	Action économique	0,00
921	Taxes non affectées	0,00
922	Dotations et participations	0,00
923	Dettes et autres opérations financières	0,00
SECTION DE FONCTIONNEMENT – TOTAL		(II) 0,00
930	Services généraux	0,00
931	Formation pro. et apprentissage	0,00
932	Enseignement	0,00
933	Culture, sports et loisirs	0,00
934	Santé et action sociale	0,00
935	Aménagement des territoires	0,00
936	Gestion des fonds européens	0,00
937	Environnement	0,00
938	Transports	0,00
939	Action économique	0,00
940	Impositions directes	0,00
941	Autres impôts et taxes	0,00
942	Dotations et participations	0,00
943	Opérations financières	0,00
944	Frais de fonctionnements groupes d'élus	0,00

(1) Il s'agit des restes à réaliser établis conformément à la comptabilité d'engagement annuelle.

(2) Suivant le niveau de vote retenu par l'assemblée.

I – INFORMATIONS GENERALES	I
EXECUTION DU BUDGET DE L'EXERCICE PRECEDENT – RAR RECETTES	C3

DETAIL DES RESTES A REALISER N-1 EN RECETTES (1)

Chap. / Art. (2)	Libellé	Titres restant à émettre
SECTION D'INVESTISSEMENT – TOTAL		(III) 0,00
900	Services généraux	0,00
901	Formation pro. et apprentissage	0,00
902	Enseignement	0,00
903	Culture, sports et loisirs	0,00
904	Santé et action sociale	0,00
905	Aménagement des territoires	0,00
906	Gestion des fonds européens	0,00
907	Environnement	0,00
908	Transports	0,00
909	Action économique	0,00
921	Taxes non affectées	0,00
922	Dotations et participations	0,00
923	Dettes et autres opérations financières	0,00
954	Produits des cessions d'immobilisations	0,00
SECTION DE FONCTIONNEMENT – TOTAL		(IV) 0,00
930	Services généraux	0,00
931	Formation pro. et apprentissage	0,00
932	Enseignement	0,00
933	Culture, sports et loisirs	0,00
934	Santé et action sociale	0,00
935	Aménagement des territoires	0,00
936	Gestion des fonds européens	0,00
937	Environnement	0,00
938	Transports	0,00
939	Action économique	0,00
940	Impositions directes	0,00
941	Autres impôts et taxes	0,00
942	Dotations et participations	0,00
943	Opérations financières	0,00
944	Frais de fonctionnements groupes d'élus	0,00

(1) Il s'agit des restes à réaliser établis conformément à la comptabilité d'engagement annuelle.

(2) Suivant le niveau de vote retenu par l'assemblée.

I – INFORMATIONS GENERALES	I
PRESENTATION DES AP VOTEES	D1

AUTORISATION DE PROGRAMME (1)		Chapitre(s)	Montant
Numéro	Libellé		
P.0202	Accompagner la structuration des secteurs clés de l'économie bretonne	909	10 500 000,00
P.0204	Accompagner le développement des emplois durables et de qualité par la compétitivité des entreprises	909	17 110 000,00
P.0312	Adapter l'offre et la qualité de formation aux attentes des jeunes et aux besoins des entreprises	901	7 670 000,00
P.0207	Améliorer la performance des exploitations agricoles et des filières de production alimentaire	909	19 900 000,00
P.0306	Améliorer les équipements dans les lycées publics	902	7 980 000,00
P.0301	Assurer la qualité de la relation emploi formation par la connaissance, la concertation et l'orient	901	65 000,00
P.0101	Contractualiser avec les territoires autour d'enjeux partagés	905	6 200 000,00
P.9011	Développement des conditions de travail et des compétences	900	132 000,00
P.0205	Développer l'économie sociale et solidaire, l'innovation sociale et l'égalité	909	400 000,00
P.0308	Développer le numérique éducatif	902	7 090 000,00
P.0208	Développer le secteur des pêches maritimes et de l'aquaculture, contribuer au développement maritime	909	4 810 000,00
P.0603	Développer le sport en région	903	2 000 000,00
P.9002	Développer le système d'information en appui des politiques régionales	900	3 169 000,00
P.0209	Développer le système portuaire	908	58 830 100,00
P.0607	Développer les actions européennes et internationales	900	280 000,00
P.0318	Développer les langues de Bretagne	903	760 000,00
P.0401	Développer les modes de transports collectifs régionaux et favoriser la mobilité durable	908	66 504 200,00
P.0503	Développer une politique énergétique volontariste et une approche circulaire de l'usage des ressourc	907	3 410 000,00
P.0605	Faire de la Bretagne une destination touristique d'exception	909	4 600 000,00
P.0203	Favoriser la création, le développement et la transmission d'entreprises	909	3 400 000,00
P.0302	Favoriser les initiatives des jeunes en formation, leur mobilité et les projets éducatifs des lycées	902	3 900 000,00
P.9003	Fonds d'intervention régional	900	300 000,00
P.0403	Moderniser les aéroports à vocation régionale	908	9 500 000,00
P.0402	Moderniser les réseaux ferroviaires, routiers et maritimes	908	38 490 000,00
P.0102	Observer, anticiper et accompagner les mutations territoriales	905	4 050 000,00
P.0303	Offrir un cadre bâti favorisant l'épanouissement de tous les acteurs des lycées	902	182 000 000,00
P.0304	Participer aux investissements immobiliers dans les établissements privés	902	18 220 000,00
P.0307	Participer à l'amélioration des équipements pédagogiques dans les établissements privés	902	4 100 000,00
P.9000	Patrimoine et logistique	900	11 255 000,00
P.0501	Promouvoir une gestion intégrée de la ressource en eau	907	5 300 000,00
P.0502	Préserver et valoriser la biodiversité et les paysages	907	700 000,00
P.0311	Renforcer la recherche et l'enseignement supérieur	902	6 850 000,00
P.0311	Renforcer la recherche et l'enseignement supérieur	909	6 050 000,00
P.0604	Révéler et valoriser le patrimoine	903	4 300 000,00
P.0103	Soutenir l'aménagement et le développement des usages numériques	905	700 000,00
P.0601	Soutenir le spectacle vivant, les arts plastiques et la diversité des pratiques culturelles	903	1 040 000,00
P.0602	Soutenir les industries de la création et le développement de la vie littéraire et cinématographique	903	4 790 000,00
P.0201	Stimuler l'innovation et développer l'économie de la connaissance	909	9 300 000,00
P.0606	Valoriser et moderniser les voies navigables bretonnes	908	8 500 000,00
TOTAL			

Région de Bretagne - Budget principal - BP - 2020

AUTORISATION DE PROGRAMME (1)		Chapitre(s)	Montant
Numéro	Libellé		
« AP de dépenses imprévues » (2)		950	1 000 000,00
TOTAL GENERAL			545 155 300,00

(1) Il s'agit des AP nouvelles qui sont votées lors de la séance d'adoption du budget. Cela concerne des AP relatives à de nouvelles programmations pluriannuelles mais également des AP modifiant un stock d'AP existant.

(2) L'assemblée peut voter des AP de « dépenses imprévues ». Leur montant est limité à 2 % des dépenses réelles de la section correspondante. En fin d'exercice, ces AP sont automatiquement annulées si elles n'ont pas été engagées.

I – INFORMATIONS GENERALES	I
PRESENTATION DES AE VOTEES	D2

AUTORISATION D'ENGAGEMENT (1)		Chapitre(s)	Montant
Numéro	Libellé		
P.0202	Accompagner la structuration des secteurs clés de l'économie bretonne	939	4 100 000,00
P.0204	Accompagner le développement des emplois durables et de qualité par la compétitivité des entreprises	939	4 152 000,00
P.0319	Accompagner les dynamiques territoriales emploi formation	931	7 226 000,00
P.0312	Adapter l'offre et la qualité de formation aux attentes des jeunes et aux besoins des entreprises	931	6 200 000,00
P.0207	Améliorer la performance des exploitations agricoles et des filières de production alimentaire	939	7 250 000,00
P.0317	Améliorer les conditions de vie des stagiaires de la formation professionnelle pr un emploi durable	931	58 650 000,00
P.0301	Assurer la qualité de la relation emploi formation par la connaissance, la concertation et l'orient	931	2 885 300,00
P.0309	Assurer le fonctionnement des lycées publics	932	31 351 000,00
P.0314	Assurer les formations sanitaires et sociales	931	54 861 000,00
P.0101	Contractualiser avec les territoires autour d'enjeux partagés	935	3 675 000,00
P.9011	Développement des conditions de travail et des compétences	930	6 988 100,00
P.9011	Développement des conditions de travail et des compétences	932	226 000,00
P.9011	Développement des conditions de travail et des compétences	933	22 600,00
P.9011	Développement des conditions de travail et des compétences	938	101 800,00
P.9011	Développement des conditions de travail et des compétences	944	202 500,00
P.0205	Développer l'économie sociale et solidaire, l'innovation sociale et l'égalité	939	4 203 000,00
P.0308	Développer le numérique éducatif	932	1 950 000,00
P.0208	Développer le secteur des pêches maritimes et de l'aquaculture, contribuer au développement maritime	939	2 660 500,00
P.0603	Développer le sport en région	933	4 000 000,00
P.9002	Développer le système d'information en appui des politiques régionales	930	2 968 000,00
P.0209	Développer le système portuaire	938	3 143 400,00
P.0607	Développer les actions européennes et internationales	930	1 710 000,00
P.0318	Développer les langues de Bretagne	931	1 641 326,84
P.0318	Développer les langues de Bretagne	932	180 000,00
P.0318	Développer les langues de Bretagne	933	5 233 673,16
P.0401	Développer les modes de transports collectifs régionaux et favoriser la mobilité durable	938	225 979 300,00
P.0503	Développer une politique énergétique volontariste et une approche circulaire de l'usage des ressourc	937	4 102 200,00
P.0315	Faciliter les projets individuels de formation et de qualification	931	12 200 000,00
P.0605	Faire de la Bretagne une destination touristique d'exception	939	6 551 900,00
P.0203	Favoriser la création, le développement et la transmission d'entreprises	939	2 655 000,00
P.0302	Favoriser les initiatives des jeunes en formation, leur mobilité et les projets éducatifs des lycées	931	0,00
P.0302	Favoriser les initiatives des jeunes en formation, leur mobilité et les projets éducatifs des lycées	932	7 475 000,00
P.9003	Fonds d'intervention régional	930	914 000,00
P.1140	Mettre en oeuvre les fonds européens 2014-2020	930	810 000,00
P.0403	Moderniser les aéroports à vocation régionale	938	2 430 000,00

Région de Bretagne - Budget principal - BP - 2020

AUTORISATION D'ENGAGEMENT (1)		Chapitre(s)	Montant
Numéro	Libellé		
P.0402	Moderniser les réseaux ferroviaires, routiers et maritimes	938	115 200,00
P.0102	Observer, anticiper et accompagner les mutations territoriales	935	1 548 500,00
P.0303	Offrir un cadre bâti favorisant l'épanouissement de tous les acteurs des lycées	932	4 873 000,00
P.0310	Participer au fonctionnement des établissements privés	932	39 545 000,00
P.0304	Participer aux investissements immobiliers dans les établissements privés	932	220 000,00
P.9000	Patrimoine et logistique	930	9 753 000,00
P.0313	Promouvoir les contrats d'apprentissage et faciliter leur déroulement	931	5 000 000,00
P.0501	Promouvoir une gestion intégrée de la ressource en eau	937	5 148 000,00
P.0316	Proposer une offre de formation qualifiante et adaptée aux dynamiques économiques et territoriales	931	64 298 500,00
P.0502	Préserver et valoriser la biodiversité et les paysages	937	3 078 000,00
P.0608	Renforcer l'information aux citoyens et promouvoir l'image et la notoriété de la Bretagne	930	4 200 000,00
P.0311	Renforcer la recherche et l'enseignement supérieur	932	880 000,00
P.0311	Renforcer la recherche et l'enseignement supérieur	939	12 020 000,00
P.9020	Ressources et expertises	930	1 882 000,00
P.0604	Révéler et valoriser le patrimoine	933	1 193 000,00
P.0103	Soutenir l'aménagement et le développement des usages numériques	935	2 146 000,00
P.0601	Soutenir le spectacle vivant, les arts plastiques et la diversité des pratiques culturelles	933	16 115 000,00
P.0206	Soutenir les acteurs de la structuration de l'économie bretonne et des filières stratégiques	939	5 781 000,00
P.0602	Soutenir les industries de la création et le développement de la vie littéraire et cinématographique	933	4 713 000,00
P.0201	Stimuler l'innovation et développer l'économie de la connaissance	939	13 050 000,00
P.0606	Valoriser et moderniser les voies navigables bretonnes	938	1 342 000,00
TOTAL			
« AE de dépenses imprévues » (2)		952	1 000 000,00
TOTAL GENERAL			676 599 800,00

(1) Il s'agit des AE nouvelles qui sont votées lors de la séance d'adoption du budget. Cela concerne des AE relatives à de nouvelles programmations pluriannuelles mais également des AE modifiant un stock d'AE existant.

(2) L'assemblée peut voter des AE de « dépenses imprévues ». Leur montant est limité à 2 % des dépenses réelles de la section correspondante. En fin d'exercice, ces AE sont automatiquement annulées si elles n'ont pas été engagées.

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
VUE D'ENSEMBLE DU BUDGET	A1

		DEPENSES	RECETTES
VOTE	Crédits d'investissement votés (y compris le compte 1068)	840 310 500,00	840 310 500,00
+		+	+
REPORTS	Restes à réaliser de l'exercice précédent (R.A.R N-1) (1)	0,00	0,00
	001 Solde d'exécution de la section d'investissement reporté (1)	(si solde négatif) 0,00	(si solde positif) 0,00
=		=	=
Total de la section d'investissement (2)		840 310 500,00	840 310 500,00
		DEPENSES	RECETTES
VOTE	Crédits de fonctionnement votés	1 300 470 700,00	1 300 470 700,00
+		+	+
REPORTS	Restes à réaliser de l'exercice précédent (R.A.R N-1) (1)	0,00	0,00
	002 Résultat de fonctionnement reporté (1)	(si déficit) 0,00	(si excédent) 0,00
=		=	=
Total de la section de fonctionnement (3)		1 300 470 700,00	1 300 470 700,00
TOTAL DU BUDGET (4)		2 140 781 200,00	2 140 781 200,00

(1) A servir uniquement en cas de reprise des résultats de l'exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats.

Les restes à réaliser de la section de fonctionnement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre et non rattachées (R. 4312.6 du CGCT).

Les restes à réaliser de la section d'investissement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exercice précédent telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre au 31/12 de l'exercice précédent (R. 4312-5 du CGCT).

(2) Total de la section d'investissement = RAR + solde d'exécution reporté + crédits d'investissement votés.

(3) Total de la section de fonctionnement = RAR + résultat reporté + crédits de fonctionnement votés.

(4) Total du budget = total de la section de fonctionnement + total de la section d'investissement.

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
VUE D'ENSEMBLE DU BUDGET	A2

VENTILATION DES OPÉRATIONS RÉELLES ET D'ORDRE DU BUDGET

	DÉPENSES			RECETTES		
	RÉELLES ET MIXTES	ORDRE	TOTAL	REELLES ET MIXTES	ORDRE	TOTAL
Crédits d'investissement votés	655 310 500,00	185 000 000,00	840 310 500,00	410 355 300,00	429 955 200,00	840 310 500,00
Crédits de fonctionnement votés	950 515 500,00	349 955 200,00	1 300 470 700,00	1 195 470 700,00	105 000 000,00	1 300 470 700,00
Total budget (hors RAR N-1 et reports)	1 605 826 000,00	534 955 200,00	2 140 781 200,00	1 605 826 000,00	534 955 200,00	2 140 781 200,00

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET
BUDGET – RECAPITULATION PAR GROUPES FONCTIONNELS

II
B

SECTION	POUR MEMOIRE		PROPOSITIONS DU PRÉSIDENT	VOTE DE L'ASSEMBLEE	TOTAL (RAR N-1 + VOTE)	DONT NON VENTILE	DONT 0 Services généraux (sauf 01)
	POUR MÉMOIRE BUDGET PRÉCÉDENT (1)	RESTES A REALISER N-1					
AP VOTEES	570 257 000,00		0,00	545 155 300,00	545 155 300,00	1 000 000,00	15 136 000,00
Dont dépenses imprévues (950)	1 000 000,00		0,00	1 000 000,00	1 000 000,00	1 000 000,00	
AE VOTEES	804 095 200,00		0,00	676 599 800,00	676 599 800,00	1 202 500,00	29 225 100,00
Dont dépenses imprévues (952)	1 000 000,00		0,00	1 000 000,00	1 000 000,00	1 000 000,00	
DEPENSES D'INVESTISSEMENT	703 733 000,00	0,00	840 310 500,00	840 310 500,00	840 310 500,00	246 400 000,00	29 715 900,00
90 Opérations ventilées	516 750 000,00	0,00	593 910 500,00	593 910 500,00	593 910 500,00		29 715 900,00
- en AP/CP (2)	515 605 000,00	0,00	592 465 399,21	592 465 399,21	592 465 399,21		29 715 900,00
- hors AP/CP (2)	1 145 000,00	0,00	1 445 100,79	1 445 100,79	1 445 100,79		0,00
Dont opérations pour comptes de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
92 Opérations non ventilées	186 983 000,00	0,00	246 400 000,00	246 400 000,00	246 400 000,00	246 400 000,00	
001 Solde exécution section investissement	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	
RECETTES D'INVESTISSEMENT	703 733 000,00	0,00	840 310 500,00	840 310 500,00	840 310 500,00	760 623 200,00	0,00
90 Opérations ventilées	79 432 000,00	0,00	79 687 300,00	79 687 300,00	79 687 300,00		0,00
- Recettes affectées	79 432 000,00	0,00	79 687 300,00	79 687 300,00	79 687 300,00		0,00
- Financement par le tiers de l'opération confiée à la région	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
92 Opérations non ventilées (sauf 922-1068)	614 500 000,00	0,00	743 210 000,00	743 210 000,00	743 210 000,00	743 210 000,00	
954 Produits des cessions d'immobilisations	3 600 000,00	0,00	3 118 000,00	3 118 000,00	3 118 000,00	3 118 000,00	
951 Virement de la section de fonctionnement	6 201 000,00		14 295 200,00	14 295 200,00	14 295 200,00	14 295 200,00	
922-1068 Excédents de fonctionnement capitalisés	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	
001 Solde exécution section investissement	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	
DEPENSES DE FONCTIONNEMENT	1 270 628 000,00	0,00	1 300 470 700,00	1 300 470 700,00	1 300 470 700,00	390 082 700,00	94 745 100,00
93 Services ventilés	936 299 500,00	0,00	910 388 000,00	910 388 000,00	910 388 000,00		94 745 100,00
- en AE/CP	761 107 500,00	0,00	730 802 493,74	730 802 493,74	730 802 493,74		28 541 100,00
- hors AE/CP	175 192 000,00	0,00	179 585 506,26	179 585 506,26	179 585 506,26		66 204 000,00
94 Services communs non ventilés	328 127 500,00	0,00	375 787 500,00	375 787 500,00	375 787 500,00	375 787 500,00	
953 Virement à la section d'investissement	6 201 000,00		14 295 200,00	14 295 200,00	14 295 200,00	14 295 200,00	
002 Résultat de fonctionnement reporté	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	

SECTION	POUR MEMOIRE		PROPOSITIONS DU PRÉSIDENT	VOTE DE L'ASSEMBLEE	TOTAL (RAR N-1 + VOTE)	DONT NON VENTILE	DONT 0 Services généraux (sauf 01)
	POUR MÉMOIRE BUDGET PRÉCÉDENT (1)	RESTES A REALISER N-1					
RECETTES DE FONCTIONNEMENT	1 270 628 000,00	0,00	1 300 470 700,00	1 300 470 700,00	1 300 470 700,00	1 168 608 262,00	1 845 029,00
93 Services ventilés	110 511 078,00	0,00	131 862 438,00	131 862 438,00	131 862 438,00		1 845 029,00
94 Services communs non ventilés	1 160 116 922,00	0,00	1 168 608 262,00	1 168 608 262,00	1 168 608 262,00	1 168 608 262,00	
002 Résultat de fonctionnement reporté	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	

(1) Voir état I-B pour la comparaison par rapport au budget précédent.

(2) Y compris les opérations pour compte de tiers.

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
BUDGET – RECAPITULATION PAR GROUPES FONCTIONNELS (suite)	B

SECTION	1 Formation pro. et apprentissage	2 Enseignement	3 Culture, sports et loisirs	4 Santé et action sociale	5 Aménagement des territoires	6 Gestion des fonds européens	7 Environnement	8 Transports	9 Action économique
---------	---	-------------------	------------------------------------	---------------------------------	-------------------------------------	-------------------------------------	--------------------	-----------------	---------------------------

AP VOTEES	7 735 000,00	230 140 000,00	12 890 000,00	0,00	10 950 000,00	0,00	9 410 000,00	181 824 300,00	76 070 000,00
Dont dépenses imprévues (950)									
AE VOTEES	212 962 126,84	86 700 000,00	31 277 273,16	0,00	7 369 500,00	0,00	12 328 200,00	233 111 700,00	62 423 400,00
Dont dépenses imprévues (952)									

DEPENSES D'INVESTISSEMENT	7 800 000,00	192 235 000,00	14 545 000,00	0,00	61 953 100,00	29 000 000,00	8 345 000,00	174 874 500,00	75 442 000,00
90 Opérations ventilées	7 800 000,00	192 235 000,00	14 545 000,00	0,00	61 953 100,00	29 000 000,00	8 345 000,00	174 874 500,00	75 442 000,00
- en AP/CP (2)	7 800 000,00	192 235 000,00	14 545 000,00	0,00	61 953 100,00	29 000 000,00	8 345 000,00	174 874 500,00	73 996 899,21
- hors AP/CP (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 445 100,79
Dont opérations pour comptes de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
92 Opérations non ventilées									
001 Solde exécution section investissement									
RECETTES D'INVESTISSEMENT	8 026 000,00	21 974 000,00	1 425 000,00	0,00	0,00	29 000 000,00	0,00	8 233 000,00	11 029 300,00
90 Opérations ventilées	8 026 000,00	21 974 000,00	1 425 000,00	0,00	0,00	29 000 000,00	0,00	8 233 000,00	11 029 300,00
- Recettes affectées	8 026 000,00	21 974 000,00	1 425 000,00	0,00	0,00	29 000 000,00	0,00	8 233 000,00	11 029 300,00
- Financement par le tiers de l'opération confiée à la région	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
92 Opérations non ventilées (sauf 922-1068)									
954 Produits des cessions d'immobilisations									
951 Virement de la section de fonctionnement									
922-1068 Excédents de fonctionnement capitalisés									

001 Solde exécution section investissement									
DEPENSES DE FONCTIONNEMENT	224 553 958,84	179 941 000,00	32 727 841,16	0,00	7 118 500,00	4 000 000,00	11 057 200,00	294 210 400,00	62 034 000,00
93 Services ventilés	224 553 958,84	179 941 000,00	32 727 841,16	0,00	7 118 500,00	4 000 000,00	11 057 200,00	294 210 400,00	62 034 000,00
- en AE/CP	224 553 958,84	85 570 000,00	31 449 841,16	0,00	7 118 500,00	4 000 000,00	11 057 200,00	276 478 400,00	62 033 493,74
- hors AE/CP	0,00	94 371 000,00	1 278 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17 732 000,00	506,26
94 Services communs non ventilés									
<i>953 Virement à la section d'investissement</i>									
002 Résultat de fonctionnement reporté									
RECETTES DE FONCTIONNEMENT	57 770 000,00	9 655 000,00	371 000,00	0,00	0,00	4 000 000,00	1 884 088,00	53 771 221,00	2 566 100,00
93 Services ventilés	57 770 000,00	9 655 000,00	371 000,00	0,00	0,00	4 000 000,00	1 884 088,00	53 771 221,00	2 566 100,00
94 Services communs non ventilés									
002 Résultat de fonctionnement reporté									

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
EQUILIBRE FINANCIER DU BUDGET – INVESTISSEMENT	C1

OPERATIONS REELLES ET MIXTES (RAR N-1 + Vote de l'exercice)

CHAPITRES	DEPENSES	RECETTES
90 Opérations ventilées	593 910 500,00	79 687 300,00
900 Services généraux	29 715 900,00	0,00
901 Formation pro. et apprentissage	7 800 000,00	8 026 000,00
902 Enseignement	192 235 000,00	21 974 000,00
903 Culture, sports et loisirs	14 545 000,00	1 425 000,00
904 Santé et action sociale	0,00	0,00
905 Aménagement des territoires	61 953 100,00	0,00
906 Gestion des fonds européens	29 000 000,00	29 000 000,00
907 Environnement	8 345 000,00	0,00
908 Transports	174 874 500,00	8 233 000,00
909 Action économique	75 442 000,00	11 029 300,00
92 Opérations non ventilées	61 400 000,00	327 550 000,00
921 Taxes non affectées	0,00	0,00
922 Dotations et participations (sauf 1068)	0,00	10 000 000,00
923 Dettes et autres opérations financières	61 400 000,00	317 550 000,00
95 Chapitres de prévision sans réalisation		3 118 000,00
954 Produits des cessions d'immobilisations		3 118 000,00
TOTAL	I 655 310 500,00	II 410 355 300,00

OPERATIONS D'ORDRE

925 Opérations patrimoniales	80 000 000,00	80 000 000,00
926 Transferts entre les sections	105 000 000,00	335 660 000,00
951 Virement de la section de fonctionnement		14 295 200,00
TOTAL	III 185 000 000,00	IV 429 955 200,00

AUTOFINANCEMENT DE L'EXERCICE = R(926 + 951) - D926 :.....	244 955 200,00
---	-----------------------

001 Solde exécution section investissement	V 0,00	VI 0,00
922 – 1068 Excédents de fonctionnement capitalisés		VII 0,00

TOTAL DE LA SECTION	I + III + V 840 310 500,00	II + IV + VI + VII 840 310 500,00
----------------------------	-----------------------------------	--

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
EQUILIBRE FINANCIER DU BUDGET – FONCTIONNEMENT	C2

OPERATIONS REELLES ET MIXTES (RAR N-1 + Vote de l'exercice)

CHAPITRES	DEPENSES	RECETTES
93 Services ventilés	910 388 000,00	131 862 438,00
930 Services généraux	94 745 100,00	1 845 029,00
931 Formation pro. et apprentissage	224 553 958,84	57 770 000,00
932 Enseignement	179 941 000,00	9 655 000,00
933 Culture, sports et loisirs	32 727 841,16	371 000,00
934 Santé et action sociale	0,00	0,00
935 Aménagement des territoires	7 118 500,00	0,00
936 Gestion des fonds européens	4 000 000,00	4 000 000,00
937 Environnement	11 057 200,00	1 884 088,00
938 Transports	294 210 400,00	53 771 221,00
939 Action économique	62 034 000,00	2 566 100,00
94 Services communs non ventilés	40 127 500,00	1 063 608 262,00
940 Impositions directes	0,00	432 577 962,00
941 Autres impôts et taxes	0,00	576 829 800,00
942 Dotations et participations	0,00	52 998 000,00
943 Opérations financières	38 175 000,00	1 200 000,00
944 Frais de fonctionnements groupes d'élus	952 500,00	2 500,00
945 Provisions et autres opérations mixtes	1 000 000,00	0,00
TOTAL	I 950 515 500,00	II 1 195 470 700,00

OPERATIONS D'ORDRE

946 Transferts entre les sections	335 660 000,00	105 000 000,00
947 Transferts dans section fonctionnement	0,00	0,00
953 Virement à la section d'investissement	14 295 200,00	
TOTAL	III 349 955 200,00	IV 105 000 000,00

AUTOFINANCEMENT DEGAGE = D(946 + 953) - R946 :.....	-244 955 200,00
--	------------------------

002 Résultat de fonctionnement reporté	V 0,00	VI 0,00
--	--------	---------

TOTAL DE LA SECTION	I + III + V 1 300 470 700,00	II + IV + VI 1 300 470 700,00
----------------------------	-------------------------------------	--------------------------------------

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
BALANCE GENERALE – DEPENSES	D1

	INVESTISSEMENT	Pour mémoire budget précédent (1)	RAR N-1	Propositions du président (2)	Vote de l'exercice	TOTAL (Vote + RAR N-1)
	Dépenses d'investissement – Total	703 733 000,00	0,00	840 310 500,00	840 310 500,00	840 310 500,00
	Sous total des opérations réelles et mixtes	567 650 000,00	0,00	655 310 500,00	655 310 500,00	655 310 500,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	718 415,13	718 415,13	718 415,13
16	Emprunts et dettes assimilées	51 895 000,00	0,00	62 695 100,79	62 695 100,79	62 695 100,79
18	Cpte liaison : affectat° (BA, régie NP)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	17 292 374,55	0,00	7 055 890,98	7 055 890,98	7 055 890,98
204	Subventions d'équipement versées	304 847 704,76	0,00	314 600 058,11	314 600 058,11	314 600 058,11
21	Immobilisations corporelles	32 255 779,87	0,00	51 445 684,59	51 445 684,59	51 445 684,59
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	141 929 351,86	0,00	195 772 512,12	195 772 512,12	195 772 512,12
26	Participations et créances rattachées	250 024,00	0,00	2 050 000,00	2 050 000,00	2 050 000,00
27	Autres immobilisations financières	19 179 764,96	0,00	20 972 838,28	20 972 838,28	20 972 838,28
45	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sous total des opérations d'ordre	136 083 000,00	0,00	185 000 000,00	185 000 000,00	185 000 000,00
925	<i>Opérations patrimoniales</i>	<i>80 000 000,00</i>	<i>0,00</i>	<i>80 000 000,00</i>	<i>80 000 000,00</i>	<i>80 000 000,00</i>
926	<i>Transferts entre les sections</i>	<i>56 083 000,00</i>	<i>0,00</i>	<i>105 000 000,00</i>	<i>105 000 000,00</i>	<i>105 000 000,00</i>
001	Solde exécution section investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Voir état I-B pour la comparaison par rapport au budget précédent.

(2) Propositions formulées par le Président pour l'exercice N.

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
BALANCE GENERALE – DEPENSES	D1

FONCTIONNEMENT		Pour mémoire budget précédent (1)	RAR N-1	Propositions du président (2)	Vote de l'exercice	TOTAL (Vote + RAR N-1)
Dépenses de fonctionnement – Total		1 270 628 000,00	0,00	1 300 470 700,00	1 300 470 700,00	1 300 470 700,00
Sous total des opérations réelles et mixtes		982 427 000,00	0,00	950 515 500,00	950 515 500,00	950 515 500,00
011	Charges à caractère général	167 209 576,13	0,00	180 801 239,96	180 801 239,96	180 801 239,96
012	Charges de personnel et frais assimilés	172 519 943,00	0,00	176 920 893,00	176 920 893,00	176 920 893,00
014	Atténuations de produits	24 508 478,00	0,00	24 508 478,00	24 508 478,00	24 508 478,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586)	597 536 902,57	0,00	554 041 817,23	554 041 817,23	554 041 817,23
6586	Frais de fonctionnement groupes d'élus	937 300,00	0,00	937 500,00	937 500,00	937 500,00
66	Charges financières	13 405 000,00	0,00	12 200 506,26	12 200 506,26	12 200 506,26
67	Charges exceptionnelles	309 800,30	0,00	105 065,55	105 065,55	105 065,55
945	Provisions et autres opérations mixtes	6 000 000,00	0,00	1 000 000,00	1 000 000,00	1 000 000,00
Sous total des opérations d'ordre		288 201 000,00	0,00	349 955 200,00	349 955 200,00	349 955 200,00
946	Transferts entre les sections	282 000 000,00	0,00	335 660 000,00	335 660 000,00	335 660 000,00
947	Transferts dans section fonctionnement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
953	Virement à la section d'investissement	6 201 000,00	0,00	14 295 200,00	14 295 200,00	14 295 200,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Voir état I-B pour la comparaison par rapport au budget précédent.

(2) Propositions formulées par le Président pour l'exercice N.

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET
BALANCE GENERALE – RECETTES

II
D2

	INVESTISSEMENT	Pour mémoire budget précédent (2)	RAR N-1	Propositions du président (3)	Vote de l'exercice	TOTAL (Vote + RAR N-1)
Recettes d'investissement – Total		703 733 000,00	0,00	840 310 500,00	840 310 500,00	840 310 500,00
Sous total des opérations réelles et mixtes		335 532 000,00	0,00	410 355 300,00	410 355 300,00	410 355 300,00
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)	14 900 000,00	0,00	10 000 000,00	10 000 000,00	10 000 000,00
13	Subventions d'investissement	68 887 000,00	0,00	68 202 000,00	68 202 000,00	68 202 000,00
16	Emprunts et dettes assimilées	237 600 000,00	0,00	317 550 000,00	317 550 000,00	317 550 000,00
18	Cpte liaison : affectat° (BA, régie NP)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (1)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (1)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (1)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (1)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (1)	40 000,00	0,00	100 000,00	100 000,00	100 000,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	10 505 000,00	0,00	11 385 300,00	11 385 300,00	11 385 300,00
45	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
954	Produits des cessions d'immobilisations	3 600 000,00	0,00	3 118 000,00	3 118 000,00	3 118 000,00
Sous total des opérations d'ordre		368 201 000,00		429 955 200,00	429 955 200,00	429 955 200,00
925	Opérations patrimoniales	80 000 000,00		80 000 000,00	80 000 000,00	80 000 000,00
926	Transferts entre les sections	282 000 000,00		335 660 000,00	335 660 000,00	335 660 000,00
951	Virement de la section de fonctionnement	6 201 000,00		14 295 200,00	14 295 200,00	14 295 200,00
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	0,00		0,00	0,00	0,00
001	Solde exécution section investissement	0,00			0,00	0,00

(1) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.

(2) Voir état I-B pour la comparaison par rapport au budget précédent.

(3) Propositions formulées par le Président pour l'exercice N.

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
BALANCE GENERALE – RECETTES	D2

FONCTIONNEMENT		Pour mémoire budget précédent (2)	RAR N-1	Propositions du président (3)	Vote de l'exercice	TOTAL (Vote + RAR N-1)
Recettes de fonctionnement – Total		1 270 628 000,00	0,00	1 300 470 700,00	1 300 470 700,00	1 300 470 700,00
Sous total des opérations réelles et mixtes		1 214 545 000,00	0,00	1 195 470 700,00	1 195 470 700,00	1 195 470 700,00
70	Produits services, domaine, ventes div	8 240 000,00	0,00	11 087 200,00	11 087 200,00	11 087 200,00
731	Impôts locaux	405 826 862,00	0,00	432 577 962,00	432 577 962,00	432 577 962,00
73	Impôts et taxes (sauf 731)	683 465 560,00	0,00	612 829 800,00	612 829 800,00	612 829 800,00
74	Dotations, subventions et participations	113 903 969,00	0,00	136 181 809,00	136 181 809,00	136 181 809,00
75	Autres produits de gestion courante	368 700,00	0,00	345 200,00	345 200,00	345 200,00
76	Produits financiers	1 072 500,00	0,00	1 286 100,00	1 286 100,00	1 286 100,00
77	Produits exceptionnels	30 000,00	0,00	72 300,00	72 300,00	72 300,00
013	Atténuations de charges	1 637 409,00	0,00	1 090 329,00	1 090 329,00	1 090 329,00
945	Provisions et autres opérations mixtes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sous total des opérations d'ordre		56 083 000,00	0,00	105 000 000,00	105 000 000,00	105 000 000,00
946	<i>Transferts entre les sections</i>	<i>56 083 000,00</i>	<i>0,00</i>	<i>105 000 000,00</i>	<i>105 000 000,00</i>	<i>105 000 000,00</i>
947	<i>Transferts dans section fonctionnement</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.

(2) Voir état I-B pour la comparaison par rapport au budget précédent.

(3) Propositions formulées par le Président pour l'exercice N.

III – VOTE DU BUDGET	III
A – SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE – DEPENSES	A

Chap.	Libellés	Pour mémoire budget précédent (1)	Restes à réaliser N-1	Vote de l'assemblée sur les AP lors de la séance budgétaire	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée sur les crédits de l'exercice (2)	Pour information, dépenses gérées dans le cadre d'une AP	Pour information, dépenses gérées hors AP	TOTAL (RAR N-1 + Vote)
			I			II			III = I + II
90	Opérations ventilées	516 750 000,00	0,00	544 155 300,00	593 910 500,00	593 910 500,00	592 465 399,21	1 445 100,79	593 910 500,00
900	Services généraux	27 664 900,00	0,00	15 136 000,00	29 715 900,00	29 715 900,00	29 715 900,00	0,00	29 715 900,00
901	Formation pro. et apprentissage	23 031 000,00	0,00	7 735 000,00	7 800 000,00	7 800 000,00	7 800 000,00	0,00	7 800 000,00
902	Enseignement	130 228 000,00	0,00	230 140 000,00	192 235 000,00	192 235 000,00	192 235 000,00	0,00	192 235 000,00
903	Culture, sports et loisirs	14 085 000,00	0,00	12 890 000,00	14 545 000,00	14 545 000,00	14 545 000,00	0,00	14 545 000,00
904	Santé et action sociale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
905	Aménagement des territoires	45 674 500,00	0,00	10 950 000,00	61 953 100,00	61 953 100,00	61 953 100,00	0,00	61 953 100,00
906	Gestion des fonds européens	29 000 000,00	0,00	0,00	29 000 000,00	29 000 000,00	29 000 000,00	0,00	29 000 000,00
907	Environnement	7 160 000,00	0,00	9 410 000,00	8 345 000,00	8 345 000,00	8 345 000,00	0,00	8 345 000,00
908	Transports	167 016 600,00	0,00	181 824 300,00	174 874 500,00	174 874 500,00	174 874 500,00	0,00	174 874 500,00
909	Action économique	72 890 000,00	0,00	76 070 000,00	75 442 000,00	75 442 000,00	73 996 899,21	1 445 100,79	75 442 000,00
92	Opérations non ventilées	186 983 000,00	0,00		246 400 000,00	246 400 000,00		246 400 000,00	246 400 000,00
921	Taxes non affectées	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00
922	Dotations et participations	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00
923	Dettes et autres opérations financières	50 900 000,00	0,00		61 400 000,00	61 400 000,00		61 400 000,00	61 400 000,00
925	Opérations patrimoniales	80 000 000,00			80 000 000,00	80 000 000,00		80 000 000,00	80 000 000,00
926	Transferts entre les sections	56 083 000,00			105 000 000,00	105 000 000,00		105 000 000,00	105 000 000,00
95	Chapitre de prévision sans réalisation			1 000 000,00					
950	Dépenses imprévues			1 000 000,00					
TOTAL des groupes fonctionnels		703 733 000,00	0,00	545 155 300,00	840 310 500,00	840 310 500,00	592 465 399,21	247 845 100,79	840 310 500,00

001 SOLDE D'EXECUTION REPORTE (3)	0,00
--	-------------

TOTAL	840 310 500,00
--------------	-----------------------

(1) Voir état I-B pour le contenu du budget précédent..

(2) Il s'agit des nouveaux crédits votés lors de la présente délibération, hors RAR.

(3) Le solde d'exécution est le résultat constaté de l'exercice précédent qui fait l'objet d'un report et non d'un vote de l'assemblée.

III – VOTE DU BUDGET	III
A – SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE – RECETTES	A

Chap.	Libellés	Pour mémoire budget précédent (1)	Restes à réaliser N-1 I	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée sur les crédits de l'exercice (2) II	TOTAL (RAR N-1 + Vote) III = I + II
90	Opérations ventilées	79 432 000,00	0,00	79 687 300,00	79 687 300,00	79 687 300,00
900	Services généraux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
901	Formation pro. et apprentissage	89 000,00	0,00	8 026 000,00	8 026 000,00	8 026 000,00
902	Enseignement	22 404 000,00	0,00	21 974 000,00	21 974 000,00	21 974 000,00
903	Culture, sports et loisirs	1 040 000,00	0,00	1 425 000,00	1 425 000,00	1 425 000,00
904	Santé et action sociale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
905	Aménagement des territoires	38 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
906	Gestion des fonds européens	29 000 000,00	0,00	29 000 000,00	29 000 000,00	29 000 000,00
907	Environnement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
908	Transports	16 483 000,00	0,00	8 233 000,00	8 233 000,00	8 233 000,00
909	Action économique	10 377 500,00	0,00	11 029 300,00	11 029 300,00	11 029 300,00
92	Opérations non ventilées	614 500 000,00	0,00	743 210 000,00	743 210 000,00	743 210 000,00
921	Taxes non affectées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
922	Dotations et participations (sauf R922 - 1068)	14 900 000,00	0,00	10 000 000,00	10 000 000,00	10 000 000,00
923	Dettes et autres opérations financières	237 600 000,00	0,00	317 550 000,00	317 550 000,00	317 550 000,00
925	Opérations patrimoniales	80 000 000,00	0,00	80 000 000,00	80 000 000,00	80 000 000,00
926	Transferts entre les sections	282 000 000,00	0,00	335 660 000,00	335 660 000,00	335 660 000,00
95	Chapitre de prévision sans réalisation	9 801 000,00	0,00	17 413 200,00	17 413 200,00	17 413 200,00
951	Virement de la section de fonctionnement	6 201 000,00	0,00	14 295 200,00	14 295 200,00	14 295 200,00
954	Produits des cessions d'immobilisations	3 600 000,00	0,00	3 118 000,00	3 118 000,00	3 118 000,00
TOTAL des groupes fonctionnels		703 733 000,00	0,00	840 310 500,00	840 310 500,00	840 310 500,00

001 SOLDE D'EXECUTION REPORTE (3)	0,00
--	-------------

1068 EXCEDENT DE FONCTIONNEMENT CAPITALISE (4)	0,00
---	-------------

TOTAL	840 310 500,00
--------------	-----------------------

Région de Bretagne - Budget principal - BP - 2020

- (1) Voir état I-B pour le contenu du budget précédent.
- (2) Il s'agit des nouveaux crédits votés lors de la présente délibération, hors RAR.
- (3) Le solde d'exécution est le résultat constaté de l'exercice précédent qui fait l'objet d'un report et non d'un vote de l'assemblée.
- (4) Le montant inscrit doit être conforme à la délibération d'affectation du résultat. Ce montant ne fait donc pas l'objet d'un nouveau vote.

III – VOTE DU BUDGET	III
A – SECTION D'INVESTISSEMENT – 90 OPERATIONS VENTILEES	A 900
Détail par articles	

CHAPITRE 900 – Services généraux AP (1) = 15 136 000.00

	2 Administration générale					3 Sécurité	4 Actions interrégionales, européennes					TOTAL DU CHAPITRE	
	20 Administration générale collectivité		21 Conseil Régional	22 Conseil Economique et Social Régional	23 Conseil culture, éducation et environnement		28 Autres organismes	41 Actions interrégionales	42 Actions européennes	43 Actions relevant de la subvent° globale	44 Aide publique au développement		48 Autres actions internationales
	201 Personnel non ventilé	202 Autres moyens généraux											

DEPENSES D'EQUIPEMENT

Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	29 435 900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 853,05	0,00	271 146,95	0,00	29 715 900,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	0,00	29 435 900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 853,05	0,00	271 146,95	0,00	29 715 900,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	29 435 900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 853,05	0,00	271 146,95	0,00	29 715 900,00
- Dans le cadre d'une AP-CP (3)		29 435 900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 853,05	0,00	271 146,95	0,00	29 715 900,00
- Hors AP-CP (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dont op. pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS

Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes affectées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Financement par le tiers de l'op.		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des nouvelles AP ou des modifications d'AP existantes.

(2) Crédits de la présente délibération hors RAR.

(3) Y compris les opérations pour compte de tiers.

III – VOTE DU BUDGET	III
A – SECTION D'INVESTISSEMENT – 90 OPERATIONS VENTILEES	A 901
Détail par articles	

CHAPITRE 901 – Formation professionnelle et apprentissage

AP (1) = 7 735 000,00

	0 Services communs	1 Formation professionnelle						2 Apprentissage	3 Formation sanitaire et sociale	TOTAL DU CHAPITRE
		11 Insertion sociale et professionnelle	12 Formation professionnalisante personnes	13 Formation certifiante des personnes	14 Formation des actifs occupés	15 Rémunération des stagiaires	16 Autres			

DEPENSES D'EQUIPEMENT

Total (RAR N-1 + Vote)	65 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 670 000,00	65 000,00	7 800 000,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	65 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 670 000,00	65 000,00	7 800 000,00
Vote de l'assemblée (2)	65 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 670 000,00	65 000,00	7 800 000,00
- Dans le cadre d'une AP-CP (3)	65 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 670 000,00	65 000,00	7 800 000,00
- Hors AP-CP (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dont op. pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS

Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 026 000,00	0,00	8 026 000,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 026 000,00	0,00	8 026 000,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 026 000,00	0,00	8 026 000,00
Recettes affectées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 026 000,00	0,00	8 026 000,00
Financement par le tiers de l'op.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des nouvelles AP ou des modifications d'AP existantes.

(2) Crédits de la présente délibération hors RAR.

(3) Y compris les opérations pour compte de tiers.

III – VOTE DU BUDGET	III
A – SECTION D'INVESTISSEMENT – 90 OPERATIONS VENTILEES	A 902
Détail par articles	

CHAPITRE 902 – Enseignement **AP (1) = 230 140 000,00**

	0 Services communs	1 Enseignement du premier degré	2 Enseignement du second degré				3 Enseignement supérieur	7 Sécurité	8 Autres services périscolaires et annexes	TOTAL DU CHAPITRE
			21 Collèges	22 Lycées publics	23 Lycées privés	24 Participations à des cités mixtes				
DEPENSES D'EQUIPEMENT										
Total (RAR N-1 + Vote)	6 170 000,00	0,00	0,00	158 174 342,00	22 340 658,00	0,00	5 550 000,00	0,00	0,00	192 235 000,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	6 170 000,00	0,00	0,00	158 174 342,00	22 340 658,00	0,00	5 550 000,00	0,00	0,00	192 235 000,00
Vote de l'assemblée (2)	6 170 000,00	0,00	0,00	158 174 342,00	22 340 658,00	0,00	5 550 000,00	0,00	0,00	192 235 000,00
- Dans le cadre d'une AP-CP (3)	6 170 000,00	0,00	0,00	158 174 342,00	22 340 658,00	0,00	5 550 000,00	0,00	0,00	192 235 000,00
- Hors AP-CP (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dont op. pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS										
Total (RAR N-1 + Vote)	20 958 000,00	0,00	0,00	810 000,00	0,00	0,00	206 000,00	0,00	0,00	21 974 000,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	20 958 000,00	0,00	0,00	810 000,00	0,00	0,00	206 000,00	0,00	0,00	21 974 000,00
Vote de l'assemblée (2)	20 958 000,00	0,00	0,00	810 000,00	0,00	0,00	206 000,00	0,00	0,00	21 974 000,00
Recettes affectées	20 958 000,00	0,00	0,00	810 000,00	0,00	0,00	206 000,00	0,00	0,00	21 974 000,00
Financement par le tiers de l'op.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des nouvelles AP ou des modifications d'AP existantes.

(2) Crédits de la présente délibération hors RAR.

(3) Y compris les opérations pour compte de tiers.

III – VOTE DU BUDGET	III
A – SECTION D'INVESTISSEMENT – 90 OPERATIONS VENTILEES	A 903
Détail par articles	

CHAPITRE 903 – Culture, sports et loisirs AP (1) = 12 890 000.00

	0 Services communs	1 Culture			2 Sports	3 Loisirs	7 Sécurité	TOTAL DU CHAPITRE
		11 Enseignement artistique	12 Activités culturelles et artistiques	13 Patrimoine (bibliothèques, musées, ...)				

DEPENSES D'EQUIPEMENT

Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	6 770 000,00	4 300 000,00	3 475 000,00	0,00	0,00	14 545 000,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	0,00	0,00	6 770 000,00	4 300 000,00	3 475 000,00	0,00	0,00	14 545 000,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	6 770 000,00	4 300 000,00	3 475 000,00	0,00	0,00	14 545 000,00
- Dans le cadre d'une AP-CP (3)	0,00	0,00	6 770 000,00	4 300 000,00	3 475 000,00	0,00	0,00	14 545 000,00
- Hors AP-CP (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dont op. pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS

Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	1 425 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 425 000,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	0,00	0,00	1 425 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 425 000,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	1 425 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 425 000,00
Recettes affectées	0,00	0,00	1 425 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 425 000,00
Financement par le tiers de l'op.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des nouvelles AP ou des modifications d'AP existantes.

(2) Crédits de la présente délibération hors RAR.

(3) Y compris les opérations pour compte de tiers.

III – VOTE DU BUDGET	III
A – SECTION D'INVESTISSEMENT – 90 OPERATIONS VENTILEES	A 904
Détail par articles	

CHAPITRE 904 – Santé et action sociale AP (1) = 0,00

	0 Services communs	1 Santé	2 Action sociale	7 Sécurité alimentaire	TOTAL DU CHAPITRE
DEPENSES D'EQUIPEMENT					
Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Dans le cadre d'une AP-CP (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Hors AP-CP (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dont op. pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS					
Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes affectées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Financement par le tiers de l'op.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des nouvelles AP ou des modifications d'AP existantes.

(2) Crédits de la présente délibération hors RAR.

(3) Y compris les opérations pour compte de tiers.

III – VOTE DU BUDGET	III
A – SECTION D'INVESTISSEMENT – 90 OPERATIONS VENTILEES	A 905
Détail par articles	

CHAPITRE 905 – Aménagement des territoires

AP (1) = 10 950 000.00

	0	1	2	3	4	5	6	7	8	TOTAL DU CHAPITRE
	Services communs	Politique de la ville	Agglomérations et villes moyennes	Espace rural, autres espaces de développ	Habitat - (Logement)	Actions en faveur du littoral	Technologies informat° et communicat°	Sécurité	Autres actions	
DEPENSES D'EQUIPEMENT										
Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	0,00	40 816 518,24	3 086 581,76	0,00	18 050 000,00	0,00	0,00	61 953 100,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	0,00	0,00	0,00	40 816 518,24	3 086 581,76	0,00	18 050 000,00	0,00	0,00	61 953 100,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	0,00	40 816 518,24	3 086 581,76	0,00	18 050 000,00	0,00	0,00	61 953 100,00
- Dans le cadre d'une AP-CP (3)	0,00	0,00	0,00	40 816 518,24	3 086 581,76	0,00	18 050 000,00	0,00	0,00	61 953 100,00
- Hors AP-CP (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dont op. pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS										
Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes affectées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Financement par le tiers de l'op.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des nouvelles AP ou des modifications d'AP existantes.

(2) Crédits de la présente délibération hors RAR.

(3) Y compris les opérations pour compte de tiers.

III – VOTE DU BUDGET	III
A – SECTION D'INVESTISSEMENT – 90 OPERATIONS VENTILEES	A 906
Détail par articles	

CHAPITRE 906 – Gestion des fonds européens AP (1) = 0,00

	1 FSE	2 FEDER	3 Autres		TOTAL DU CHAPITRE
			30 FEADER	31 FEAMP	
DEPENSES D'EQUIPEMENT					
Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	29 000 000,00	0,00	0,00	29 000 000,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	0,00	29 000 000,00	0,00	0,00	29 000 000,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	29 000 000,00	0,00	0,00	29 000 000,00
- Dans le cadre d'une AP-CP (3)	0,00	29 000 000,00	0,00	0,00	29 000 000,00
- Hors AP-CP (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dont op. pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS					
Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	29 000 000,00	0,00	0,00	29 000 000,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	0,00	29 000 000,00	0,00	0,00	29 000 000,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	29 000 000,00	0,00	0,00	29 000 000,00
Recettes affectées	0,00	29 000 000,00	0,00	0,00	29 000 000,00
Financement par le tiers de l'op.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des nouvelles AP ou des modifications d'AP existantes.

(2) Crédits de la présente délibération hors RAR.

(3) Y compris les opérations pour compte de tiers.

III – VOTE DU BUDGET	III
A – SECTION D'INVESTISSEMENT – 90 OPERATIONS VENTILEES	A 907
Détail par articles	

CHAPITRE 907 – Environnement **AP (1) = 9 410 000,00**

	0 Services communs	1 Actions transversales	2 Actions en matière des déchets	3 Politique de l'air	4 Politique de l'eau	5 Politique de l'énergie	6 Patrimoine naturel	7 Environnement infrastructures transport	8 Autres actions	TOTAL DU CHAPITRE
DEPENSES D'EQUIPEMENT										
Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	66 116,63	0,00	0,00	3 500 000,00	3 378 883,37	1 400 000,00	0,00	0,00	8 345 000,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	0,00	66 116,63	0,00	0,00	3 500 000,00	3 378 883,37	1 400 000,00	0,00	0,00	8 345 000,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	66 116,63	0,00	0,00	3 500 000,00	3 378 883,37	1 400 000,00	0,00	0,00	8 345 000,00
- Dans le cadre d'une AP-CP (3)	0,00	66 116,63	0,00	0,00	3 500 000,00	3 378 883,37	1 400 000,00	0,00	0,00	8 345 000,00
- Hors AP-CP (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dont op. pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS										
Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes affectées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Financement par le tiers de l'op.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des nouvelles AP ou des modifications d'AP existantes.

(2) Crédits de la présente délibération hors RAR.

(3) Y compris les opérations pour compte de tiers.

III – VOTE DU BUDGET	III
A – SECTION D'INVESTISSEMENT – 90 OPERATIONS VENTILEES	A 908
Détail par articles	

CHAPITRE 908 – Transports AP (1) = 181 824 300,00

	0 Services communs	1 Transports en commun de voyageurs						
		10 Services communs	11 Transport ferroviaire régional de voyage	12 Gares et autres infrastructures ferrov.	13 Transports scolaires	14 Transports interurbains	15 Transports mixtes	18 Autres transports en commun
DEPENSES D'EQUIPEMENT								
Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	215 000,00	22 105 000,00	27 990 508,28	0,00	552 182,00	6 290 983,85	1 714 213,96
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	0,00	215 000,00	22 105 000,00	27 990 508,28	0,00	552 182,00	6 290 983,85	1 714 213,96
Vote de l'assemblée (2)	0,00	215 000,00	22 105 000,00	27 990 508,28	0,00	552 182,00	6 290 983,85	1 714 213,96
- Dans le cadre d'une AP-CP (3)	0,00	215 000,00	22 105 000,00	27 990 508,28	0,00	552 182,00	6 290 983,85	1 714 213,96
- Hors AP-CP (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dont op. pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS								
Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes affectées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Financement par le tiers de l'op.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

III – VOTE DU BUDGET	III
A – SECTION D'INVESTISSEMENT – 90 OPERATIONS VENTILEES	A 908
Détail par articles	

CHAPITRE 908 – Transports (suite 1)

	2 Routes et voiries						7 Sécurité
	21 Voirie nationale	22 Voirie régionale	23 Voirie départementale	24 Voirie communale	25 Sécurité routière	28 Autres liaisons	
DEPENSES D'EQUIPEMENT							
Total (RAR N-1 + Vote)	18 450 000,00	0,00	4 516 711,91	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	18 450 000,00	0,00	4 516 711,91	0,00	0,00	0,00	0,00
Vote de l'assemblée (2)	18 450 000,00	0,00	4 516 711,91	0,00	0,00	0,00	0,00
- Dans le cadre d'une AP-CP (3)	18 450 000,00	0,00	4 516 711,91	0,00	0,00	0,00	0,00
- Hors AP-CP (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dont op. pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS							
Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes affectées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Financement par le tiers de l'op.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

III – VOTE DU BUDGET	III
A – SECTION D'INVESTISSEMENT – 90 OPERATIONS VENTILEES	A 908
Détail par articles	

CHAPITRE 908 – Transports (suite 2)

	8 Autres transports							TOTAL DU CHAPITRE
	81 Transports aériens	82 Transports maritimes	83 Transports fluviaux	84 Transports ferroviaires de marchandises	85 Liaisons multimodales	86 Infrastructures portuaires et aéroport.	88 Autres	
DEPENSES D'EQUIPEMENT								
Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	86 764 900,00	6 275 000,00	174 874 500,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	86 764 900,00	6 275 000,00	174 874 500,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	86 764 900,00	6 275 000,00	174 874 500,00
- Dans le cadre d'une AP-CP (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	86 764 900,00	6 275 000,00	174 874 500,00
- Hors AP-CP (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dont op. pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS								
Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	433 000,00	0,00	0,00	0,00	7 700 000,00	100 000,00	8 233 000,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	0,00	433 000,00	0,00	0,00	0,00	7 700 000,00	100 000,00	8 233 000,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	433 000,00	0,00	0,00	0,00	7 700 000,00	100 000,00	8 233 000,00
Recettes affectées	0,00	433 000,00	0,00	0,00	0,00	7 700 000,00	100 000,00	8 233 000,00
Financement par le tiers de l'op.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des nouvelles AP ou des modifications d'AP existantes.

(2) Crédits de la présente délibération hors RAR.

(3) Y compris les opérations pour compte de tiers.

III – VOTE DU BUDGET	III
A – SECTION D'INVESTISSEMENT – 90 OPERATIONS VENTILEES	A 909
Détail par articles	

CHAPITRE 909 – Action économique AP (1) = 76 070 000,00

	0 Services communs	1 Interventions économiques transversales	2 Recherche et innovation	3 Agriculture, pêche, agro-industrie	4 Industrie, artisanat, commerce et autres	5 Tourisme et thermalisme	TOTAL DU CHAPITRE
DEPENSES D'EQUIPEMENT							
Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	30 180 000,00	18 900 000,00	21 232 000,00	0,00	5 130 000,00	75 442 000,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	0,00	30 180 000,00	18 900 000,00	21 232 000,00	0,00	5 130 000,00	75 442 000,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	30 180 000,00	18 900 000,00	21 232 000,00	0,00	5 130 000,00	75 442 000,00
- Dans le cadre d'une AP-CP (3)	0,00	28 884 899,21	18 900 000,00	21 232 000,00	0,00	4 980 000,00	73 996 899,21
- Hors AP-CP (3)	0,00	1 295 100,79	0,00	0,00	0,00	150 000,00	1 445 100,79
Dont op. pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS							
Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	8 358 600,00	1 890 800,00	20 000,00	0,00	759 900,00	11 029 300,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	0,00	8 358 600,00	1 890 800,00	20 000,00	0,00	759 900,00	11 029 300,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	8 358 600,00	1 890 800,00	20 000,00	0,00	759 900,00	11 029 300,00
Recettes affectées	0,00	8 358 600,00	1 890 800,00	20 000,00	0,00	759 900,00	11 029 300,00
Financement par le tiers de l'op.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des nouvelles AP ou des modifications d'AP existantes.

(2) Crédits de la présente délibération hors RAR.

(3) Y compris les opérations pour compte de tiers.

III – VOTE DU BUDGET	III
A – SECTION D'INVESTISSEMENT – 92 OPERATIONS NON VENTILEES	A 921
Détail par articles	

CHAPITRE 921 – Taxes non affectées

Article / compte par nature (1)	Libellé	Pour mémoire budget précédent (2)	RAR N-1	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée	TOTAL RAR N-1 + Vote
	DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Le contenu de la colonne Pour mémoire budget précédent est défini dans l'état I-B.

III – VOTE DU BUDGET	III
A – SECTION D'INVESTISSEMENT – 92 OPERATIONS NON VENTILEES	A 922
Détail par articles	

CHAPITRE 922 – Dotations et participations

Article / compte par nature (1)	Libellé	Pour mémoire budget précédent (2)	RAR N-1	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée	TOTAL RAR N-1 + Vote
	DEPENSES (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES	14 900 000,00	0,00	10 000 000,00	10 000 000,00	10 000 000,00
10222	FCTVA	14 900 000,00	0,00	10 000 000,00	10 000 000,00	10 000 000,00
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Le contenu de la colonne Pour mémoire budget précédent est défini dans l'état I-B.

(3) Reversement de dotations (trop perçu).

III – VOTE DU BUDGET	III
A – SECTION D'INVESTISSEMENT – 92 OPERATIONS NON VENTILEES	A 923
Détail par articles	

CHAPITRE 923 – Dettes et autres opérations financières

Article / compte par nature (1)	Libellé	Pour mémoire budget précédent (2)	RAR N-1	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée	TOTAL RAR N-1 + Vote
	DEPENSES	50 900 000,00	0,00	61 400 000,00	61 400 000,00	61 400 000,00
16311	Emprunt obligataire remboursable in fine	0,00	0,00	10 000 000,00	10 000 000,00	10 000 000,00
1641	Emprunts en euros	48 800 000,00	0,00	49 200 000,00	49 200 000,00	49 200 000,00
16441	Opérat° afférentes à l'emprunt	2 100 000,00	0,00	2 200 000,00	2 200 000,00	2 200 000,00
16449	Opérat° de tirage sur ligne trésorerie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES	237 600 000,00	0,00	317 550 000,00	317 550 000,00	317 550 000,00
1641	Emprunts en euros	237 600 000,00	0,00	317 550 000,00	317 550 000,00	317 550 000,00
16449	Opérat° de tirage sur ligne trésorerie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Le contenu de la colonne Pour mémoire budget précédent est défini dans l'état I-B.

III – VOTE DU BUDGET	III
A – SECTION D'INVESTISSEMENT – 92 OPERATIONS NON VENTILEES	A 925
Détail par articles	

CHAPITRE 925 – Opérations patrimoniales

Article / compte par nature (1)	Libellé	Pour mémoire budget précédent (2)	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée
	DEPENSES (3)	80 000 000,00	80 000 000,00	80 000 000,00
1318	Autres subvent° d'équipement transf.	0,00	110 000,00	110 000,00
21828	Autres matériels de transport	500 000,00	0,00	0,00
21848	Autres matériels de bureau et mobiliers	100 000,00	0,00	0,00
2312	Agencements et aménagements de terrains	500 000,00	1 000 000,00	1 000 000,00
2313	Constructions	0,00	20 000 000,00	20 000 000,00
2315	Installat°, matériel et outillage tech.	0,00	50 000,00	50 000,00
2317	Immo. corporelles reçues mise à dispo.	78 900 000,00	58 840 000,00	58 840 000,00
	RECETTES (3)	80 000 000,00	80 000 000,00	80 000 000,00
16873	Dettes - Départements	0,00	110 000,00	110 000,00
238	Avances commandes immo corporelles	80 000 000,00	79 890 000,00	79 890 000,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Le contenu de la colonne Pour mémoire budget précédent est défini dans l'état I-B.

(3) Les dépenses du chapitre sont égales aux recettes.

III – VOTE DU BUDGET	III
A – SECTION D'INVESTISSEMENT – 92 OPERATIONS NON VENTILEES	A 926
Détail par articles	

CHAPITRE 926 – Transferts entre les sections

Article / compte par nature (1)	Libellé	Pour mémoire budget précédent (2)	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée
	DEPENSES DE L'EXERCICE (3)	56 083 000,00	105 000 000,00	105 000 000,00
	Reprises sur autofinancement	56 083 000,00	105 000 000,00	105 000 000,00
13911	Sub. transf. cpte résultat. Etat, établist	800 000,00	1 200 000,00	1 200 000,00
13913	Sub. transf. cpte résultat. Départements	1 000 000,00	1 100 000,00	1 100 000,00
13914	Sub. transf. cpte résultat. Communes	200 000,00	210 000,00	210 000,00
13916	Sub. transf. cpte résultat. Autres EPL	100 000,00	90 000,00	90 000,00
139172	Sub. transf. cpte résultat. FEDER	12 000 000,00	12 100 000,00	12 100 000,00
139173	Sub. transf. cpte résultat. FEOGA	10 000 000,00	60 000 000,00	60 000 000,00
139178	Autres fonds européens	0,00	200 000,00	200 000,00
13918	Autres subventions d'équipement	2 500 000,00	2 100 000,00	2 100 000,00
13932	Dotations régionales d'équipement scolaire	28 000 000,00	28 000 000,00	28 000 000,00
2804152	Subv. Grpt : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00
2804153	Subv. Grpt : Projet infrastructure	1 483 000,00	0,00	0,00
	Charges transférées	0,00	0,00	0,00
	RECETTES DE L'EXERCICE (4)	282 000 000,00	335 660 000,00	335 660 000,00
	Amortissement des immobilisations	282 000 000,00	335 660 000,00	335 660 000,00
28031	Frais d'études	1 600 000,00	1 660 000,00	1 660 000,00
28033	Frais d'insertion	12 000,00	7 000,00	7 000,00
2804111	Subv. Etat : Bien mobilier, matériel	66 000,00	20 000,00	20 000,00
2804112	Subv. Etat : Bâtiments, installations	8 400 000,00	8 000 000,00	8 000 000,00
2804113	Subv. Etat : Projet infrastructure	1 700 000,00	2 000 000,00	2 000 000,00
2804122	Subv. Régions : Bâtiments, installations	15 000,00	15 000,00	15 000,00
2804131	Subv. Dpt : Bien mobilier, matériel	1 300 000,00	1 500 000,00	1 500 000,00
2804132	Subv. Dpt : Bâtiments, installations	6 400 000,00	6 000 000,00	6 000 000,00
2804133	Subv. Dpt : Projet infrastructure	1 000 000,00	1 000 000,00	1 000 000,00
2804141	Subv. Cne : Bien mobilier, matériel	1 100 000,00	1 000 000,00	1 000 000,00
2804142	Subv. Cne : Bâtiments, installations	43 100 000,00	45 000 000,00	45 000 000,00
2804143	Subv. Cne : Projet infrastructure	3 000 000,00	3 000 000,00	3 000 000,00
2804151	Subv. Grpt : Bien mobilier, matériel	400 000,00	400 000,00	400 000,00
2804152	Subv. Grpt : Bâtiments, installations	9 200 000,00	10 500 000,00	10 500 000,00
2804153	Subv. Grpt : Projet infrastructure	500 000,00	200 000,00	200 000,00
28041711	Subv. SNCF : Bien mobilier, matériel	5 500 000,00	5 000 000,00	5 000 000,00
28041712	Subv. SNCF : Bâtiments, installations	8 200 000,00	11 000 000,00	11 000 000,00
28041713	Subv. SNCF : Projet infrastructure	8 000 000,00	9 000 000,00	9 000 000,00

Article / compte par nature (1)	Libellé	Pour mémoire budget précédent (2)	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée
28041721	SNCF réseau : Bien mobilier, matériel	900 000,00	900 000,00	900 000,00
28041722	SNCF réseau : Bâtiments, installations	7 000 000,00	7 000 000,00	7 000 000,00
28041723	SNCF réseau : Projet infrastructure	23 000 000,00	23 000 000,00	23 000 000,00
2804181	Autres org pub - Biens mob, mat, études	8 000 000,00	7 500 000,00	7 500 000,00
2804182	Autres org pub - Bâtiments et installat°	22 000 000,00	22 700 000,00	22 700 000,00
280421	Privé : Bien mobilier, matériel	22 000 000,00	20 000 000,00	20 000 000,00
280422	Privé : Bâtiments, installations	17 500 000,00	24 000 000,00	24 000 000,00
280423	Privé : Projet infrastructure	0,00	32 000,00	32 000,00
280431	Subv.Scol : Bien mobilier, matériel	7 500 000,00	7 000 000,00	7 000 000,00
280432	Subv.Scol : Bâtiments, installations	4 000 000,00	4 000 000,00	4 000 000,00
2804411	Sub nat org pub - Biens mob, mat, études	2 000,00	1 000,00	1 000,00
28045	Subv. d'équipement versées aux tiers	20 000 000,00	60 000 000,00	60 000 000,00
28051	Concessions,droits similaires,brevets,..	1 400 000,00	2 000 000,00	2 000 000,00
28121	Plantations d'arbres et d'arbustes	5 000,00	10 000,00	10 000,00
28128	Autres aménagements de terrains	200 000,00	1 100 000,00	1 100 000,00
281311	Bâtiments administratifs	600 000,00	1 000 000,00	1 000 000,00
281312	Bâtiments scolaires	3 900 000,00	4 100 000,00	4 100 000,00
281314	Bâtiments culturels et sportifs	1 100 000,00	1 065 000,00	1 065 000,00
281318	Autres bâtiments publics	2 500 000,00	2 800 000,00	2 800 000,00
281351	Bâtiments publics	290 000,00	250 000,00	250 000,00
2814	Constructions sur sol d'autrui	200 000,00	200 000,00	200 000,00
28151	Réseaux de voirie	50 000,00	40 000,00	40 000,00
28152	Installations de voirie	400 000,00	300 000,00	300 000,00
28153	Réseaux divers	60 000,00	60 000,00	60 000,00
28154	Voies navigables	250 000,00	300 000,00	300 000,00
281571	Matériel ferroviaire	200 000,00	200 000,00	200 000,00
281572	Matériel technique scolaire	600 000,00	700 000,00	700 000,00
281578	Autre matériel technique	3 200 000,00	3 600 000,00	3 600 000,00
2817312	Bâtiments scolaires (m. à dispo)	21 000 000,00	20 500 000,00	20 500 000,00
281754	Voies navigables (m. à dispo)	3 000 000,00	3 000 000,00	3 000 000,00
281785	Matériel de téléphonie	10 000,00	40 000,00	40 000,00
28181	Installations générales, aménagt divers	90 000,00	90 000,00	90 000,00
281821	Matériel de transport ferroviaire	250 000,00	300 000,00	300 000,00
281828	Autres matériels de transport	4 000 000,00	4 500 000,00	4 500 000,00
281831	Matériel informatique scolaire	4 500 000,00	5 000 000,00	5 000 000,00
281838	Autre matériel informatique	1 100 000,00	1 400 000,00	1 400 000,00
281841	Matériel de bureau et mobilier scolaires	1 200 000,00	1 200 000,00	1 200 000,00
281848	Autres matériels de bureau et mobiliers	200 000,00	200 000,00	200 000,00
28185	Matériel de téléphonie	100 000,00	70 000,00	70 000,00
28188	Autres immo. corporelles	200 000,00	200 000,00	200 000,00
	Autres	0,00	0,00	0,00

Région de Bretagne - Budget principal - BP - 2020

- (1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.
- (2) Le contenu de la colonne Pour mémoire budget précédent est défini dans l'état I-B.
- (3) Egales aux recettes du chapitre 946 en fonctionnement.
- (4) Egales aux dépenses du chapitre 946 en fonctionnemen.t

III – VOTE DU BUDGET	III
A – SECTION D'INVESTISSEMENT	A.950
95 CHAPITRES DE PREVISIONS SANS REALISATION	A 951
	A 954

DEPENSES

950	
Dépenses imprévues	
Pour mémoire budget AP précédent	Vote de l'assemblée sur les AP
1 000 000,00	1 000 000,00

RECETTES

951	
Virements de la section de fonctionnement	
Pour mémoire budget précédent (1)	Vote de l'assemblée
6 201 000,00	14 295 200,00

(1) Le contenu de la colonne Pour mémoire budget précédent est défini dans l'état I-B.

RECETTES

954		
Produits des cessions d'immobilisations		
Pour mémoire budget précédent (1)	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée
3 600 000,00	3 118 000,00	3 118 000,00

(1) Le contenu de la colonne Pour mémoire budget précédent est défini dans l'état I-B.

III – VOTE DU BUDGET	III
B – SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE – DEPENSES	B

Chap.	Libellés	Pour mémoire budget précédent (1)	Restes à réaliser N-1 I	Vote de l'assemblée sur les AE lors de la séance budgétaire	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée sur les crédits de l'exercice (2) II	Pour information, dépenses gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, dépenses gérées hors AE	TOTAL (RAR N-1 + Vote) III = I + II
93	Services ventilés	936 299 500,00	0,00	675 397 300,00	910 388 000,00	910 388 000,00	730 802 493,74	179 585 506,26	910 388 000,00
930	Services généraux	92 681 500,00	0,00	29 225 100,00	94 745 100,00	94 745 100,00	28 541 100,00	66 204 000,00	94 745 100,00
931	Formation pro. et apprentissage	265 674 702,00	0,00	212 962 126,84	224 553 958,84	224 553 958,84	224 553 958,84	0,00	224 553 958,84
932	Enseignement	175 782 750,00	0,00	86 700 000,00	179 941 000,00	179 941 000,00	85 570 000,00	94 371 000,00	179 941 000,00
933	Culture, sports et loisirs	31 907 348,00	0,00	31 277 273,16	32 727 841,16	32 727 841,16	31 449 841,16	1 278 000,00	32 727 841,16
934	Santé et action sociale	17 045,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
935	Aménagement des territoires	7 083 755,00	0,00	7 369 500,00	7 118 500,00	7 118 500,00	7 118 500,00	0,00	7 118 500,00
936	Gestion des fonds européens	6 000 000,00	0,00	0,00	4 000 000,00	4 000 000,00	4 000 000,00	0,00	4 000 000,00
937	Environnement	9 771 000,00	0,00	12 328 200,00	11 057 200,00	11 057 200,00	11 057 200,00	0,00	11 057 200,00
938	Transports	279 065 500,00	0,00	233 111 700,00	294 210 400,00	294 210 400,00	276 478 400,00	17 732 000,00	294 210 400,00
939	Action économique	68 315 900,00	0,00	62 423 400,00	62 034 000,00	62 034 000,00	62 033 493,74	506,26	62 034 000,00
94	Services communs non ventilés	328 127 500,00	0,00		375 787 500,00	375 787 500,00		375 585 000,00	375 787 500,00
940	Impositions directes	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00
941	Autres impôts et taxes	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00
942	Dotations et participations	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00
943	Opérations financières	39 175 000,00	0,00		38 175 000,00	38 175 000,00		38 175 000,00	38 175 000,00
944	Frais de fonctionnements groupes d'élus	952 500,00	0,00		952 500,00	952 500,00		750 000,00	952 500,00
945	Provisions et autres opérations mixtes	6 000 000,00			1 000 000,00	1 000 000,00		1 000 000,00	1 000 000,00
946	Transferts entre les sections	282 000 000,00			335 660 000,00	335 660 000,00		335 660 000,00	335 660 000,00
947	Transferts dans section fonctionnement	0,00			0,00	0,00		0,00	0,00
95	Chapitre de prévision sans réalisation	6 201 000,00		1 000 000,00	14 295 200,00	14 295 200,00		14 295 200,00	14 295 200,00
952	Dépenses imprévues			1 000 000,00					
953	Virement à la section d'investissement	6 201 000,00			14 295 200,00	14 295 200,00		14 295 200,00	14 295 200,00
TOTAL des groupes fonctionnels		1 270 628 000,00	0,00	676 599 800,00	1 300 470 700,00	1 300 470 700,00	731 004 993,74	569 465 706,26	1 300 470 700,00

002 RESULTAT ANTERIEUR REPORTE (3)

0,00

TOTAL**1 300 470 700,00**

(1) Voir état I-B pour le contenu du budget précédent.

(2) Il s'agit des nouveaux crédits votés lors de la présente délibération hors RAR.

(3) Le résultat est le résultat constaté de l'exercice précédent qui fait l'objet d'un report et non d'un vote de l'assemblée.

III – VOTE DU BUDGET	III
B – SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE – RECETTES	B

Chap.	Libellés	Pour mémoire budget précédent (1)	Restes à réaliser N-1 I	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée sur les crédits de l'exercice (2) II	TOTAL (RAR N-1 + Vote) III = I + II
93	Services ventilés	110 511 078,00	0,00	131 862 438,00	131 862 438,00	131 862 438,00
930	Services généraux	2 685 409,00	0,00	1 845 029,00	1 845 029,00	1 845 029,00
931	Formation pro. et apprentissage	37 725 000,00	0,00	57 770 000,00	57 770 000,00	57 770 000,00
932	Enseignement	9 102 600,00	0,00	9 655 000,00	9 655 000,00	9 655 000,00
933	Culture, sports et loisirs	425 000,00	0,00	371 000,00	371 000,00	371 000,00
934	Santé et action sociale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
935	Aménagement des territoires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
936	Gestion des fonds européens	6 000 000,00	0,00	4 000 000,00	4 000 000,00	4 000 000,00
937	Environnement	555 148,00	0,00	1 884 088,00	1 884 088,00	1 884 088,00
938	Transports	52 285 421,00	0,00	53 771 221,00	53 771 221,00	53 771 221,00
939	Action économique	1 732 500,00	0,00	2 566 100,00	2 566 100,00	2 566 100,00
94	Services communs non ventilés	1 160 116 922,00	0,00	1 168 608 262,00	1 168 608 262,00	1 168 608 262,00
940	Impositions directes	405 826 862,00	0,00	432 577 962,00	432 577 962,00	432 577 962,00
941	Autres impôts et taxes	647 265 560,00	0,00	576 829 800,00	576 829 800,00	576 829 800,00
942	Dotations et participations	50 099 000,00	0,00	52 998 000,00	52 998 000,00	52 998 000,00
943	Opérations financières	840 000,00	0,00	1 200 000,00	1 200 000,00	1 200 000,00
944	Frais de fonctionnements groupes d'élus	2 500,00	0,00	2 500,00	2 500,00	2 500,00
945	Provisions et autres opérations mixtes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
946	<i>Transferts entre les sections</i>	<i>56 083 000,00</i>	<i>0,00</i>	<i>105 000 000,00</i>	<i>105 000 000,00</i>	<i>105 000 000,00</i>
947	<i>Transferts dans section fonctionnement</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
TOTAL des groupes fonctionnels		1 270 628 000,00	0,00	1 300 470 700,00	1 300 470 700,00	1 300 470 700,00

002 RESULTAT ANTERIEUR REPORTE (3)	0,00
---	-------------

TOTAL	1 300 470 700,00
--------------	-------------------------

(1) Voir état I-B pour le contenu du budget précédent..

(2) Il s'agit des nouveaux crédits votés lors de la présente délibération hors RAR.

(3) Le résultat est le résultat constaté de l'exercice précédent qui fait l'objet d'un report et non d'un vote de l'assemblée.

III – VOTE DU BUDGET	III
B – SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES	B 930
Détail par articles	

CHAPITRE 930 – Services généraux AE (1) = 29 225 100,00

	2					3	4					TOTAL DU CHAPITRE	
	Administration générale						Sécurité	Actions interrégionales, européennes					
	20		21	22	23			28	41	42	43		44
Administration générale collectivité		Conseil Régional				Conseil Economique et Social Régional	Conseil culture, éducation et environnement					Autres organismes	
201	202												
Personnel non ventilé	Autres moyens généraux												

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Total (RAR N-1 + Vote)	62 749 350,00	22 556 908,24	4 830 140,12	2 949 885,64	8 816,00	0,00	0,00	1 448 682,63	118 479,03	0,00	82 838,34	0,00	94 745 100,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	62 749 350,00	22 556 908,24	4 830 140,12	2 949 885,64	8 816,00	0,00	0,00	1 448 682,63	118 479,03	0,00	82 838,34	0,00	94 745 100,00
Vote de l'assemblée (2)	62 749 350,00	22 556 908,24	4 830 140,12	2 949 885,64	8 816,00	0,00	0,00	1 448 682,63	118 479,03	0,00	82 838,34	0,00	94 745 100,00
Dans le cadre d'une AE-CP		22 550 908,24	681 140,12	324 885,64	8 816,00	0,00	0,00	1 448 682,63	118 479,03	0,00	82 838,34	0,00	28 541 100,00
Hors AE-CP	59 424 000,00	6 000,00	4 149 000,00	2 625 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	66 204 000,00

RECETTES AFFECTEES AU FONCTIONNEMENT

Total (RAR N-1 + Vote)	500 000,00	1 341 529,00	0,00	3 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 845 029,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	500 000,00	1 341 529,00	0,00	3 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 845 029,00
Vote de l'assemblée (2)	500 000,00	1 341 529,00	0,00	3 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 845 029,00

(1) Il s'agit des nouvelles AE ou des modifications d'AE existantes.

(2) Crédits de la présente délibération hors RAR.

III – VOTE DU BUDGET	III
B – SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES	B 931
Détail par articles	

CHAPITRE 931 – Formation professionnelle et apprentissage

AE (1) = 212 962 126,84

	0 Services communs	1 Formation professionnelle						2 Apprentissage	3 Formation sanitaire et sociale	TOTAL DU CHAPITRE
		11 Insertion sociale et professionnelle	12 Formation professionnalisante personnes	13 Formation certifiante des personnes	14 Formation des actifs occupés	15 Rémunération des stagiaires	16 Autres			

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Total (RAR N-1 + Vote)	6 380 600,00	13 685 144,00	0,00	84 020 456,00	0,00	49 905 000,00	1 568 758,84	14 200 000,00	54 794 000,00	224 553 958,84
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	6 380 600,00	13 685 144,00	0,00	84 020 456,00	0,00	49 905 000,00	1 568 758,84	14 200 000,00	54 794 000,00	224 553 958,84
Vote de l'assemblée (2)	6 380 600,00	13 685 144,00	0,00	84 020 456,00	0,00	49 905 000,00	1 568 758,84	14 200 000,00	54 794 000,00	224 553 958,84
Dans le cadre d'une AE-CP	6 380 600,00	13 685 144,00	0,00	84 020 456,00	0,00	49 905 000,00	1 568 758,84	14 200 000,00	54 794 000,00	224 553 958,84
Hors AE-CP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECETTES AFFECTEES AU FONCTIONNEMENT

Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	51 250 000,00	0,00	320 000,00	0,00	0,00	0,00	6 200 000,00	0,00	57 770 000,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	0,00	51 250 000,00	0,00	320 000,00	0,00	0,00	0,00	6 200 000,00	0,00	57 770 000,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	51 250 000,00	0,00	320 000,00	0,00	0,00	0,00	6 200 000,00	0,00	57 770 000,00

(1) Il s'agit des nouvelles AE ou des modifications d'AE existantes.

(2) Crédits du BP hors RAR.

III – VOTE DU BUDGET	III
B – SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES	B 932
Détail par articles	

CHAPITRE 932 – Enseignement AE (1) = 86 700 000,00

	0 Services communs	1 Enseignement du premier degré	2 Enseignement du second degré				3 Enseignement supérieur	7 Sécurité	8 Autres services périscolaires et annexes	TOTAL DU CHAPITRE
			21 Collèges	22 Lycées publics	23 Lycées privés	24 Participations à des cités mixtes				

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Total (RAR N-1 + Vote)	7 418 751,00	0,00	0,00	131 240 461,61	40 781 787,39	0,00	500 000,00	0,00	0,00	179 941 000,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	7 418 751,00	0,00	0,00	131 240 461,61	40 781 787,39	0,00	500 000,00	0,00	0,00	179 941 000,00
Vote de l'assemblée (2)	7 418 751,00	0,00	0,00	131 240 461,61	40 781 787,39	0,00	500 000,00	0,00	0,00	179 941 000,00
Dans le cadre d'une AE-CP	7 418 751,00	0,00	0,00	36 869 461,61	40 781 787,39	0,00	500 000,00	0,00	0,00	85 570 000,00
Hors AE-CP	0,00	0,00	0,00	94 371 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	94 371 000,00

RECETTES AFFECTEES AU FONCTIONNEMENT

Total (RAR N-1 + Vote)	600 000,00	0,00	0,00	9 055 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 655 000,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	600 000,00	0,00	0,00	9 055 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 655 000,00
Vote de l'assemblée (2)	600 000,00	0,00	0,00	9 055 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 655 000,00

(1) Il s'agit des nouvelles AE ou des modifications d'AE existantes.

(2) Crédits du BP hors RAR.

III – VOTE DU BUDGET	III
B – SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES	B 933
Détail par articles	

CHAPITRE 933 – Culture, sports et loisirs AE (1) = 31 277 273,16

	0 Services communs	1 Culture			2 Sports	3 Loisirs	7 Sécurité	TOTAL DU CHAPITRE
		11 Enseignement artistique	12 Activités culturelles et artistiques	13 Patrimoine (bibliothèques, musées, ...)				

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	26 240 641,16	2 487 200,00	4 000 000,00	0,00	0,00	32 727 841,16
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	0,00	0,00	26 240 641,16	2 487 200,00	4 000 000,00	0,00	0,00	32 727 841,16
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	26 240 641,16	2 487 200,00	4 000 000,00	0,00	0,00	32 727 841,16
Dans le cadre d'une AE-CP	0,00	0,00	26 240 641,16	1 209 200,00	4 000 000,00	0,00	0,00	31 449 841,16
Hors AE-CP	0,00	0,00	0,00	1 278 000,00	0,00	0,00	0,00	1 278 000,00

RECETTES AFFECTEES AU FONCTIONNEMENT

Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	371 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	371 000,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	0,00	0,00	371 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	371 000,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	371 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	371 000,00

(1) Il s'agit des nouvelles AE ou des modifications d'AE existantes.

(2) Crédits du BP hors RAR.

III – VOTE DU BUDGET	III
B – SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES	B 934
Détail par articles	

CHAPITRE 934 – Santé et action sociale

AE (1) = 0,00

	0 Services communs	1 Santé	2 Action sociale	7 Sécurité alimentaire	TOTAL DU CHAPITRE
DEPENSES DE FONCTIONNEMENT					
Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dans le cadre d'une AE-CP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Hors AE-CP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES AFFECTEES AU FONCTIONNEMENT					
Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des nouvelles AE ou des modifications d'AE existantes.

(2) Crédits du BP hors RAR.

III – VOTE DU BUDGET	III
B – SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES	B 935
Détail par articles	

CHAPITRE 935 – Aménagement des territoires

AE (1) = 7 369 500,00

	0	1	2	3	4	5	6	7	8	TOTAL DU CHAPITRE
	Services communs	Politique de la ville	Agglomérations et villes moyennes	Espace rural, autres espaces de dévelopt	Habitat - (Logement)	Actions en faveur du littoral	Technologies informat° et communicat°	Sécurité	Autres actions	
DEPENSES DE FONCTIONNEMENT										
Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	0,00	5 003 500,00	0,00	0,00	2 115 000,00	0,00	0,00	7 118 500,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	0,00	0,00	0,00	5 003 500,00	0,00	0,00	2 115 000,00	0,00	0,00	7 118 500,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	0,00	5 003 500,00	0,00	0,00	2 115 000,00	0,00	0,00	7 118 500,00
Dans le cadre d'une AE-CP	0,00	0,00	0,00	5 003 500,00	0,00	0,00	2 115 000,00	0,00	0,00	7 118 500,00
Hors AE-CP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES AFFECTEES AU FONCTIONNEMENT										
Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des nouvelles AE ou des modifications d'AE existantes.

(2) Crédits du BP hors RAR.

III – VOTE DU BUDGET	III
B – SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES	B 936
Détail par articles	

CHAPITRE 936 – Gestion des fonds européens AE (1) = 0,00

	1 FSE	2 FEDER	3 Autres		TOTAL DU CHAPITRE
			30 FEADER	31 FEAMP	
DEPENSES DE FONCTIONNEMENT					
Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	4 000 000,00	0,00	0,00	4 000 000,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	0,00	4 000 000,00	0,00	0,00	4 000 000,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	4 000 000,00	0,00	0,00	4 000 000,00
Dans le cadre d'une AE-CP	0,00	4 000 000,00	0,00	0,00	4 000 000,00
Hors AE-CP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES AFFECTEES AU FONCTIONNEMENT					
Total (RAR N-1 + Vote)	1 000 000,00	3 000 000,00	0,00	0,00	4 000 000,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	1 000 000,00	3 000 000,00	0,00	0,00	4 000 000,00
Vote de l'assemblée (2)	1 000 000,00	3 000 000,00	0,00	0,00	4 000 000,00

(1) Il s'agit des nouvelles AE ou des modifications d'AE existantes.

(2) Crédits du BP hors RAR.

III – VOTE DU BUDGET	III
B – SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES	B 937
Détail par articles	

CHAPITRE 937 – Environnement AE (1) = 12 328 200,00

	0	1	2	3	4	5	6	7	8	TOTAL DU CHAPITRE
	Services communs	Actions transversales	Actions en matière des déchets	Politique de l'air	Politique de l'eau	Politique de l'énergie	Patrimoine naturel	Environnement infrastructures transport	Autres actions	

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	261 982,74	0,00	0,00	3 620 000,00	3 932 217,26	3 243 000,00	0,00	0,00	11 057 200,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	0,00	261 982,74	0,00	0,00	3 620 000,00	3 932 217,26	3 243 000,00	0,00	0,00	11 057 200,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	261 982,74	0,00	0,00	3 620 000,00	3 932 217,26	3 243 000,00	0,00	0,00	11 057 200,00
Dans le cadre d'une AE-CP	0,00	261 982,74	0,00	0,00	3 620 000,00	3 932 217,26	3 243 000,00	0,00	0,00	11 057 200,00
Hors AE-CP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECETTES AFFECTEES AU FONCTIONNEMENT

Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	8 000,00	444 148,00	0,00	123 000,00	1 308 940,00	0,00	0,00	0,00	1 884 088,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	0,00	8 000,00	444 148,00	0,00	123 000,00	1 308 940,00	0,00	0,00	0,00	1 884 088,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	8 000,00	444 148,00	0,00	123 000,00	1 308 940,00	0,00	0,00	0,00	1 884 088,00

(1) Il s'agit des nouvelles AE ou des modifications d'AE existantes.

(2) Crédits du BP hors RAR.

III – VOTE DU BUDGET	III
B – SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES	B 938
Détail par articles	

CHAPITRE 938 – Transports AE (1) = 233 111 700,00

	0 Services communs	1 Transports en commun de voyageurs						
		10	11	12	13	14	15	18
		Services communs	Transport ferroviaire régional de voyage	Gares et autres infrastructures ferrov.	Transports scolaires	Transports interurbains	Transports mixtes	Autres transports en commun

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	115 818 851,00	205 200,00	79 461 125,09	30 072 801,89	41 373 801,61	7 440 420,41
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	0,00	0,00	115 818 851,00	205 200,00	79 461 125,09	30 072 801,89	41 373 801,61	7 440 420,41
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	115 818 851,00	205 200,00	79 461 125,09	30 072 801,89	41 373 801,61	7 440 420,41
Dans le cadre d'une AE-CP	0,00	0,00	115 818 851,00	205 200,00	79 461 125,09	30 072 801,89	37 114 801,61	7 440 420,41
Hors AE-CP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 259 000,00	0,00

RECETTES AFFECTEES AU FONCTIONNEMENT

Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	36 460 000,00	0,00	9 536 000,00	225 000,00	184 000,00	0,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	0,00	0,00	36 460 000,00	0,00	9 536 000,00	225 000,00	184 000,00	0,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	36 460 000,00	0,00	9 536 000,00	225 000,00	184 000,00	0,00

III – VOTE DU BUDGET	III
B – SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES Détail par articles	B 938

CHAPITRE 938 – Transports (suite 1)

	2 Routes et voiries						7 Sécurité
	21 Voirie nationale	22 Voirie régionale	23 Voirie départementale	24 Voirie communale	25 Sécurité routière	28 Autres liaisons	
DEPENSES DE FONCTIONNEMENT							
Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dans le cadre d'une AE-CP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Hors AE-CP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES AFFECTEES AU FONCTIONNEMENT							
Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

III – VOTE DU BUDGET	III
B – SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES	B 938
Détail par articles	

CHAPITRE 938 – Transports (suite 2)

	8 Autres transports							TOTAL DU CHAPITRE
	81 Transports aériens	82 Transports maritimes	83 Transports fluviaux	84 Transports ferroviaires de marchandises	85 Liaisons multimodales	86 Infrastructures portuaires et aéroport.	88 Autres	

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	9 574 200,00	0,00	0,00	9 042 000,00	1 222 000,00	294 210 400,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	0,00	0,00	9 574 200,00	0,00	0,00	9 042 000,00	1 222 000,00	294 210 400,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	9 574 200,00	0,00	0,00	9 042 000,00	1 222 000,00	294 210 400,00
Dans le cadre d'une AE-CP	0,00	0,00	62 200,00	0,00	0,00	5 081 000,00	1 222 000,00	276 478 400,00
Hors AE-CP	0,00	0,00	9 512 000,00	0,00	0,00	3 961 000,00	0,00	17 732 000,00

RECETTES AFFECTEES AU FONCTIONNEMENT

Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	4 156 721,00	6 000,00	0,00	0,00	2 867 600,00	335 900,00	53 771 221,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	0,00	4 156 721,00	6 000,00	0,00	0,00	2 867 600,00	335 900,00	53 771 221,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	4 156 721,00	6 000,00	0,00	0,00	2 867 600,00	335 900,00	53 771 221,00

(1) Il s'agit des nouvelles AE ou des modifications d'AE existantes.

(2) Crédits du BP hors RAR.

III – VOTE DU BUDGET	III
B – SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES	B 939
Détail par articles	

CHAPITRE 939 – Action économique AE (1) = 62 423 400,00

	0 Services communs	1 Interventions économiques transversales	2 Recherche et innovation	3 Agriculture, pêche, agro-industrie	4 Industrie, artisanat, commerce et autres	5 Tourisme et thermalisme	TOTAL DU CHAPITRE
--	-----------------------	--	------------------------------	--	--	------------------------------	-------------------

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	16 785 600,00	30 695 000,00	8 001 500,00	0,00	6 551 900,00	62 034 000,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	0,00	16 785 600,00	30 695 000,00	8 001 500,00	0,00	6 551 900,00	62 034 000,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	16 785 600,00	30 695 000,00	8 001 500,00	0,00	6 551 900,00	62 034 000,00
Dans le cadre d'une AE-CP	0,00	16 785 093,74	30 695 000,00	8 001 500,00	0,00	6 551 900,00	62 033 493,74
Hors AE-CP	0,00	506,26	0,00	0,00	0,00	0,00	506,26

RECETTES AFFECTEES AU FONCTIONNEMENT

Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	86 100,00	2 100 000,00	0,00	0,00	380 000,00	2 566 100,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	0,00	86 100,00	2 100 000,00	0,00	0,00	380 000,00	2 566 100,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	86 100,00	2 100 000,00	0,00	0,00	380 000,00	2 566 100,00

(1) Il s'agit des nouvelles AE ou des modifications d'AE existantes.

(2) Crédits du BP hors RAR.

III – VOTE DU BUDGET	III
B – SECTION DE FONCTIONNEMENT – 94 OPERATIONS NON VENTILEES	B 940
Détail par articles	

CHAPITRE 940 – Impositions directes

Article / compte par nature (1)	Libellé	Pour mémoire budget précédent (2)	RAR N-1	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée	TOTAL RAR N-1 + Vote
	DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES	405 826 862,00	0,00	432 577 962,00	432 577 962,00	432 577 962,00
73112	Cotisation sur la VAE	345 359 000,00	0,00	374 061 100,00	374 061 100,00	374 061 100,00
73114	Imposition forf. sur entrep. réseau	28 975 000,00	0,00	28 824 000,00	28 824 000,00	28 824 000,00
73121	FNGIR	27 608 000,00	0,00	27 608 000,00	27 608 000,00	27 608 000,00
73122	Fonds péréquat° ress. perçues par région	2 100 000,00	0,00	300 000,00	300 000,00	300 000,00
73123	Attributions de compensation CVAE	1 784 862,00	0,00	1 784 862,00	1 784 862,00	1 784 862,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Le contenu de la colonne Pour mémoire budget précédent est défini dans l'état I-B.

III – VOTE DU BUDGET	III
B – SECTION DE FONCTIONNEMENT – 94 OPERATIONS NON VENTILEES	B 941
Détail par articles	

CHAPITRE 941 – Autres impôts et taxes

Article / compte par nature (1)	Libellé	Pour mémoire budget précédent (2)	RAR N-1	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée	TOTAL RAR N-1 + Vote
	DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES	647 265 560,00	0,00	576 829 800,00	576 829 800,00	576 829 800,00
7321	TICPE 1ere part - modulation LRL	204 507 000,00	0,00	204 507 000,00	204 507 000,00	204 507 000,00
733	Fraction de TVA	193 017 660,00	0,00	201 763 100,00	201 763 100,00	201 763 100,00
7344	Taxe/certif. immatriculation véhicules	120 000 000,00	0,00	126 000 000,00	126 000 000,00	126 000 000,00
73821	Taxe d'apprentissage	71 330 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73822	TICPE-Ressource régionale apprentissage	6 844 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73841	Frais de gestion	24 918 000,00	0,00	24 918 000,00	24 918 000,00	24 918 000,00
73842	TICPE FPA	10 933 900,00	0,00	10 933 900,00	10 933 900,00	10 933 900,00
7385	TICPE Primes employeurs apprentis	15 715 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7388	Autres	0,00	0,00	8 707 800,00	8 707 800,00	8 707 800,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Le contenu de la colonne Pour mémoire budget précédent est défini dans l'état I-B.

III – VOTE DU BUDGET	III
B – SECTION DE FONCTIONNEMENT – 94 OPERATIONS NON VENTILEES	B 942
Détail par articles	

CHAPITRE 942 – Dotations et participations

Article / compte par nature (1)	Libellé	Pour mémoire budget précédent (2)	RAR N-1	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée	TOTAL RAR N-1 + Vote
	DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES	50 099 000,00	0,00	52 998 000,00	52 998 000,00	52 998 000,00
744	FCTVA	230 000,00	0,00	230 000,00	230 000,00	230 000,00
7461	DGD	21 888 000,00	0,00	21 888 000,00	21 888 000,00	21 888 000,00
74718	Autres participations Etat	0,00	0,00	5 440 000,00	5 440 000,00	5 440 000,00
74832	D.C.R.T.P.	21 700 000,00	0,00	19 600 000,00	19 600 000,00	19 600 000,00
74833	Etat - Compensation CET (CVAE et CFE)	368 000,00	0,00	340 000,00	340 000,00	340 000,00
74835	D.T.C. exonération fiscalité directe	5 913 000,00	0,00	5 500 000,00	5 500 000,00	5 500 000,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Le contenu de la colonne Pour mémoire budget précédent est défini dans l'état I-B.

III – VOTE DU BUDGET	III
B – SECTION DE FONCTIONNEMENT – 94 OPERATIONS NON VENTILEES	B 943
Détail par articles	

CHAPITRE 943 – Opérations financières

Article / compte par nature (1)	Libellé	Pour mémoire budget précédent (2)	RAR N-1	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée	TOTAL RAR N-1 + Vote
	DEPENSES (3)	39 175 000,00	0,00	38 175 000,00	38 175 000,00	38 175 000,00
6226	Honoraires	100 000,00	0,00	100 000,00	100 000,00	100 000,00
627	Services bancaires et assimilés	401 000,00	0,00	600 722,00	600 722,00	600 722,00
6541	Créances admises en non-valeur	250 000,00	0,00	60 000,00	60 000,00	60 000,00
6542	Créances éteintes	435 522,00	0,00	635 800,00	635 800,00	635 800,00
66111	Intérêts réglés à l'échéance	9 600 000,00	0,00	8 200 000,00	8 200 000,00	8 200 000,00
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6688	Autres	3 800 000,00	0,00	4 000 000,00	4 000 000,00	4 000 000,00
6711	Intérêts moratoires, pénalités / marché	30 000,00	0,00	20 000,00	20 000,00	20 000,00
673	Titres annulés sur exercices antérieurs	50 000,00	0,00	50 000,00	50 000,00	50 000,00
73913	Attributions de compensation CVAE	24 508 478,00	0,00	24 508 478,00	24 508 478,00	24 508 478,00
	RECETTES (4)	840 000,00	0,00	1 200 000,00	1 200 000,00	1 200 000,00
7688	Autres	840 000,00	0,00	1 200 000,00	1 200 000,00	1 200 000,00

Pour information : détail du calcul des ICNE

Compte D66112 (3)	Montant des ICNE de l'exercice	1 869 782,85
	Montant des ICNE de l'exercice N-1	1 869 782,85
	= Différence ICNE N – ICNE N-1	0,00
Compte R7622 (4)	Montant des ICNE de l'exercice	0,00
	Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
	= Différence ICNE N – ICNE N-1	0,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Le contenu de la colonne Pour mémoire budget précédent est défini dans l'état I-B.

(3) Si le mandatement des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 66112 sera négatif.

(4) Si le mandatement des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 7622 sera négatif.

III – VOTE DU BUDGET	III
B – SECTION DE FONCTIONNEMENT – 94 OPERATIONS NON VENTILEES	B 944
Détail par articles	

CHAPITRE 944 – Frais de fonctionnements des groupes d'élus

Article / compte par nature (1)	Libellé	Pour mémoire budget précédent (2)	RAR N-1	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée	TOTAL RAR N-1 + Vote
	DEPENSES	952 500,00	0,00	952 500,00	952 500,00	952 500,00
611	Contrats de prestations de services	15 200,00	0,00	15 000,00	15 000,00	15 000,00
65861	Frais de personnel	804 100,00	0,00	804 000,00	804 000,00	804 000,00
65862	Matériel, équipement et fournitures	133 200,00	0,00	133 500,00	133 500,00	133 500,00
	RECETTES	2 500,00	0,00	2 500,00	2 500,00	2 500,00
65869	Remboursements frais de fonctionnement	2 500,00	0,00	2 500,00	2 500,00	2 500,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Le contenu de la colonne Pour mémoire budget précédent est défini dans l'état I-B.

III – VOTE DU BUDGET	III
B – SECTION DE FONCTIONNEMENT – 94 OPERATIONS NON VENTILEES Détail par articles	B 945

CHAPITRE 945 – Provisions et autres opérations mixtes (opérations semi-budgétaires)

Article / compte par nature (1)	Libellé	Pour mémoire budget précédent (2)	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée
	DEPENSES	6 000 000,00	1 000 000,00	1 000 000,00
6817	Dot. prov. dépréc. actifs circulants	6 000 000,00	900 000,00	900 000,00
6875	Dot. prov. risques et charges exception.	0,00	100 000,00	100 000,00
	RECETTES	0,00	0,00	0,00
7817	Rep. prov. dépréc. actifs circulants	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Le contenu de la colonne Pour mémoire budget précédent est défini dans l'état I-B.

III – VOTE DU BUDGET	III
B – SECTION DE FONCTIONNEMENT – 94 OPERATIONS NON VENTILEES	B 946
Détail par articles	

CHAPITRE 946 – Transferts entre les sections
(A l'exclusion du virement à la section d'investissement)

Article / compte par nature (1)	Libellé	Pour mémoire budget précédent (2)	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée
	DEPENSES (3)	282 000 000,00	335 660 000,00	335 660 000,00
	<i>Dot. aux amortissements et provisions</i>	282 000 000,00	335 660 000,00	335 660 000,00
6811	<i>Dot. amort. Immos incorporelles</i>	282 000 000,00	335 660 000,00	335 660 000,00
	Autres	0,00	0,00	0,00
	RECETTES (4)	56 083 000,00	105 000 000,00	105 000 000,00
	Reprises sur autofinancement	54 600 000,00	105 000 000,00	105 000 000,00
777	<i>Quote-part subv invest transf cpte résul</i>	54 600 000,00	105 000 000,00	105 000 000,00
	Transfert de charges	1 483 000,00	0,00	0,00
7811	<i>Rep. amort. immos corpo. et incorp.</i>	1 483 000,00	0,00	0,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Le contenu de la colonne Pour mémoire budget précédent est défini dans l'état I-B.

(3) Egales aux recettes du chapitre 926 en investissement.

(4) Egales aux dépenses du chapitre 926 en investissement.

III – VOTE DU BUDGET	III
B – SECTION DE FONCTIONNEMENT – 94 OPERATIONS NON VENTILEES Détail par articles	B 947

CHAPITRE 947 – Transferts à l'intérieur de la section de fonctionnement

Article / compte par nature (1)	Libellé	Pour mémoire budget précédent (2)	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée
	DEPENSES (3)	0,00	0,00	0,00
	RECETTES (3)	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Le contenu de la colonne Pour mémoire budget précédent est défini dans l'état I-B.

(3) Les dépenses sont égales aux recettes du chapitre.

III – VOTE DU BUDGET	III
B – SECTION DE FONCTIONNEMENT	B 952
95 CHAPITRES DE PREVISION SANS REALISATIONS	B 953

DEPENSES

952	
Dépenses imprévues	
Pour mémoire budget AE précédent	Vote de l'assemblée sur les AE
1 000 000,00	1 000 000,00

DEPENSES

953	
Virement à la section d'investissement	
Pour mémoire budget précédent (1)	Vote de l'assemblée
6 201 000,00	14 295 200,00

(1) Le contenu de la colonne Pour mémoire budget précédent est défini dans l'état I-B.

IV – PRESENTATION CROISEE	IV
SECTION D'INVESTISSEMENT – 90 OPERATIONS VENTILEES	A/900
Détail par articles	

CHAPITRE 900 – Services généraux

Article / compte par nature (1)	Libellé	2 Administration générale					3 Sécurité	4 Actions interrégionales, européennes					TOTAL DU CHAPITRE	
		20 Administration générale collectivité		21 Conseil Régional	22 Conseil Economique et Social Régional	23 Conseil culture, éducation et environnement		28 Autres organismes	41 Actions interrégionales	42 Actions européennes	43 Actions relevant de la subvent° globale	44 Aide publique au développement		48 Autres actions internationales
		201 Personnel non ventilé	202 Autres moyens généraux											
DEPENSES		0,00	29 435 900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 853,05	0,00	271 146,95	0,00	29 715 900,00	
203	F r a i s études, recherche, dév. et insertion	0,00	557 638,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	557 638,55	
204	Subventions d'équipement versées	0,00	300 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 853,05	0,00	271 146,95	0,00	580 000,00	
205	Licences, logiciels, droits similaires	0,00	1 885 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 885 000,00	
213	Constructions	0,00	9 704 028,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 704 028,70	
218	Autres immobilisations corporelles	0,00	2 583 944,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 583 944,69	
231	Immobilisations corporelles en cours	0,00	13 645 371,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13 645 371,56	
238	Avances commandes immo corporelles	0,00	724 916,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	724 916,50	
274	Prêts	0,00	32 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	32 000,00	
275	Dépôts et cautionnements versés	0,00	3 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 000,00	
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

IV – PRESENTATION CROISEE	IV
SECTION D'INVESTISSEMENT – 90 OPERATIONS VENTILEES	A/901
Détail par articles	

CHAPITRE 901 – Formation professionnelle et apprentissage

Article / compte par nature (1)	Libellé	0 Services communs	1 Formation professionnelle					2 Apprentissage	3 Formation sanitaire et sociale	TOTAL DU CHAPITRE	
			11 Insertion sociale et professionnelle	12 Formation professionnalisante personnes	13 Formation certifiante des personnes	14 Formation des actifs occupés	15 Rémunération des stagiaires				16 Autres
DEPENSES		65 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 670 000,00	65 000,00	7 800 000,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 670 000,00	0,00	7 670 000,00
218	Autres immobilisations corporelles	65 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	65 000,00
238	Avances commandes immo corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	65 000,00	65 000,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 026 000,00	0,00	8 026 000,00
131	Subv inv rattachées aux actifs amort	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 670 000,00	0,00	7 670 000,00
274	Prêts	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	356 000,00	0,00	356 000,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

IV – PRESENTATION CROISEE	IV
SECTION D'INVESTISSEMENT – 90 OPERATIONS VENTILEES	A/902
Détail par articles	

CHAPITRE 902 – Enseignement

Article / compte par nature (1)	Libellé	0 Services communs	1 Enseignement du premier degré	2 Enseignement du second degré				3 Enseignement supérieur	7 Sécurité	8 Autres services périscolaires et annexes	TOTAL DU CHAPITRE
				21 Collèges	22 Lycées publics	23 Lycées privés	24 Participations à des cités mixtes				
DEPENSES		6 170 000,00	0,00	0,00	158 174 342,00	22 340 658,00	0,00	5 550 000,00	0,00	0,00	192 235 000,00
203	Frais études, recherche, dév. et insertion	0,00	0,00	0,00	869 373,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	869 373,98
204	Subventions d'équipement versées	670 000,00	0,00	0,00	10 275 276,90	21 982 078,50	0,00	4 550 000,00	0,00	0,00	37 477 355,40
205	Licences, logiciels, droits similaires	0,00	0,00	0,00	2 980,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 980,00
208	Autres immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
211	Terrains	0,00	0,00	0,00	58 525,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	58 525,60
213	Constructions	0,00	0,00	0,00	2 175 364,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 175 364,34
215	Installat ^e , matériel, outillage techniq.	0,00	0,00	0,00	6 738 663,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 738 663,90
217	Immo. corporelles reçues mises à dispo.	0,00	0,00	0,00	3 863 239,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 863 239,86
218	Autres immobilisations corporelles	5 500 000,00	0,00	0,00	3 753 600,99	358 579,50	0,00	0,00	0,00	0,00	9 612 180,49
231	Immobilisations corporelles en cours	0,00	0,00	0,00	10 943 929,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 943 929,63
236	Avances aux EPLE sur immos régionales	0,00	0,00	0,00	6 768 382,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 768 382,66
238	Avances commandes immo corporelles	0,00	0,00	0,00	112 725 004,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	112 725 004,14
274	Prêts	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 000 000,00	0,00	0,00	1 000 000,00
RECETTES		20 958 000,00	0,00	0,00	810 000,00	0,00	0,00	206 000,00	0,00	0,00	21 974 000,00
131	Subv inv rattachées aux actifs amort	0,00	0,00	0,00	710 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	710 000,00
132	Subv inv rattachées aux actifs non amort	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	206 000,00	0,00	0,00	206 000,00
133	Fonds affectés à l'équipement amort.	20 958 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20 958 000,00
238	Avances commandes immo corporelles	0,00	0,00	0,00	100 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100 000,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

IV – PRESENTATION CROISEE	IV
SECTION D'INVESTISSEMENT – 90 OPERATIONS VENTILEES	A/903
Détail par articles	

CHAPITRE 903 – Culture, sports et loisirs

Article / compte par nature (1)	Libellé	0 Services communs	1 Culture			2 Sports	3 Loisirs	7 Sécurité	TOTAL DU CHAPITRE
			11 Enseignement artistique	12 Activités culturelles et artistiques	13 Patrimoine (bibliothèques, musées, ...)				
DEPENSES		0,00	0,00	6 770 000,00	4 300 000,00	3 475 000,00	0,00	0,00	14 545 000,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	6 770 000,00	4 250 000,00	3 475 000,00	0,00	0,00	14 495 000,00
205	Licences, logiciels, droits similaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
215	Installat°, matériel, outillage techniq.	0,00	0,00	0,00	50 000,00	0,00	0,00	0,00	50 000,00
RECETTES		0,00	0,00	1 425 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 425 000,00
131	Subv inv rattachées aux actifs amort	0,00	0,00	1 425 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 425 000,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

IV – PRESENTATION CROISEE	IV
SECTION D'INVESTISSEMENT – 90 OPERATIONS VENTILEES	A/904
Détail par articles	

CHAPITRE 904 – Santé et action sociale

Article / compte par nature (1)	Libellé	0 Services communs	1 Santé	2 Action sociale	7 Sécurité alimentaire	TOTAL DU CHAPITRE
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres

IV – PRESENTATION CROISEE	IV
SECTION D'INVESTISSEMENT – 90 OPERATIONS VENTILEES	A/905
Détail par articles	

CHAPITRE 905 – Aménagement des territoires

Article / compte par nature (1)	Libellé	0 Services communs	1 Politique de la ville	2 Agglomérations et villes moyennes	3 Espace rural, autres espaces de dévelopt	4 Habitat - (Logement)	5 Actions en faveur du littoral	6 Technologies informat° et communicat°	7 Sécurité	8 Autres actions	TOTAL DU CHAPITRE
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	40 816 518,24	3 086 581,76	0,00	18 050 000,00	0,00	0,00	61 953 100,00
203	F r a i s études, recherche, dév. et insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	40 816 518,24	1 086 581,76	0,00	17 550 000,00	0,00	0,00	59 453 100,00
205	Licences, logiciels, droits similaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500 000,00	0,00	0,00	500 000,00
218	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
261	Titres de participation	0,00	0,00	0,00	0,00	2 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 000 000,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
274	Prêts	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

IV – PRESENTATION CROISEE	IV
SECTION D'INVESTISSEMENT – 90 OPERATIONS VENTILEES	A/906
Détail par articles	

CHAPITRE 906 – Gestion des fonds européens

Article / compte par nature (1)	Libellé	1 FSE	2 FEDER	3 Autres		TOTAL DU CHAPITRE
				30 FEADER	31 FEAMP	
DEPENSES		0.00	29 000 000.00	0.00	0.00	29 000 000.00
204	Subventions d'équipement versées	0.00	29 000 000.00	0.00	0.00	29 000 000.00
RECETTES		0.00	29 000 000.00	0.00	0.00	29 000 000.00
131	Subv inv rattachées aux actifs amort	0.00	29 000 000.00	0.00	0.00	29 000 000.00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres

IV – PRESENTATION CROISEE	IV
SECTION D'INVESTISSEMENT – 90 OPERATIONS VENTILEES	A/907
Détail par articles	

CHAPITRE 907 – Environnement

Article / compte par nature (1)	Libellé	0 Services communs	1 Actions transversales	2 Actions en matière des déchets	3 Politique de l'air	4 Politique de l'eau	5 Politique de l'énergie	6 Patrimoine naturel	7 Environnem infrastructures transport	8 Autres actions	TOTAL DU CHAPITRE
DEPENSES		0,00	66 116,63	0,00	0,00	3 500 000,00	3 378 883,37	1 400 000,00	0,00	0,00	8 345 000,00
203	F r a i s études,recherche,dév. et insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	350 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	350 000,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	66 116,63	0,00	0,00	3 018 234,00	3 378 883,37	1 400 000,00	0,00	0,00	7 863 234,00
231	Immobilisations corporelles en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	131 766,00	0,00	0,00	0,00	0,00	131 766,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

IV – PRESENTATION CROISEE	IV
SECTION D'INVESTISSEMENT – 90 OPERATIONS VENTILEES	A/908
Détail par articles	

CHAPITRE 908 – Transports

Article / compte par nature (1)	Libellé	0 Services communs	1 Transports en commun de voyageurs						
			10	11	12	13	14	15	18
			Services communs	Transport ferroviaire régional de voyage	Gares et autres infrastructures ferrov.	Transports scolaires	Transports interurbains	Transports mixtes	Autres transports en commun
DEPENSES		0,00	215 000,00	22 105 000,00	27 990 508,28	0,00	552 182,00	6 290 983,85	1 714 213,96
203	Frais études, recherche, dév. et insertion	0,00	0,00	0,00	320 000,00	0,00	0,00	0,00	100 000,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	22 091 000,00	27 668 230,80	0,00	0,00	800 550,00	8 000,00
205	Licences, logiciels, droits similaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
211	Terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 850,00
212	Aménagements de terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 000,00
213	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	540 000,00	0,00	273 363,96
215	Installat°, matériel, outillage techniq.	0,00	0,00	14 000,00	0,00	0,00	0,00	370 015,85	160 000,00
218	Autres immobilisations corporelles	0,00	215 000,00	0,00	0,00	0,00	12 182,00	4 855 418,00	936 000,00
231	Immobilisations corporelles en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20 000,00
238	Avances commandes immo corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	265 000,00	200 000,00
274	Prêts	0,00	0,00	0,00	2 277,48	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
131	Subv inv rattachées aux actifs amort	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

IV – PRESENTATION CROISEE	IV
SECTION D'INVESTISSEMENT – 90 OPERATIONS VENTILEES	A/908
Détail par articles	

CHAPITRE 908 – Transports (suite 1)

Article / compte par nature (1)	Libellé	2 Routes et voiries						7 Sécurité
		21	22	23	24	25	28	
		Voirie nationale	Voirie régionale	Voirie départementale	Voirie communale	Sécurité routière	Autres liaisons	
DEPENSES		18 450 000,00	0,00	4 516 711,91	0,00	0,00	0,00	0,00
203	Frais études, recherche, dév. et insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	18 450 000,00	0,00	4 516 711,91	0,00	0,00	0,00	0,00
205	Licences, logiciels, droits similaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
211	Terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
212	Aménagements de terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
213	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
215	Installat°, matériel, outillage techniq.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
218	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
231	Immobilisations corporelles en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
238	Avances commandes immo corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
274	Prêts	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
131	Subv inv rattachées aux actifs amort	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

IV – PRESENTATION CROISEE	IV
SECTION D'INVESTISSEMENT – 90 OPERATIONS VENTILEES	A/908
Détail par articles	

CHAPITRE 908 – Transports (suite 2)

Article / compte par nature (1)	Libellé	8 Autres transports							TOTAL DU CHAPITRE
		81 Transports aériens	82 Transports maritimes	83 Transports fluviaux	84 Transports ferroviaires de marchandises	85 Liaisons multimodales	86 Infrastructures portuaires et aéroport.	88 Autres	
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	86 764 900,00	6 275 000,00	174 874 500,00
203	Frais études, recherche, dév. et insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 143 834,00	252 304,45	2 816 138,45
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25 477 079,72	1 284 302,00	100 295 874,43
205	Licences, logiciels, droits similaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14 760,00	0,00	14 760,00
211	Terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	239 890,00	7 850,00	254 590,00
212	Aménagements de terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 569 600,00	685 228,37	2 264 828,37
213	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 834 877,53	855 017,03	6 503 258,52
215	Installat ^o , matériel, outillage techniq.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	291 111,20	471 750,00	1 306 877,05
218	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	246 583,07	0,00	6 265 183,07
231	Immobilisations corporelles en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	43 742 599,86	2 583 548,15	46 346 148,01
238	Avances commandes immo corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 821 993,62	135 000,00	4 421 993,62
274	Prêts	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 382 571,00	0,00	4 384 848,48
RECETTES		0,00	433 000,00	0,00	0,00	0,00	7 700 000,00	100 000,00	8 233 000,00
131	Subv inv rattachées aux actifs amort	0,00	433 000,00	0,00	0,00	0,00	7 700 000,00	100 000,00	8 233 000,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

IV – PRESENTATION CROISEE	IV
SECTION D'INVESTISSEMENT – 90 OPERATIONS VENTILEES	A/909
Détail par articles	

CHAPITRE 909 – Action économique

Article / compte par nature (1)	Libellé	0 Services communs	1 Interventions économiques transversales	2 Recherche et innovation	3 Agriculture, pêche, agro-industrie	4 Industrie, artisanat, commerce et autres	5 Tourisme et thermalisme	TOTAL DU CHAPITRE
DEPENSES		0,00	30 180 000,00	18 900 000,00	21 232 000,00	0,00	5 130 000,00	75 442 000,00
131	Subv inv rattachées aux actifs amort	0,00	718 415,13	0,00	0,00	0,00	0,00	718 415,13
168	Autres emprunts et dettes assimilées	0,00	1 295 100,79	0,00	0,00	0,00	0,00	1 295 100,79
203	Frais études, recherche, dév. et insertion	0,00	0,00	60 000,00	0,00	0,00	0,00	60 000,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	14 749 192,24	17 494 302,04	20 542 000,00	0,00	4 980 000,00	57 765 494,28
261	Titres de participation	0,00	0,00	50 000,00	0,00	0,00	0,00	50 000,00
271	Titres immobilisés (droits de propriété)	0,00	6 350 000,00	0,00	650 000,00	0,00	0,00	7 000 000,00
274	Prêts	0,00	4 247 291,84	1 295 697,96	40 000,00	0,00	150 000,00	5 732 989,80
275	Dépôts et cautionnements versés	0,00	2 820 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 820 000,00
RECETTES		0,00	8 358 600,00	1 890 800,00	20 000,00	0,00	759 900,00	11 029 300,00
274	Prêts	0,00	8 358 600,00	1 890 800,00	20 000,00	0,00	759 900,00	11 029 300,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

IV – PRESENTATION CROISEE	IV
SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES	A/930
Détail par articles	

CHAPITRE 930 – Services généraux

Article / compte par nature (1)	Libellé	2					3	4					TOTAL DU CHAPITRE	
		Administration générale						Sécurité	Actions interrégionales, européennes					
		20 Administration générale collectivité		21 Conseil Régional	22 Conseil Economique et Social Régional	23 Conseil culture, éducation et environnement			28 Autres organismes	41 Actions interrégionales	42 Actions européennes	43 Action relevant de la subvention globale		44 Aide publique au développement
201 Personnel non ventilé	202 Autres moyens généraux													
DEPENSES		62 749 350,00	22 556 908,24	4 830 140,12	2 949 885,64	8 816,00	0,00	1 448 682,63	118 479,03	0,00	82 838,34	0,00	94 745 100,00	
606	Achats non stockés de matières	0,00	2 897 433,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 897 433,17	
611	Contrats de prestations de services	528 000,00	1 693 407,22	100 000,00	17 859,60	0,00	0,00	24 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 363 766,82	
613	Locations	0,00	2 472 321,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 472 321,19	
614	Charges locatives et de copropriété	0,00	162 365,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	162 365,40	
615	Entretien et réparations	0,00	2 642 063,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 642 063,21	
616	Primes d'assurances	0,00	165 590,23	750,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	166 340,23	
617	Etudes et recherches	0,00	1 378 800,18	0,00	0,00	0,00	0,00	20 140,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 398 940,18	
618	Divers	1 061 000,00	289 828,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 000,00	0,00	1 359 828,30	
621	Personnel extérieur au service	320 000,00	0,00	0,00	3 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	323 000,00	
622	Rémunérations intermédiaires, honoraires	2 000,00	752 054,06	12 040,00	14 426,04	8 816,00	0,00	181 412,54	0,00	0,00	2 100,00	0,00	972 848,64	
623	Publicité, publicat ^o , relations publique	0,00	3 538 283,87	0,00	48 500,00	0,00	0,00	61 000,00	118 479,03	0,00	5 000,00	0,00	3 771 262,90	
624	Transports biens, transports collectifs	8 000,00	250 684,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	258 684,91	

Article / compte par nature (1)	Libellé	2					3	4					TOTAL DU CHAPITRE	
		Administration générale						Actions interrégionales, européennes						
		20 Administration générale collectivité		21 Conseil Régional	22 Conseil Economique et Social Régional	23 Conseil culture, éducation et environnement		28 Autres organismes	41 Actions interrégionales	42 Actions européennes	43 Action relevant de la subvention globale	44 Aide publique au développement		48 Autres actions internationales
201 Personnel non ventilé	202 Autres moyens généraux													
625	Déplacements et missions	315 300,00	0,00	0,00	5 600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	320 900,00
626	Frais postaux et frais télécommunicat°	0,00	1 291 954,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 291 954,00
628	Divers	3 150,00	456 415,00	205 350,12	30 000,00	0,00	0,00	77 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	771 915,12
633	Impôts, taxes, versements (autre orga.)	1 260 000,00	0,00	83 000,00	22 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 365 500,00
635	Autres impôts, taxes (Admin Impôts)	0,00	425 981,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	425 981,77
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	0,00	28 245,47	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	28 245,47
641	Rémunérations du personnel	42 334 993,00	0,00	0,00	674 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	43 009 493,00
645	Charges sécurité sociale et prévoyance	15 061 000,00	200,00	0,00	243 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15 304 200,00
647	Autres charges sociales	1 850 900,00	1 685 300,00	0,00	12 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 548 700,00
651	Aides à la personne	0,00	78 668,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	78 668,00
652	Indemnités de présence	0,00	23 000,00	0,00	1 878 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 901 000,00
653	Indemnités, frais et format° élus	0,00	0,00	4 429 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 429 000,00
655	Contributions obligatoires	4 000,00	4 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 000,00
656	Participations	0,00	255 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	255 000,00
657	Subventions de fonctionnement versées	0,00	2 055 277,26	0,00	0,00	0,00	0,00	1 084 630,09	0,00	0,00	66 738,34	0,00	0,00	3 206 645,69

Article / compte par nature (1)	Libellé	2					3	4					TOTAL DU CHAPITRE	
		Administration générale						Actions interrégionales, européennes						
		20 Administration générale collectivité		21 Conseil Régional	22 Conseil Economique et Social Régional	23 Conseil culture, éducation et environnement		28 Autres organismes	41 Actions interrégionales	42 Actions européennes	43 Action relevant de la subvention globale	44 Aide publique au développement		48 Autres actions internationales
201 Personnel non ventilé	202 Autres moyens généraux													
658	Charges diverses de gestion courante	7,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7,00
671	Charges exceptionnelles opérat° gestion	0,00	35,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35,00
674	Subv. fonctionnement exceptionnelles	1 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 000,00
678	Autres charges exceptionnelles	0,00	10 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 000,00
RECETTES		500 000,00	1 341 529,00	0,00	3 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 845 029,00
641	Rémunérations du personnel	100 000,00	0,00	0,00	1 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	101 000,00
645	Charges sécurité sociale et prévoyance	100 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100 000,00
647	Autres charges sociales	300 000,00	556 329,00	0,00	2 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	858 829,00
747	Participations	0,00	635 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	635 000,00
752	Revenus des immeubles	0,00	100 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100 000,00
758	Produits divers de gestion courante	0,00	50 200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50 200,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

IV – PRESENTATION CROISEE	IV
SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES	A/931
Détail par articles	

CHAPITRE 931 – Formation professionnelle et apprentissage

Article / compte par nature (1)	Libellé	0 Services communs	1 Formation professionnelle						2 Apprentissage	3 Formation sanitaire et sociale	TOTAL DU CHAPITRE
			11 Insertion sociale et professionnelle	12 Formation professionnalisante personnes	13 Formation certifiante des personnes	14 Formation des actifs occupés	15 Rémunération des stagiaires	16 Autres			
DEPENSES		6 380 600,00	13 685 144,00	0,00	84 020 456,00	0,00	49 905 000,00	1 568 758,84	14 200 000,00	54 794 000,00	224 553 958,84
611	Contrats de prestations de services	198 575,60	65 000,00	0,00	77 487 573,43	0,00	150 000,00	0,00	52 150,30	0,00	77 953 299,33
613	Locations	1 800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 800,00
617	Etudes et recherches	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00
618	Divers	2 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 000,00
622	Rémunérations intermédiaires, honoraires	22 200,00	144,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22 344,00
623	Publicité, publicat°, relations publique	1 469 161,65	0,00	0,00	151 000,00	0,00	0,00	0,00	1 000,00	0,00	1 621 161,65
624	Transports biens, transports collectifs	90 100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	90 100,00
628	Divers	6 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 500,00
651	Aides à la personne	0,00	9 128 177,50	0,00	0,00	0,00	42 799 200,00	383 450,00	1 710 000,00	7 255 500,00	61 276 327,50
655	Contributions obligatoires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 280 000,00	47 536 000,00	53 816 000,00
656	Participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 126 849,70	0,00	6 126 849,70
657	Subventions de fonctionnement versées	4 589 762,75	4 491 822,50	0,00	6 381 882,57	0,00	6 955 800,00	1 185 308,84	30 000,00	2 500,00	23 637 076,66
674	Subv. fonctionnement exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	51 250 000,00	0,00	320 000,00	0,00	0,00	0,00	6 200 000,00	0,00	57 770 000,00
745	Dotat° apprentissage et formation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 200 000,00	0,00	6 200 000,00
747	Participations	0,00	51 250 000,00	0,00	320 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	51 570 000,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

IV – PRESENTATION CROISEE	IV
SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES	A/932
Détail par articles	

CHAPITRE 932 – Enseignement

Article / compte par nature (1)	Libellé	0 Services communs	1 Enseignement du premier degré	2 Enseignement du second degré				3 Enseignement supérieur	7 Sécurité	8 Autres services périscolaires et annexes	TOTAL DU CHAPITRE
				21 Collèges	22 Lycées publics	23 Lycées privés	24 Participations à des cités mixtes				
DEPENSES		7 418 751,00	0,00	0,00	131 240 461,61	40 781 787,39	0,00	500 000,00	0,00	0,00	179 941 000,00
606	Achats non stockés de matières	2 000,00	0,00	0,00	1 203 427,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 205 427,43
611	Contrats de prestations de services	368 551,00	0,00	0,00	533 838,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	902 389,34
613	Locations	0,00	0,00	0,00	304 911,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	304 911,08
614	Charges locatives et de copropriété	0,00	0,00	0,00	3 279,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 279,14
615	Entretien et réparations	0,00	0,00	0,00	859 099,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	859 099,53
616	Primes d'assurances	0,00	0,00	0,00	460 316,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	460 316,48
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	386 153,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	386 153,35
618	Divers	17 500,00	0,00	0,00	0,00	5 000,07	0,00	0,00	0,00	0,00	22 500,07
622	Rémunérations intermédiaires, honoraires	117 500,00	0,00	0,00	3 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	121 000,00
623	Publicité, publicat°, relations publique	25 400,00	0,00	0,00	100 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	125 400,00
624	Transports biens, transports collectifs	1 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 500,00
625	Déplacements et missions	0,00	0,00	0,00	226 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	226 000,00
626	Frais postaux et frais télécommunicat°	1 350 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 350 000,00
628	Divers	0,00	0,00	0,00	506 594,47	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	506 594,47
633	Impôts, taxes, versements (autre orga.)	0,00	0,00	0,00	1 480 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 480 000,00
635	Autres impôts, taxes (Admin Impôts)	0,00	0,00	0,00	200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200,00
641	Rémunérations du personnel	0,00	0,00	0,00	66 324 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	66 324 000,00
645	Charges sécurité sociale et prévoyance	0,00	0,00	0,00	25 915 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25 915 000,00
647	Autres charges sociales	0,00	0,00	0,00	651 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	651 000,00
651	Aides à la personne	2 325 200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 325 200,00
655	Contributions obligatoires	0,00	0,00	0,00	30 884 300,85	39 539 999,93	0,00	0,00	0,00	0,00	70 424 300,78

Région de Bretagne - Budget principal - BP - 2020

Article / compte par nature (1)	Libellé	0 Services communs	1 Enseignement du premier degré	2 Enseignement du second degré				3 Enseignement supérieur	7 Sécurité	8 Autres services périscolaires et annexes	TOTAL DU CHAPITRE
				21 Collèges	22 Lycées publics	23 Lycées privés	24 Participations à des cités mixtes				
656	Participations	0,00	0,00	0,00	218 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	218 000,00
657	Subventions de fonctionnement versées	2 810 100,00	0,00	0,00	1 180 840,94	1 236 787,39	0,00	500 000,00	0,00	0,00	5 727 728,33
658	Charges diverses de gestion courante	400 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	400 000,00
674	Subv. fonctionnement exceptionnelles	1 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 000,00
678	Autres charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		600 000,00	0,00	0,00	9 055 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 655 000,00
641	Rémunérations du personnel	0,00	0,00	0,00	5 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 000,00
747	Participations	600 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	600 000,00
748	Compensat°, attribut°, autres participat	0,00	0,00	0,00	8 950 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 950 000,00
758	Produits divers de gestion courante	0,00	0,00	0,00	50 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50 000,00
778	Autres produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	50 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50 000,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

IV – PRESENTATION CROISEE	IV
SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES	A/933
Détail par articles	

CHAPITRE 933 – Culture, sports et loisirs

Article / compte par nature (1)	Libellé	0 Services communs	1 Culture			2 Sports	3 Loisirs	7 Sécurité	TOTAL DU CHAPITRE
			11 Enseignement artistique	12 Activités culturelles et artistiques	13 Patrimoine (bibliothèques, musées, ...)				
DEPENSES		0,00	0,00	26 240 641,16	2 487 200,00	4 000 000,00	0,00	0,00	32 727 841,16
606	Achats non stockés de matières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	315 114,70	63 066,32	0,00	0,00	0,00	378 181,02
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	1 219,12	0,00	0,00	0,00	0,00	1 219,12
618	Divers	0,00	0,00	3 400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 400,00
621	Personnel extérieur au service	0,00	0,00	0,00	30 000,00	0,00	0,00	0,00	30 000,00
622	Rémunérations intermédiaires, honoraires	0,00	0,00	0,00	449,77	0,00	0,00	0,00	449,77
623	Publicité, publicat°, relations publique	0,00	0,00	155 553,97	103 278,01	117 540,00	0,00	0,00	376 371,98
624	Transports biens, transports collectifs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
625	Déplacements et missions	0,00	0,00	0,00	22 600,00	0,00	0,00	0,00	22 600,00
628	Divers	0,00	0,00	5 000,00	18 000,00	0,00	0,00	0,00	23 000,00
633	Impôts, taxes, versements (autre orga.)	0,00	0,00	0,00	25 500,00	0,00	0,00	0,00	25 500,00
641	Rémunérations du personnel	0,00	0,00	0,00	864 500,00	0,00	0,00	0,00	864 500,00
645	Charges sécurité sociale et prévoyance	0,00	0,00	0,00	350 500,00	0,00	0,00	0,00	350 500,00
647	Autres charges sociales	0,00	0,00	0,00	7 500,00	0,00	0,00	0,00	7 500,00
651	Aides à la personne	0,00	0,00	7 500,00	0,00	60 000,00	0,00	0,00	67 500,00
657	Subventions de fonctionnement versées	0,00	0,00	25 752 853,37	1 001 805,90	3 822 460,00	0,00	0,00	30 577 119,27
678	Autres charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	371 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	371 000,00
641	Rémunérations du personnel	0,00	0,00	1 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 000,00
647	Autres charges sociales	0,00	0,00	5 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 000,00
747	Participations	0,00	0,00	365 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	365 000,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

IV – PRESENTATION CROISEE	IV
SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES	A/934
Détail par articles	

CHAPITRE 934 – Santé et action sociale

Article / compte par nature (1)	Libellé	0 Services communs	1 Santé	2 Action sociale	7 Sécurité alimentaire	TOTAL DU CHAPITRE
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
657	Subventions de fonctionnement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

IV – PRESENTATION CROISEE	IV
SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES	A/935
Détail par articles	

CHAPITRE 935 – Aménagement des territoires

Article / compte par nature (1)	Libellé	0 Services communs	1 Politique de la ville	2 Agglomérations et villes moyennes	3 Espace rural, autres espaces de développ	4 Habitat - (Logement)	5 Actions en faveur du littoral	6 Technologies informat ^o et communicat ^o	7 Sécurité	8 Autres actions	TOTAL DU CHAPITRE
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	5 003 500,00	0,00	0,00	2 115 000,00	0,00	0,00	7 118 500,00
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	0,00	253 755,81	0,00	0,00	169 218,04	0,00	0,00	422 973,85
613	Locations	0,00	0,00	0,00	5 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 000,00
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	25 293,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25 293,19
618	Divers	0,00	0,00	0,00	89 995,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	89 995,68
622	Rémunérations intermédiaires, honoraires	0,00	0,00	0,00	21 168,50	0,00	0,00	100,00	0,00	0,00	21 268,50
623	Publicité, publicat ^o , relations publique	0,00	0,00	0,00	25 637,97	0,00	0,00	62 621,77	0,00	0,00	88 259,74
624	Transports biens, transports collectifs	0,00	0,00	0,00	1 000,00	0,00	0,00	0,29	0,00	0,00	1 000,29
628	Divers	0,00	0,00	0,00	39 000,00	0,00	0,00	8 000,00	0,00	0,00	47 000,00
656	Participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 385 000,00	0,00	0,00	1 385 000,00
657	Subventions de fonctionnement versées	0,00	0,00	0,00	4 542 648,85	0,00	0,00	490 059,90	0,00	0,00	5 032 708,75
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

IV – PRESENTATION CROISEE	IV
SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES	A/936
Détail par articles	

CHAPITRE 936 – Gestion des fonds européens

Article / compte par nature (1)	Libellé	1 FSE	2 FEDER	3 Autres		TOTAL DU CHAPITRE
				30 FEADER	31 FEAMP	
DEPENSES		0.00	4 000 000.00	0.00	0.00	4 000 000.00
657	Subventions de fonctionnement versées	0,00	4 000 000,00	0,00	0,00	4 000 000,00
RECETTES		1 000 000.00	3 000 000.00	0.00	0.00	4 000 000.00
747	Participations	1 000 000,00	3 000 000,00	0,00	0,00	4 000 000,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

IV – PRESENTATION CROISEE	IV
SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES	A/937
Détail par articles	

CHAPITRE 937 – Environnement

Article / compte par nature (1)	Libellé	0 Services communs	1 Actions transversales	2 Actions en matière des déchets	3 Politique de l'air	4 Politique de l'eau	5 Politique de l'énergie	6 Patrimoine naturel	7 Environnem infrastructures transport	8 Autres actions	TOTAL DU CHAPITRE
DEPENSES		0,00	261 982,74	0,00	0,00	3 620 000,00	3 932 217,26	3 243 000,00	0,00	0,00	11 057 200,00
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	382 147,00	867 195,33	30 456,00	0,00	0,00	1 279 798,33
613	Locations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	43 846,48	0,00	0,00	0,00	43 846,48
618	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	120 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	120 000,00
622	Rémunérations intermédiaires, honoraires	0,00	0,00	0,00	0,00	240,00	0,00	0,00	0,00	0,00	240,00
623	Publicité, publicat°, relations publique	0,00	0,00	0,00	0,00	119 992,00	38 941,04	5 139,19	0,00	0,00	164 072,23
628	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	45 000,00	19 925,00	0,00	0,00	64 925,00
656	Participations	0,00	0,00	0,00	0,00	500 000,00	0,00	1 466 827,45	0,00	0,00	1 966 827,45
657	Subventions de fonctionnement versées	0,00	261 982,74	0,00	0,00	2 497 621,00	2 937 234,41	1 720 652,36	0,00	0,00	7 417 490,51
RECETTES		0,00	8 000,00	444 148,00	0,00	123 000,00	1 308 940,00	0,00	0,00	0,00	1 884 088,00
701	Ventes de produits finis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50 000,00	0,00	0,00	0,00	50 000,00
747	Participations	0,00	8 000,00	0,00	0,00	123 000,00	1 258 940,00	0,00	0,00	0,00	1 389 940,00
748	Compensat°, attribut°, autres participat	0,00	0,00	444 148,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	444 148,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

IV – PRESENTATION CROISEE	IV
SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES	A/938
Détail par articles	

CHAPITRE 938 – Transports

Article / compte par nature (1)	Libellé	0 Services communs	1 Transports en commun de voyageurs						
			10	11	12	13	14	15	18
			Services communs	Transport ferroviaire régional de voyage	Gares et autres infrastructures ferrov.	Transports scolaires	Transports interurbains	Transports mixtes	Autres transports en commun
DEPENSES		0,00	0,00	115 818 851,00	205 200,00	79 461 125,09	30 072 801,89	41 373 801,61	7 440 420,41
606	Achats non stockés de matières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	52 079,65	0,00	0,00
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	1 980 633,00	14 250,45	78 057,30	278 154,44	625 000,00	0,00
613	Locations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	68 110,00
614	Charges locatives et de copropriété	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615	Entretien et réparations	0,00	0,00	0,00	0,00	28 744,00	283 826,27	149 500,00	90 000,00
616	Primes d'assurances	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	109 479,00	92 350,06	0,00	0,00	0,00	10 000,00
618	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	2 626,50	0,00	0,00	0,00
621	Personnel extérieur au service	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 000,00	0,00
622	Rémunérations intermédiaires, honoraires	0,00	0,00	1 275 340,00	0,00	0,00	0,00	10 000,00	0,00
623	Publicité, publicat°, relations publique	0,00	0,00	1 054 959,00	18 900,03	6 180,00	0,00	0,00	0,00
624	Transports biens, transports collectifs	0,00	0,00	0,00	0,00	51 998 177,72	5 166,00	3 080 000,00	302 379,41
625	Déplacements et missions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17 000,00	0,00
626	Frais postaux et frais télécommunicat°	0,00	0,00	0,00	0,00	1 239,71	0,00	0,00	0,00
628	Divers	0,00	0,00	31 800,00	8 583,46	0,00	0,00	7 272,00	0,00
633	Impôts, taxes, versements (autre orga.)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	97 000,00	0,00
635	Autres impôts, taxes (Admin Impôts)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
641	Rémunérations du personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 038 000,00	0,00
645	Charges sécurité sociale et prévoyance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 080 000,00	0,00
647	Autres charges sociales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30 000,00	0,00
651	Aides à la personne	0,00	0,00	0,00	0,00	165 000,00	0,00	0,00	0,00
655	Contributions obligatoires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
656	Participations	0,00	0,00	111 344 740,00	0,00	26 854 369,31	25 719 604,28	33 236 029,61	6 968 631,00
657	Subventions de fonctionnement versées	0,00	0,00	21 900,00	71 116,00	305 000,00	3 733 971,25	0,00	0,00
671	Charges exceptionnelles opérat° gestion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 300,00
673	Titres annulés sur exercices antérieurs	0,00	0,00	0,00	0,00	8 164,95	0,00	0,00	0,00
674	Subv. fonctionnement exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	535,60	0,00	0,00	0,00
678	Autres charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	13 030,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	36 460 000,00	0,00	9 536 000,00	225 000,00	184 000,00	0,00
641	Rémunérations du personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Article / compte par nature (1)	Libellé	0 Services communs	1 Transports en commun de voyageurs							
			10	11	12	13	14	15	18	
			Services communs	Transport ferroviaire régional de voyage	Gares et autres infrastructures ferrov.	Transports scolaires	Transports interurbains	Transports mixtes	Autres transports en commun	
647	Autres charges sociales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 000,00	0,00
702	Ventes de récoltes et produits forestier	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
703	Redevances utilisation du domaine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 700,00	0,00
706	Prestations de services	0,00	0,00	460 000,00	0,00	7 507 000,00	0,00	0,00	150 000,00	0,00
707	Ventes de marchandises	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
732	TICPE	0,00	0,00	36 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
747	Participations	0,00	0,00	0,00	0,00	2 029 000,00	225 000,00	0,00	13 000,00	0,00
748	Compensat°, attribut°, autres participat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
752	Revenus des immeubles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
758	Produits divers de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
771	Produits exception. / opérations gestion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 300,00	0,00
778	Autres produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 000,00	0,00

IV – PRESENTATION CROISEE	IV
SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES	A/938
Détail par articles	

CHAPITRE 938 – Transports (suite 1)

Article / compte par nature (1)	Libellé	2						7 Sécurité
		Routes et voiries						
		21	22	23	24	25	28	
		Voirie nationale	Voirie régionale	Voirie départementale	Voirie communale	Sécurité routière	Autres liaisons	
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
606	Achats non stockés de matières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
613	Locations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
614	Charges locatives et de copropriété	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615	Entretien et réparations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
616	Primes d'assurances	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
618	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
621	Personnel extérieur au service	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
622	Rémunérations intermédiaires, honoraires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
623	Publicité, publicat°, relations publique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
624	Transports biens, transports collectifs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
625	Déplacements et missions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
626	Frais postaux et frais télécommunicat°	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
628	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
633	Impôts, taxes, versements (autre orga.)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
635	Autres impôts, taxes (Admin Impôts)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
641	Rémunérations du personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
645	Charges sécurité sociale et prévoyance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
647	Autres charges sociales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
651	Aides à la personne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
655	Contributions obligatoires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
656	Participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
657	Subventions de fonctionnement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
671	Charges exceptionnelles opérat° gestion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
673	Titres annulés sur exercices antérieurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
674	Subv. fonctionnement exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
678	Autres charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
641	Rémunérations du personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
647	Autres charges sociales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Article / compte par nature (1)	Libellé	2						7 Sécurité
		Routes et voiries						
		21 Voirie nationale	22 Voirie régionale	23 Voirie départementale	24 Voirie communale	25 Sécurité routière	28 Autres liaisons	
702	Ventes de récoltes et produits forestier	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
703	Redevances utilisation du domaine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
706	Prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
707	Ventes de marchandises	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
732	TICPE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
747	Participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
748	Compensat°, attribut°, autres participat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
752	Revenus des immeubles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
758	Produits divers de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
771	Produits exception. / opérations gestion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
778	Autres produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

IV – PRESENTATION CROISEE	IV
SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES	A/938
Détail par articles	

CHAPITRE 938 – Transports (suite 2)

Article / compte par nature (1)	Libellé	8 Autres transports						TOTAL DU CHAPITRE	
		81 Transports aériens	82 Transports maritimes	83 Transports fluviaux	84 Transports ferroviaires de marchandises	85 Liaisons multimodales	86 Infrastructures portuaires et aéroport.		88 Autres
DEPENSES		0,00	0,00	9 574 200,00	0,00	0,00	9 042 000,00	1 222 000,00	294 210 400,00
606	Achats non stockés de matières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	369 992,00	501 370,86	923 442,51
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	516 265,96	52 205,74	3 544 566,89
613	Locations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	120 673,42	29 691,18	218 474,60
614	Charges locatives et de copropriété	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 126,67	0,00	2 126,67
615	Entretien et réparations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	226 383,32	305 769,77	1 084 223,36
616	Primes d'assurances	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200 045,18	0,00	200 045,18
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 017 462,52	171 192,76	1 400 484,34
618	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 626,50
621	Personnel extérieur au service	0,00	0,00	40 000,00	0,00	0,00	93 000,00	0,00	137 000,00
622	Rémunérations intermédiaires, honoraires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	33 154,08	1 000,00	1 319 494,08
623	Publicité, publicat°, relations publique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	266 375,08	0,00	1 346 414,11
624	Transports biens, transports collectifs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	55 385 723,13
625	Déplacements et missions	0,00	0,00	62 200,00	0,00	0,00	22 600,00	0,00	101 800,00
626	Frais postaux et frais télécommunicat°	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 239,71
628	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	108 928,53	0,00	156 583,99
633	Impôts, taxes, versements (autre orga.)	0,00	0,00	205 000,00	0,00	0,00	89 000,00	0,00	391 000,00
635	Autres impôts, taxes (Admin Impôts)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 090,00	0,00	5 090,00
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 587,36	3 587,36
641	Rémunérations du personnel	0,00	0,00	6 599 000,00	0,00	0,00	2 703 000,00	0,00	12 340 000,00
645	Charges sécurité sociale et prévoyance	0,00	0,00	2 626 000,00	0,00	0,00	1 063 500,00	0,00	4 769 500,00
647	Autres charges sociales	0,00	0,00	42 000,00	0,00	0,00	12 500,00	0,00	84 500,00
651	Aides à la personne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	165 000,00
655	Contributions obligatoires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15,00	0,00	15,00
656	Participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	241 666,67	0,00	204 365 040,87
657	Subventions de fonctionnement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 950 221,57	157 182,33	6 239 391,15
671	Charges exceptionnelles opérat° gestion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 300,00
673	Titres annulés sur exercices antérieurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 164,95
674	Subv. fonctionnement exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	535,60
678	Autres charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13 030,00
RECETTES		0,00	4 156 721,00	6 000,00	0,00	0,00	2 867 600,00	335 900,00	53 771 221,00

Article / compte par nature (1)	Libellé	8 Autres transports							TOTAL DU CHAPITRE
		81 Transports aériens	82 Transports maritimes	83 Transports fluviaux	84 Transports ferroviaires de marchandises	85 Liaisons multimodales	86 Infrastructures portuaires et aéroport.	88 Autres	
641	Rémunérations du personnel	0,00	0,00	6 000,00	0,00	0,00	1 000,00	0,00	7 000,00
647	Autres charges sociales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 000,00	0,00	10 000,00
702	Ventes de récoltes et produits forestier	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	29 000,00	29 000,00
703	Redevances utilisation du domaine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	890 000,00	165 500,00	1 059 200,00
706	Prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 806 600,00	24 400,00	9 948 000,00
707	Ventes de marchandises	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 000,00	1 000,00
732	TICPE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	36 000 000,00
747	Participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35 000,00	91 000,00	2 393 000,00
748	Compensat ^e , attribut ^e , autres participat	0,00	4 156 721,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 156 721,00
752	Revenus des immeubles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	120 000,00	0,00	120 000,00
758	Produits divers de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25 000,00	25 000,00
771	Produits exception. / opérations gestion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 300,00
778	Autres produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 000,00	0,00	15 000,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

IV – PRESENTATION CROISEE	IV
SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES	A/939
Détail par articles	

CHAPITRE 939 – Action économique

Article / compte par nature (1)	Libellé	0 Services communs	1 Interventions économiques transversales	2 Recherche et innovation	3 Agriculture, pêche, agro-industrie	4 Industrie, artisanat, commerce et autres	5 Tourisme et thermalisme	TOTAL DU CHAPITRE
DEPENSES		0,00	16 785 600,00	30 695 000,00	8 001 500,00	0,00	6 551 900,00	62 034 000,00
611	Contrats de prestations de services	0,00	2 197 311,39	199 400,00	516 634,57	0,00	147 166,00	3 060 511,96
613	Locations	0,00	20 000,00	0,00	0,00	0,00	0,60	20 000,60
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	32 720,00	0,00	0,00	72 372,17	105 092,17
618	Divers	0,00	0,00	0,00	72 000,00	0,00	0,00	72 000,00
622	Rémunérations intermédiaires, honoraires	0,00	16,40	0,00	800,00	0,00	0,00	816,40
623	Publicité, publicat°, relations publique	0,00	24 150,34	114 144,90	90 366,33	0,00	76 747,48	305 409,05
624	Transports biens, transports collectifs	0,00	0,00	36 610,90	0,00	0,00	0,00	36 610,90
628	Divers	0,00	10 000,00	88 000,00	31 432,09	0,00	3 500,00	132 932,09
656	Participations	0,00	0,00	5 000,00	711 500,00	0,00	500 000,00	1 216 500,00
657	Subventions de fonctionnement versées	0,00	14 533 615,61	30 219 124,20	6 578 767,01	0,00	5 752 113,75	57 083 620,57
661	Charges d'intérêts	0,00	506,26	0,00	0,00	0,00	0,00	506,26
678	Autres charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	86 100,00	2 100 000,00	0,00	0,00	380 000,00	2 566 100,00
747	Participations	0,00	0,00	2 100 000,00	0,00	0,00	380 000,00	2 480 000,00
762	Produits autres immo. financières	0,00	86 100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	86 100,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE	B1.1

B1.1 – DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE (1)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Date de la décision de réaliser la ligne de trésorerie (2)	Montant maximum autorisé au 01/01/N	Montant des tirages N-1	Montant des remboursements N-1		Encours restant dû au 01/01/N
				Intérêts (3)	Remboursement du tirage	
5191 Avances du Trésor						
5192 Avances de trésorerie						
51931 Lignes de trésorerie						
51932 Lignes de trésorerie liées à un emprunt						
BFT 12 ME 2010 15 ans	21/12/2010	5 454 230,00	0,00	6 179,07	0,00	5 454 230,00
BFT 9 ME 2011 15 ans	21/12/2010	4 592 900,00	0,00	5 172,24	0,00	4 592 900,00
CRCA 10 ME 2011 16 ans	17/10/2011	5 742 586,00	0,00	6 871,33	0,00	5 742 586,00
CDC 150 ME 2016	24/11/2016	150 000 000,00	150 000 000,00	0,00	150 000 000,00	150 000 000,00
5194 Billets de trésorerie						
	21/06/2019	350 000 000,00	1 960 000 000,00	-1 102 561,36	1 850 000 000,00	350 000 000,00
5198 Autres crédits de trésorerie						
519 Crédits de trésorerie (Total)		515 789 716,00	2 110 000 000,00	-1 084 338,72	2 000 000 000,00	515 789 716,00

(1) Circulaire n° NOR : INTB8900071C du 22/02/1989.

(2) Indiquer la date de la délibération de l'assemblée autorisant la ligne de trésorerie ou la date de la décision de l'ordonnateur de réaliser la ligne de trésorerie sur la base d'un montant maximum autorisé par l'organe délibérant (article M. 4221-5 du CGCT).

(3) Il s'agit des intérêts comptabilisés au compte 6615, sauf pour les emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie pour lesquels les intérêts sont comptabilisés au compte 66111 et sauf pour les billets de trésorerie pour lesquels les intérêts sont comptabilisés au compte 6618.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE	B1.2

B1.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
163 Emprunts obligataires (Total)					440 000 000,00									
14-ARKEA-10M-10A	ARKEA	27/11/2014	12/12/2014	12/12/2024	10 000 000,00	F	Taux fixe à 1.49 %	1,490	1,490	EUR	X	F	N	A-1
14-ARKEA-10M-14A	ARKEA	27/11/2014	12/12/2014	12/12/2028	10 000 000,00	F	Taux fixe à 1.87 %	1,870	1,870	EUR	X	F	N	A-1
14-COMMERZBANK-20M-22A	COMMERZBANK	19/11/2014	12/12/2014	12/12/2036	20 000 000,00	F	Taux fixe à 2.314 %	2,314	2,314	EUR	X	F	N	A-1
14-HELABA-20M-18A	HELABA	18/11/2014	10/12/2014	10/12/2032	20 000 000,00	F	Taux fixe à 2.12 %	2,120	2,120	EUR	X	F	N	A-1
14-HSBC-10M-22A	HSBC	19/11/2014	02/12/2014	02/12/2036	10 000 000,00	F	Taux fixe à 2.34 %	2,340	2,340	EUR	X	F	N	A-1
15-ARKEA-20-M-6A	ARKEA	05/03/2015	20/03/2015	20/03/2021	20 000 000,00	F	Taux fixe à 0.51 %	0,510	0,510	EUR	X	F	N	A-1
15-BIL-20M-10 ans	BIL	28/09/2015	01/10/2015	01/10/2025	20 000 000,00	V	Euribor 03 M + 0.5%	0,460	0,470	EUR	X	F	N	A-1
15-HELABA-20M-18A	HELABA	15/09/2015	04/10/2015	04/10/2033	20 000 000,00	F	Taux fixe à 1.948 %	1,948	1,948	EUR	X	F	N	A-1
15-HSBC-20M-14A	HSBC	05/03/2015	16/03/2015	16/03/2029	20 000 000,00	F	Taux fixe à 1.142 %	1,142	1,142	EUR	X	F	N	A-1
16-BRED-10M-4A	BRED	20/05/2016	03/06/2016	03/06/2020	10 000 000,00	F	Taux fixe à 0.06 %	0,060	0,060	EUR	X	F	N	A-1
16-GFI-10M-6A	GFI	20/05/2016	03/06/2016	03/06/2022	10 000 000,00	F	Taux fixe à 0.25 %	0,250	0,250	EUR	X	F	N	A-1
16-GFI-20M-18A	GFI	20/05/2016	03/06/2016	02/06/2034	20 000 000,00	F	Taux fixe à 1.395 %	1,395	1,395	EUR	X	F	N	A-1
16-HELABA-20M-14A	HELABA	20/05/2016	03/06/2016	03/06/2030	20 000 000,00	F	Taux fixe à 1.197 %	1,197	1,197	EUR	X	F	N	A-1
16-UBS-20M-10A	UBS	20/05/2016	03/06/2016	03/06/2026	20 000 000,00	F	Taux fixe à 0.85 %	0,850	0,850	EUR	X	F	N	A-1
17-BNP-20M-14A	BNP	02/11/2017	06/11/2017	06/11/2031	20 000 000,00	F	Taux fixe à 1.343 %	1,343	1,343	EUR	X	F	N	A-1
17-GFI-10M-5A	GFI	31/10/2017	03/11/2017	03/11/2022	10 000 000,00	F	Taux fixe à 0.105 %	0,105	0,105	EUR	X	F	N	A-1
17-GFI-20M-6A	GFI	31/10/2017	03/11/2017	23/01/2023	20 000 000,00	F	Taux fixe à 0.145 %	0,145	0,145	EUR	X	F	N	A-1
18-CACIB-10M-10A	CACIB	27/04/2018	04/05/2018	04/05/2028	10 000 000,00	F	Taux fixe à 1.061 %	1,061	1,061	EUR	X	F	N	A-1

Région de Bretagne - Budget principal - BP - 2020

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
18-CACIB-10M-6A	CACIB	27/04/2018	04/05/2018	04/05/2024	10 000 000,00	F	Taux fixe à 0.443 %	0,443	0,443	EUR	X	F	N	A-1
18-HSBC-20M-17A	HSBC	27/04/2018	02/05/2018	02/05/2035	20 000 000,00	F	Taux fixe à 1.411 %	1,411	1,411	EUR	X	F	N	A-1
18-SG-20M-15A	SOCIETE GENERALE	13/11/2018	15/11/2018	15/11/2033	20 000 000,00	F	Taux fixe à 1.378 %	1,378	1,378	EUR	X	F	N	A-1
19-CACIB-10M-18A	CACIB	02/08/2019	07/08/2019	07/08/2037	10 000 000,00	F	Taux fixe à 0.62 %	0,620	0,620	EUR	X	F	N	A-1
19-CACIB-10M-8A	CACIB	29/05/2019	03/06/2019	03/12/2027	10 000 000,00	F	Taux fixe à 0.385 %	0,385	0,385	EUR	X	F	N	A-1
19-GFI-10M-12A	GFI	13/12/2019	17/12/2019	17/12/2031	10 000 000,00	F	Taux fixe à 0.394 %	0,394	0,394	EUR	X	F	N	A-1
19-GFI-10M-5A	GFI	27/03/2019	29/03/2019	29/03/2024	10 000 000,00	F	Taux fixe à 0.145 %	0,145	0,145	EUR	X	F	N	A-1
19-NATIXIS-10M-5A	NATIXIS	05/12/2019	09/12/2019	09/12/2024	10 000 000,00	F	Taux fixe à 0 %	0,000	0,000	EUR	X	F	N	A-1
19-NATIXIS-10M-9A	NATIXIS	16/09/2019	18/09/2019	18/09/2028	10 000 000,00	F	Taux fixe à 0 %	0,000	0,000	EUR	X	F	N	A-1
19-NATIXIS-20M-8A	NATIXIS	02/08/2019	07/08/2019	07/08/2027	20 000 000,00	F	Taux fixe à 0.058 %	0,058	0,058	EUR	X	F	N	A-1
19-SG-20M-15A	SOCIETE GENERALE	22/03/2019	26/03/2019	25/05/2034	20 000 000,00	F	Taux fixe à 1.11 %	1,110	1,110	EUR	X	F	N	A-1
164 Emprunts auprès des établissements financiers (Total)					1 084 267 306,38									
1641 Emprunts en euros (total)					903 267 306,38									
ARKEA 1,25 ME 2015 15 ans	ARKEA	19/11/2015	15/12/2015	30/11/2016	1 250 000,00	F	Taux fixe à 1.45 %	1,450	1,450	EUR	A	C	O	A-1
ARKEA 20 ME 2018 15 ans	ARKEA	06/07/2018	05/09/2018	30/11/2018	20 000 000,00	V	Euribor 03 M + 0.28%	0,280	0,280	EUR	T	P	O	A-1
ARKEA 8,75 ME 2015 15 ans	ARKEA	19/11/2015	15/12/2015	30/11/2016	8 750 000,00	F	Taux fixe à 1.42 %	1,420	1,420	EUR	A	C	O	A-1
BCME 20 ME 2002 20 ans	ARKEA	09/12/2002	16/12/2002	16/12/2003	20 000 000,00	C	Taux fixe à 4.76 %	4,760	4,830	EUR	A	P	O	A-1
BEI 10 ME 2002 20 ans	BEI Banque Européenne d'Investissement	16/12/2002	16/12/2002	15/12/2003	10 000 000,00	V	Euribor 03 M + 0.12%	2,870	2,940	EUR	A	C	O	A-1
BEI 20 M€ 2014 30 ans	BEI Banque Européenne d'Investissement	28/09/2012	17/03/2014	17/03/2015	20 000 000,00	F	Taux fixe à 2.82 %	2,820	2,850	EUR	A	C	O	A-1
BEI 25 ME 2007 20 ans	BEI Banque Européenne d'Investissement	15/11/2002	17/12/2007	17/12/2008	25 000 000,00	V	Euribor 03 M -0.019%	4,930	5,100	EUR	A	C	O	A-1
BEI 30 ME 2003 20 ans	BEI Banque Européenne d'Investissement	15/11/2002	19/12/2003	15/12/2004	30 000 000,00	V	Euribor 03 M + 0.12%	2,160	2,210	EUR	A	C	O	A-1
BEI 45 ME 2004 20 ans	BEI Banque Européenne d'Investissement	15/11/2002	15/12/2004	15/12/2005	45 000 000,00	V	Euribor 03 M + 0.12%	2,150	2,200	EUR	A	C	O	A-1
BEI 45 ME 2017 20 ans	BEI Banque Européenne d'Investissement	09/07/2015	12/04/2017	12/04/2018	45 000 000,00	V	Euribor 03 M + 0.426%	0,090	0,100	EUR	A	C	O	A-1

Région de Bretagne - Budget principal - BP - 2020

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
BEI 45 ME 2019 14 ans	BEI Banque Européenne d'Investissement	05/10/2015	29/08/2019	31/08/2020	45 000 000,00	V	Euribor 03 M + 0.287%	0,000	0,000	EUR	A	C	O	A-1
BEI 45 ME 2019 15 ans	BEI Banque Européenne d'Investissement	05/10/2015	30/09/2019	30/09/2020	45 000 000,00	V	Euribor 03 M + 0.298%	0,000	0,000	EUR	A	C	O	A-1
BEI 50 ME 2014 30 ans	BEI Banque Européenne d'Investissement	24/04/2013	13/06/2014	15/06/2015	50 000 000,00	V	Euribor 03 M + 0.606%	0,860	0,880	EUR	A	C	O	A-1
BEI 50 ME 2015 30 ans	BEI Banque Européenne d'Investissement	24/04/2013	10/04/2015	11/04/2016	50 000 000,00	V	Euribor 03 M + 0.198%	0,210	0,220	EUR	A	C	O	A-1
BEI 60 M 2018 15 ans	BEI Banque Européenne d'Investissement	05/10/2015	19/12/2018	19/12/2019	60 000 000,00	V	Euribor 03 M + 0.264%	0,000	0,000	EUR	A	C	O	A-1
BEI 60 ME 2015 30 ans	BEI Banque Européenne d'Investissement	24/04/2013	20/05/2015	20/05/2016	60 000 000,00	V	Euribor 03 M + 0.192%	0,180	0,180	EUR	A	C	O	A-1
BEI 60 ME 2017 20 ans	BEI Banque Européenne d'Investissement	09/07/2015	08/06/2017	08/06/2018	60 000 000,00	F	Taux fixe à 1.322 %	1,322	1,322	EUR	A	C	O	A-1
CDC 15 ME 2009 15 ans	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	23/01/2009	15/06/2009	01/02/2010	15 000 000,00	F	Taux fixe à 4.42 %	4,420	4,420	EUR	A	P	O	A-1
CDC 20 ME 2017 20 ans	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	18/11/2016	17/11/2017	01/03/2018	20 000 000,00	F	Taux fixe à 1.19 %	1,190	1,190	EUR	T	P	O	A-1
CDC 30 ME 2016 20 ans PTZ	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	24/11/2016	16/12/2016	01/12/2017	30 000 000,00	F	Taux fixe à 0 %	0,000	0,000	EUR	A	C	O	A-1
CDC 30 ME 2016 26 ans	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	19/12/2011	15/12/2016	01/03/2017	30 000 000,00	V	Euribor 03 M + 0.76%	0,440	0,440	EUR	T	C	O	A-1
CDC 5 ME 2008 15 ans	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	17/12/2008	30/12/2008	01/04/2009	5 000 000,00	V	Euribor 03 M + 0.38%	3,580	3,690	EUR	T	P	O	A-1
CDC 80 ME 2016 27 ans	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	19/12/2011	15/12/2016	01/03/2017	80 000 000,00	V	Euribor 03 M + 0.77%	0,450	0,450	EUR	T	C	O	A-1
CR COOP 9,269 ME 2010 18 ans	CREDIT COOPERATIF	29/06/2010	01/07/2010	01/10/2010	9 268 922,38	F	Taux fixe à 3 %	3,000	3,080	EUR	A	P	O	A-1
DEXIA 19,4 ME 2005 12 ans	DEXIA CL	23/12/2005	30/12/2005	31/12/2013	19 360 930,00	V	Eonia + 0.025%	0,140	0,190	EUR	A	C	O	A-1
DEXIA CL 7,2 ME 2005 17 ans	DEXIA CL	21/12/2006	29/12/2006	31/12/2008	7 184 454,00	V	Euribor 03 M	4,760	4,920	EUR	A	P	O	A-1
Prévisions 2020	Prévisions 2020	01/01/2020	01/01/2020	01/01/2021	72 000 000,00	F	Taux fixe	1,000	1,000	EUR	X	F	N	A-1
RBS 20 ME 2008 20 ans	PBB Deutsche Pfandbriefbank AG	28/12/2007	30/06/2009	30/09/2009	20 000 000,00	F	Taux fixe à 3.32 %	3,320	3,410	EUR	T	C	O	A-1
SG 453 KE 2010 10 ans	SOCIETE GENERALE	01/02/2010	01/02/2010	01/05/2010	453 000,00	V	Euribor 03 M + 0.5%	1,160	1,190	EUR	T	C	O	A-1
1643 Emprunts en devises (total)					0,00									
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total)					181 000 000,00									
BFT 12 ME 2010 15 ans	CACIB ex BFT CREDIT AGRICOLE	21/12/2010	23/12/2010	15/03/2011	12 000 000,00	V	Eonia(Postfixé) + 0.35	1,170	0,950	EUR	A	P	O	A-1
BFT 9 ME 2011 15 ans	CACIB ex BFT CREDIT AGRICOLE	21/12/2010	11/04/2011	15/03/2012	9 000 000,00	V	Eonia(Postfixé) + 0.35	1,170	1,190	EUR	A	P	O	A-1

Région de Bretagne - Budget principal - BP - 2020

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
CDC 150ME 2016 30 ans	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	24/11/2016	27/12/2016		150 000 000,00	V	Livret A + 0.75	1,500	1,500	EUR	X	X	O	A-1
CRCA 10 ME 2011 16 ans	CREDIT AGRICOLE CORPORATE AND INVESTMENT BANK	17/10/2011	17/10/2011	31/12/2013	10 000 000,00	V	Euribor 03 M + 0.45%	2,270	2,330	EUR	A	P	O	A-1
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)					0,00									
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)					0,00									
1671 Avances consolidées du Trésor (total)					0,00									
1672 Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor (total)					0,00									
1675 Dettes pour METP et PPP (total)					0,00									
1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total)					0,00									
1678 Autres emprunts et dettes (total)					0,00									
168 Emprunts et dettes assimilés (Total)					0,00									
1681 Autres emprunts (total)					0,00									
1682 Bons à moyen terme négociables (total)					0,00									
1687 Autres dettes (total)					0,00									
Total général					1 524 267 306,38									

(1) Si un emprunt donne lieu à plusieurs mobilisations, indiquer la date de la première mobilisation.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Mentionner le ou les types d'index (ex : Euribor 3 mois).

(5) Indiquer le niveau de taux à l'origine du contrat.

Région de Bretagne - Budget principal - BP - 2020

(6) Indiquer la périodicité des remboursements : A : annuelle ; M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, T : trimestrielle, X autre.

(7) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres à préciser.

(8) Catégorie d'emprunt à l'origine. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE	B1.2

B1.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (suite)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 01/01/N	Durée résiduelle (en années)	Emprunts et dettes au 01/01/N			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (12)	Taux d'intérêt		Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
							Index (13)	Niveau de taux d'intérêt à la date de vote du budget (14)				
163 Emprunts obligataires (Total)		20 000 000,00		440 000 000,00					10 000 000,00	4 683 423,78	1 177,09	1 450 345,20
14-ARKEA-10M-10A	N	0,00	A-1	10 000 000,00	4,95	F	Taux fixe à 1.49 %	1,490	0,00	149 408,22	0,00	7 756,16
14-ARKEA-10M-14A	N	0,00	A-1	10 000 000,00	8,95	F	Taux fixe à 1.87 %	1,870	0,00	187 512,33	0,00	9 734,25
14-COMMERZBANK-20M-22A	N	0,00	A-1	20 000 000,00	16,95	F	Taux fixe à 2.314 %	2,314	0,00	464 067,95	0,00	24 090,96
14-HELABA-20M-18A	N	0,00	A-1	20 000 000,00	12,94	F	Taux fixe à 2.12 %	2,120	0,00	425 161,64	0,00	24 394,52
14-HSBC-10M-22A	N	0,00	A-1	10 000 000,00	16,92	F	Taux fixe à 2.34 %	2,340	0,00	234 641,10	0,00	18 591,78
15-ARKEA-20-M-6A	N	0,00	A-1	20 000 000,00	1,22	F	Taux fixe à 0.51 %	0,510	0,00	102 283,33	0,00	81 033,33
15-BIL-20M-10 ans	O	20 000 000,00	A-1	20 000 000,00	5,75	V	Taux fixe à 1.343 %	1,370	0,00	325 552,47	1 177,09	0,00
15-HELABA-20M-18A	N	0,00	A-1	20 000 000,00	13,76	F	Taux fixe à 1.948 %	1,948	0,00	390 667,40	0,00	97 133,15
15-HSBC-20M-14A	N	0,00	A-1	20 000 000,00	9,21	F	Taux fixe à 1.142 %	1,142	0,00	229 025,75	0,00	181 468,49
16-BRED-10M-4A	N	0,00	A-1	10 000 000,00	0,42	F	Taux fixe à 0.06 %	0,060	10 000 000,00	6 016,44	0,00	3 468,49
16-GFI-10M-6A	N	0,00	A-1	10 000 000,00	2,42	F	Taux fixe à 0.25 %	0,250	0,00	25 068,49	0,00	14 452,05
16-GFI-20M-18A	N	0,00	A-1	20 000 000,00	14,42	F	Taux fixe à 1.395 %	1,395	0,00	279 764,38	0,00	161 284,93
16-HELABA-20M-14A	N	0,00	A-1	20 000 000,00	10,42	F	Taux fixe à 1.197 %	1,197	0,00	240 055,89	0,00	138 392,88
16-UBS-20M-10A	N	0,00	A-1	20 000 000,00	6,42	F	Taux fixe à 0.85 %	0,850	0,00	170 465,75	0,00	98 273,97
17-BNP-20M-14A	N	0,00	A-1	20 000 000,00	11,85	F	Taux fixe à 1.343 %	1,343	0,00	269 335,89	0,00	40 473,97
17-GFI-10M-5A	N	0,00	A-1	10 000 000,00	2,84	F	Taux fixe à 0.105 %	0,105	0,00	10 528,77	0,00	0,00

Région de Bretagne - Budget principal - BP - 2020

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 01/01/N											
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 01/01/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt à la date de vote du budget (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
17-GFI-20M-6A	N	0,00	A-1	20 000 000,00	3,06	F	Taux fixe à 0.145 %	0,145	0,00	29 079,45	0,00	4 608,22
18-CACIB-10M-10A	N	0,00	A-1	10 000 000,00	8,34	F	Taux fixe à 1.061 %	1,061	0,00	106 390,68	0,00	70 055,07
18-CACIB-10M-6A	N	0,00	A-1	10 000 000,00	4,34	F	Taux fixe à 0.443 %	0,443	0,00	44 421,37	0,00	29 250,14
18-HSBC-20M-17A	N	0,00	A-1	20 000 000,00	15,34	F	Taux fixe à 1.411 %	1,411	0,00	282 973,15	0,00	187 875,62
18-SG-20M-15A	N	0,00	A-1	20 000 000,00	13,87	F	Taux fixe à 1.378 %	1,378	0,00	280 193,33	0,00	37 512,22
19-CACIB-10M-18A	N	0,00	A-1	10 000 000,00	17,60	F	Taux fixe à 0.62 %	0,620	0,00	63 033,33	0,00	50 288,89
19-CACIB-10M-8A	N	0,00	A-1	10 000 000,00	7,92	F	Taux fixe à 0.385 %	0,385	0,00	39 141,67	0,00	5 988,89
19-GFI-10M-12A	N	0,00	A-1	10 000 000,00	12,00	F	Taux fixe à 0,394 %	0,394	0,00	39 400,00	0,00	1 532,22
19-GFI-10M-5A	N	0,00	A-1	10 000 000,00	4,24	F	Taux fixe à 0.145 %	0,145	0,00	14 741,67	0,00	22 313,89
19-NATIXIS-10M-5A	N	0,00	A-1	10 000 000,00	5,00	F	Taux fixe à 0 %	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
19-NATIXIS-10M-9A	N	0,00	A-1	10 000 000,00	8,71	F	Taux fixe à 0 %	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
19-NATIXIS-20M-8A	N	0,00	A-1	20 000 000,00	7,60	F	Taux fixe à 0.058 %	0,058	0,00	11 793,33	0,00	4 704,44
19-SG-20M-15A	N	0,00	A-1	20 000 000,00	14,40	F	Taux fixe à 1.11 %	1,110	0,00	262 700,00	0,00	135 666,67
164 Emprunts auprès des établissements financiers (Total)		122 711 994,37		762 604 440,59					51 400 000,00	7 316 576,22	401 767,32	1 203 707,03
1641 Emprunts en euros (total)		122 711 994,37		596 814 724,59					49 283 020,35	7 247 626,43	401 767,32	1 015 859,43
ARKEA 1,25 ME 2015 15 ans	N	0,00	A-1	916 666,68	10,91	F	Taux fixe à 1.45 %	1,450	83 333,33	13 328,08	0,00	1 026,26
ARKEA 20 ME 2018 15 ans	N	0,00	A-1	18 365 218,05	13,66	V	(Euribor 03 M + 0.28)-Floor 0 sur Euribor 03 M	0,280	1 311 950,02	1 441,90	0,00	0,00
ARKEA 8,75 ME 2015 15 ans	N	0,00	A-1	6 416 666,68	10,91	F	Taux fixe à 1.42 %	1,420	583 333,33	91 366,30	0,00	7 035,16

Région de Bretagne - Budget principal - BP - 2020

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 01/01/N											ICNE de l'exercice
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 01/01/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt à la date de vote du budget (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
BCME 20 ME 2002 20 ans	O	2 152 108,92	E-1	4 301 245,18	2,96	C	((2*Euribor 12 M(Postfixé))-TEC 10(Postfixé)) + 1.441 4.55-(5*Cap 6.5 sur CMS EUR 10 ans(Postfixé))	4,700	1 367 616,96	319 682,48	118 936,50	6 121,24
BEI 10 ME 2002 20 ans	N	0,00	A-1	1 500 000,00	2,96	V	Euribor 03 M + 0.12%	0,000	500 000,00	0,00	0,00	0,00
BEI 20 ME 2014 30 ans	N	0,00	A-1	16 666 666,65	24,21	F	Taux fixe à 2.82 %	2,850	666 666,67	457 205,56	0,00	17 546,67
BEI 25 ME 2007 20 ans	O	10 000 000,00	A-1	10 000 000,00	7,96	V	Taux fixe à 2.615 %	2,680	1 250 000,00	330 900,50	0,00	0,00
BEI 30 ME 2003 20 ans	O	6 000 000,00	A-1	6 000 000,00	3,96	V	Taux fixe à 3.562 % Euribor 03 M + (-0.375)	-0,800	1 500 000,00	255 111,97	277 986,97	0,00
BEI 45 ME 2004 20 ans	O	11 250 000,00	A-1	11 250 000,00	4,96	V	Taux fixe à 2.76 %	2,830	2 250 000,00	386 606,18	0,00	0,00
BEI 45 ME 2017 20 ans	N	0,00	A-1	17 166 666,69	17,28	V	(Euribor 03 M + 0.426)-Floor -0.426 sur Euribor 03 M	0,010	8 453 703,71	20 469,19	0,00	1 147,41
BEI 45 ME 2019 14 ans	N	0,00	A-1	45 000 000,00	14,66	V	(Euribor 03 M + 0.287)-Floor -0.287 sur Euribor 03 M	0,000	3 000 000,00	4 431,70	0,00	0,00
BEI 45 ME 2019 15 ans	N	0,00	A-1	45 000 000,00	14,74	V	(Euribor 03 M + 0.298)-Floor -0.298 sur Euribor 03 M	0,000	3 000 000,00	15 907,89	0,00	0,00
BEI 50 ME 2014 30 ans	O	41 666 666,65	A-1	41 666 666,65	24,45	V	Taux fixe à 2.405 %	2,460	1 666 666,67	1 107 327,81	4 843,85	4 777,60
BEI 50 ME 2015 30 ans	O	43 333 333,32	A-1	43 333 333,32	25,28	V	Taux fixe à 0.868 %	0,880	1 666 666,67	542 432,83	0,00	0,00
BEI 60 M 2018 15 ans	N	0,00	A-1	56 000 000,00	13,97	V	(Euribor 03 M + 0.264)-Floor -0.264 sur Euribor 03 M	0,000	4 000 000,00	35,39	0,00	0,00

Région de Bretagne - Budget principal - BP - 2020

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 01/01/N											
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 01/01/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt à la date de vote du budget (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
BEI 60 ME 2015 30 ans	N	0,00	A-1	52 000 000,00	25,39	V	(Euribor 03 M-Floor -0.192 sur Euribor 03 M) + 0.192	0,000	2 000 000,00	0,00	0,00	0,00
BEI 60 ME 2017 20 ans	N	0,00	A-1	54 000 000,00	17,44	F	Taux fixe à 1.322 %	1,322	3 000 000,00	696 033,00	0,00	43 075,17
CDC 15 ME 2009 15 ans	N	0,00	A-1	6 111 453,83	4,08	F	Taux fixe à 4.42 %	4,420	1 118 909,79	270 126,26	0,00	201 928,57
CDC 20 ME 2017 20 ans	N	0,00	A-1	18 206 136,92	17,92	F	Taux fixe à 1.19 %	1,190	912 973,33	213 665,84	0,00	17 374,39
CDC 30 ME 2016 20 ans PTZ	N	0,00	A-1	25 500 000,00	16,92	F	Taux fixe à 0 %	0,000	1 500 000,00	0,00	0,00	0,00
CDC 30 ME 2016 26 ans	N	0,00	A-1	26 538 461,52	22,92	V	Euribor 03 M + 0.76%	0,350	1 153 846,16	117 077,05	0,00	8 311,56
CDC 5 ME 2008 15 ans	O	1 697 471,71	A-1	1 697 471,71	4,00	V	Taux fixe à 1.655 %	1,690	376 564,99	30 950,07	0,00	52,62
CDC 80 ME 2016 27 ans	N	0,00	A-1	71 111 111,12	23,92	V	Euribor 03 M + 0.77%	0,360	2 962 962,96	320 953,98	0,00	22 881,31
CR COOP 9,269 ME 2010 18 ans	N	0,00	A-1	5 443 220,78	8,75	F	Taux fixe à 3 %	3,080	500 218,97	166 018,24	0,00	37 484,43
DEXIA 19,4 ME 2005 12 ans	O	4 666 667,00	A-1	4 666 667,00	2,00	V	Taux fixe à 0.94 %	0,960	2 333 333,00	113 666,97	0,00	0,00
DEXIA CL 7,2 ME 2005 17 ans	O	1 945 746,77	A-1	1 945 746,80	2,00	V	Taux fixe à 1.99 %	2,040	619 306,24	37 374,56	0,00	0,00
Prévisions 2020	N	0,00	A-1	0,00	15,00	F	Taux fixe	1,000	160 309,22	1 550 506,74	0,00	646 666,67
RBS 20 ME 2008 20 ans	N	0,00	A-1	6 000 000,01	4,49	F	Taux fixe à 3.32 %	3,410	1 333 333,33	184 997,78	0,00	430,37
SG 453 KE 2010 10 ans	N	0,00	A-1	11 325,00	0,08	V	(Euribor 03 M-Floor -0.5 sur Euribor 03 M) + 0.5	0,090	11 325,00	8,16	0,00	0,00
1643 Emprunts en devises (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total) (9)		0,00		165 789 716,00					2 116 979,65	68 949,79	0,00	187 847,60
BFT 12 ME 2010 15 ans	N	0,00	A-1	5 454 230,00	5,21	V	(Euribor 03 M + 0.45)	0,030	842 330,00	7 211,30	0,00	200,91
BFT 9 ME 2011 15 ans	N	0,00	A-1	4 592 900,00	6,21	V	(Euribor 03 M + 0.45)	0,030	611 000,00	5 553,04	0,00	146,69
CDC 150ME 2016 30 ans	N	0,00	A-1	150 000 000,00	1,90	V	Libret A + 0.75%	1,500	0,00	48 956,85	0,00	187 500,00
CRCA 10 ME 2011 16 ans	N	0,00	A-1	5 742 586,00	8,00	V	Euribor 03 M + 0.45%	0,030	663 649,65	7 228,60	0,00	0,00

Région de Bretagne - Budget principal - BP - 2020

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 01/01/N											
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 01/01/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt à la date de vote du budget (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1671 Avances consolidées du Trésor (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1672 Emprunts sur comptes spéciaux (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1675 Dettes pour METP et PPP (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1678 Autres emprunts et dettes (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
168 Emprunts et dettes assimilés (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1681 Autres emprunts (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1682 Bons à moyen terme négociables (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1687 Autres dettes (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
Total général		142 711 994,37		1 202 604 440,59					61 400 000,00	12 000 000,00	402 944,41	2 654 052,23

(9) S'agissant des emprunts assortis d'une ligne de trésorerie, il faut faire ressortir le remboursement du capital de la dette prévue pour l'exercice correspondant au véritable endettement.

(10) Si l'emprunt est soumis à couverture, il convient de compléter le tableau « détail des opérations de couverture ».

(11) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(12) Type de taux d'intérêt après opérations de couverture : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(13) Mentionner l'index en cours au 01/01/N après opérations de couverture.

(14) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau à la date de vote du budget.

(15) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.

(16) Indiquer les intérêts éventuellement reçus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés au 768.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX	B1.3

B1.3 – REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX (HORS A1)

Emprunts ventilés par structure de taux selon le risque le plus élevé (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) (1)	Organisme prêteur ou chef de file	Nominal (2)	Capital restant dû au 01/01/N (3)	Type d'indices (4)	Durée du contrat	Dates des périodes bonifiées	Taux minimal (5)	Taux maximal (6)	Coût de sortie (7)	Taux maximal après couverture éventuelle (8)	Niveau du taux à la date de vote du budget (9)	Intérêts à payer au cours de l'exercice (10)	Intérêts à percevoir au cours de l'exercice (le cas échéant) (11)	% par type de taux selon le capital restant dû
Echange de taux, taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel) (A)														
TOTAL (A)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Barrière simple (B)														
TOTAL (B)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Option d'échange (C)														
TOTAL (C)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Multiplicateur jusqu'à 3 ou multiplicateur jusqu'à 5 capé (D)														
TOTAL (D)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Multiplicateur jusqu'à 5 (E)														
BCME 20 ME 2002 20 ans	ARKEA	2 152 108,92 17 847 891,08	0,00 4 301 245,18	1	20,00		Taux fixe à 4.76 %	Taux fixe à 4.76 %	0,00	((2*Euribor 12 M(Postfixé))-TEC 10(Postfixé)) + 1.441 4.55-(5*Cap 6.5 sur CMS EUR 10 ans(Postfixé))	4,700	319 682,48	118 936,50	0,36
TOTAL (E)		20 000 000,00	4 301 245,18						0,00			319 682,48	118 936,50	0,36
Autres types de structures (F)														
TOTAL (F)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL		20 000 000,00	4 301 245,18						0,00			319 682,48	118 936,50	0,36

(1) Répartir les emprunts selon le type de structure de taux (de A à F selon la classification de la charte de bonne conduite) en fonction du risque le plus élevé à courir sur toute la durée de vie du contrat de prêt et après opérations de couverture éventuelles.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine. En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du nominal couvert et la part non couverte.

(3) En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du capital restant dû couvert et la part non couverte.

(4) Indiquer la classification de l'indice sous-jacent suivant la typologie de la circulaire du 25 juin 2010 sur les produits financiers (de 1 à 6). 1 : Indice zone euro / 2 : Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices / 3 : Ecart indice zone euro / 4 : Indices hors zone euro ou écart d'indices dont l'un est hors zone euro / 5 : écarts d'indices hors zone euro / 6 : autres indices.

(5) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux minimal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.

Région de Bretagne - Budget principal - BP - 2020

- (6) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux maximal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.
- (7) Coût de sortie : indiquer le montant de l'indemnité contractuelle de remboursement définitif de l'emprunt au 01/01/N ou le cas échéant, à la prochaine date d'échéance.
- (8) Montant, index ou formule.
- (9) Indiquer le niveau de taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variables, indiquer le niveau du taux à la date de vote du budget.
- (10) Indiquer les intérêts à payer au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 et des intérêts éventuels à payer au titre du contrat d'échange et comptabilisés à l'article 668.
- (11) Indiquer les intérêts à percevoir au titre du contrat d'échange et comptabilisés au 768.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS	B1.4

B1.4 – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS (1)

Indices sous-jacents		(1) Indices zone euro	(2) Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices	(3) Ecart d'indices zone euro	(4) Indices hors zone euro et écarts d'indices dont l'un est un indice hors zone euro	(5) Ecart d'indices hors zone euro	(6) Autres indices
Structure							
(A) Taux fixe simple. Taux variable simple. Echange de taux fixe contre taux variable ou inversement. Echange de taux structuré contre taux variable ou taux fixe (sens unique). Taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel)	Nombre de produits	61	0	0	0	0	
	% de l'encours	99,56	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	1 198 303 195,41	0,00	0,00	0,00	0,00	
(B) Barrière simple. Pas d'effet de levier	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(C) Option d'échange (swaption)	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(D) Multiplicateur jusqu'à 3 ; multiplicateur jusqu'à 5 capé	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(E) Multiplicateur jusqu'à 5	Nombre de produits	1	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,36	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	4 301 245,18	0,00	0,00	0,00	0,00	
(F) Autres types de structures	Nombre de produits						0
	% de l'encours						0,00
	Montant en euros						0,00

(1) Cette annexe retrace le stock de dette au 01/01/N après opérations de couverture éventuelles.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE	B1.5

B1.5 – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE (1)

Instruments de couverture (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunt couvert			Instrument de couverture									
	Référence de l'emprunt couvert	Capital restant dû au 01/01/N	Date de fin du contrat	Organisme co-contractant	Type de couverture (3)	Nature de la couverture (change ou taux)	Notionnel de l'instrument de couverture	Date de début du contrat	Date de fin du contrat	Périodicité de règlement des intérêts (4)	Montant des commissions diverses	Primes éventuelles	
												Primes payées pour l'achat d'option	Primes reçues pour la vente d'option
Taux fixe (total)		140 559 885,45					140 559 885,45				0,00	0,00	0,00
SWAP BCME 5,57 ME 2011 10 ans	DEXIA CL 7,2 ME 2005 17 ans	1 945 746,77	01/01/2022	CREDIT MUTUEL ARKEA	swap	taux	1 945 746,77	01/01/2012	01/01/2022	M	0,00	0,00	0,00
SWAP CA CIB 3,695 ME 2013	CDC 5 ME 2008 15 ans	1 697 471,71	01/01/2024	CREDIT AGRICOLE CORPORATE AND INVESTMENT BANK	swap	taux	1 697 471,71	01/10/2013	01/01/2024	T	0,00	0,00	0,00
SWAP NATIXIS 19,360 ME 2013	DEXIA 19,4 ME 2005 12 ans	4 666 667,00	31/12/2021	NATIXIS	swap	taux	4 666 667,00	01/12/2013	31/12/2021	M	0,00	0,00	0,00
SWAP NATIXIS 20 ME 2015 10 ans	15-BIL-20M-10 ans	20 000 000,00	01/10/2025	NATIXIS	swap	taux	20 000 000,00	01/10/2015	01/10/2025	T	0,00	0,00	0,00
SWAP NATIXIS 24,750 ME 2013 11	BEI 45 ME 2004 20 ans	11 250 000,00	15/12/2024	NATIXIS	swap	taux	11 250 000,00	15/12/2013	15/12/2024	T	0,00	0,00	0,00
SWAP NATIXIS 50 ME 2015 30 ans	BEI 50 ME 2015 30 ans	43 333 333,32	11/04/2045	NATIXIS	swap	taux	43 333 333,32	10/04/2015	11/04/2045	T	0,00	0,00	0,00
SWAP NATIXIS 50 M€ 2014 30 ans	BEI 50 ME 2014 30 ans	41 666 666,65	13/06/2044	NATIXIS	swap	taux	41 666 666,65	13/06/2014	13/06/2044	T	0,00	0,00	0,00
SWAP SG 17,5 ME 2013 14 ans	BEI 25 ME 2007 20 ans	10 000 000,00	17/12/2027	SOCIETE GENERALE	swap	taux	10 000 000,00	17/12/2013	17/12/2027	T	0,00	0,00	0,00
SWAP SG 25,5 ME 2005 16,8 ans	BEI 30 ME 2003 20 ans	6 000 000,00	15/12/2023	SOCIETE GENERALE	swap	taux	6 000 000,00	15/12/2006	15/12/2023	T	0,00	0,00	0,00
Taux variable simple (total)		6 000 000,00					6 000 000,00				0,00	0,00	0,00
SWAP NATEXIS BP 25,5 ME 2006	BEI 30 ME 2003 20 ans	6 000 000,00	15/12/2023	NATIXIS	swap	taux	6 000 000,00	15/12/2006	15/12/2023	T	0,00	0,00	0,00
Taux complexe (total) (2)		8 602 490,36					4 304 217,84				0,00	0,00	0,00
SWAP CALYON 18 ME 2005 16A	BCME 20 ME 2002 20 ans	4 301 245,18	15/12/2022	CREDIT AGRICOLE CORPORATE AND INVESTMENT BANK	swap	taux	2 152 108,92	15/12/2005	15/12/2022	A	0,00	0,00	0,00
SWAP RBS 8,3 ME 2008 15 A	BCME 20 ME 2002 20 ans	4 301 245,18	15/12/2022	The Royal Bank of Scotland	swap	taux	2 152 108,92	15/12/2007	15/12/2022	T	0,00	0,00	0,00
Total		155 162 375,81					150 864 103,29				0,00	0,00	0,00

(1) Si un instrument couvre plusieurs emprunts, distinguer une ligne par emprunt couvert.

(2) Il s'agit d'un taux variable qui n'est pas défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage.

(3) Indiquer s'il s'agit d'un *swap*, d'une option (*cap*, *floor*, *tunnel*, *swaption*).

(4) Indiquer la périodicité de règlement des intérêts : A : annuelle, M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, T : trimestrielle, X : autre.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE	B1.5

B1.5 – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE (1) (suite)

Instruments de couverture (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Référence de l'emprunt couvert	Effet de l'instrument de couverture							
		Taux payé		Taux reçu (7)		Charges et produits constatés depuis l'origine du contrat		Catégorie d'emprunt (8)	
		Index (5)	Niveau de taux (6)	Index	Niveau de taux	Charges c/668	Produits c/768	Avant opération de couverture	Après opération de couverture
Taux fixe (total)						26 309 165,94	1 930 256,44		
SWAP BCME 5,57 ME 2011 10 ans	DEXIA CL 7,2 ME 2005 17 ans	Taux fixe à 1.99 %	2,038	Euribor 1M	-0,470	625 978,96	135,40	A-1	A-1
SWAP CA CIB 3,695 ME 2013	CDC 5 ME 2008 15 ans	Taux fixe à 1.655 %	1,690	Euribor 3M + 0.38	-0,040	256 204,04	24 263,54	A-1	A-1
SWAP NATIXIS 19,360 ME 2013	DEXIA 19,4 ME 2005 12 ans	Taux fixe à 0.94 %	0,958	EONIA(Postfixé) + 0.025	-0,440	867 522,58	0,00	A-1	A-1
SWAP NATIXIS 20 ME 2015 10 ans	15-BIL-20M-10 ans	Taux fixe à 1.343 %	1,370	Euribor 3M + 0.5	0,089	1 090 068,33	174 101,65	A-1	A-1
SWAP NATIXIS 24,750 ME 2013 11	BEI 45 ME 2004 20 ans	Taux fixe à 2.76 %	2,830	Euribor 3M	-0,420	6 350 255,33	327 776,71	A-1	A-1
SWAP NATIXIS 50 ME 2015 30 ans	BEI 50 ME 2015 30 ans	Taux fixe à 0.868 %	0,884	Euribor 3M + 0.198	-0,222	2 057 307,26	76 330,55	A-1	A-1
SWAP NATIXIS 50 ME 2014 30 ans	BEI 50 ME 2014 30 ans	Taux fixe à 2.405 %	2,463	Euribor 3M + 0.606	0,190	6 002 442,12	860 984,04	A-1	A-1
SWAP SG 17,5 ME 2013 14 ans	BEI 25 ME 2007 20 ans	Taux fixe à 2.615 %	2,680	Euribor 3M + (-0.019)	-0,440	4 007 392,84	2 808,55	A-1	A-1
SWAP SG 25,5 ME 2005 16,8 ans	BEI 30 ME 2003 20 ans	Taux fixe à 3.562 %	3,663	Euribor 3M	-0,420	5 051 994,48	463 856,00	A-1	A-1
Taux variable simple (total)						2 056 353,38	7 461 625,00		
SWAP NATEXIS BP 25,5 ME 2006	BEI 30 ME 2003 20 ans	Euribor 3M + (-0.375)	-0,777	Taux fixe à 3.562 %	3,614	2 056 353,38	7 461 625,00	A-1	A-1
Taux complexe (total) (2)						3 030 450,94	2 733 677,53		
SWAP CALYON 18 ME 2005 16A	BCME 20 ME 2002 20 ans	((2*Euribor 12M(Postfixé))-TEC 10(Postfixé)) + 1.441	0,900	Taux fixe à 4.76 %	4,760	665 231,15	2 497 517,81	A-1	D-3
SWAP RBS 8,3 ME 2008 15 A	BCME 20 ME 2002 20 ans	4.55-(5*Cap 6.5 sur CMS EUR 10A(Postfixé))	4,697	((2*Euribor 12M(Postfixé))-TEC 10(Postfixé)) + 1.441	0,900	2 365 219,79	236 159,72	A-1	E-1
Total						31 395 970,26	12 125 558,97		

(5) Indiquer l'index utilisé ou la formule de taux.

(6) Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau à la date de vote du budget.

(7) A compléter si l'instrument de couverture est un swap.

(8) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – METHODES UTILISEES	B2

METHODES UTILISEES

Procédure d'amortissement (linéaire, dégressif, variable)	CHOIX DE L'ASSEMBLEE	Durée (en années)	Délibération du
	Biens de faible valeur - Seuil unitaire en deçà duquel les immobilisations de peu de valeur s'amortissent sur un an (article D. 4321-1 du CGCT) : 1500.00 €		12 octobre 2017
	Catégories de biens amortis		
L	Immo incorporelles - subv° équipement versées dans le cadre des fonds européens	1	13/10/2017
L	Immo incorporelles - subv° équipement versées - financement de mobilier, matériel ou étude	5	13/10/2017
L	Immo incorporelles - subv° équipement versées - financement de bâti	15	13/10/2017
L	Immo incorporelles - subv° équipement versées - financement d'infrastructures d'intérêt national	30	13/10/2017
L	Immo incorporelles - subv° équipement versées - financement matériel ferroviaire roulant	30	13/10/2017
L	Immo incorporelles - Frais d'études, d'insertion et de recherche-développement	5	13/10/2017
L	Bâtiment - construction	30	13/10/2017
L	Bâtiment - aménagements et grosses réparations	20	13/10/2017
L	Bâtiment - Réparations	15	13/10/2017
L	Bâtiment - Aitres	10	13/10/2017
L	Infrastructures portuaires et autres - Quais et digues	60	13/10/2017
L	Infrastructures portuaires et autres - Ecluses	15	13/10/2017
L	Infrastructures portuaires et autres - Voies ferroviaires et routières	40	13/10/2017
L	Infrastructures portuaires et autres - ponts mobiles	30	13/10/2017
L	Infrastructures portuaires et autres - réseaux (pour fluides)	7	13/10/2017
L	Aménagements des voies navigables	20	13/10/2017
L	Autres voies et aménagements	20	13/10/2017
L	Matériel scolaire	10	13/10/2017
L	Equipements légers ferroviaires, portuaires et voies navigables	10	13/10/2017
L	Matériels ferroviaires roulant neuf	30	13/10/2017
L	Matériels ferroviaires roulant occasion	15	13/10/2017
L	Autres matériels et équipements	5	13/10/2017
L	Matériel informatique	5	13/10/2017
L	Logiciels	5	13/10/2017
L	Téléphonie	5	13/10/2017
L	Mobilier scolaire	10	13/10/2017
L	Mobilier moyens administration	10	13/10/2017
L	Véhicules légers	5	13/10/2017
L	Autocars	15	13/10/2017
L	Navires	30	13/10/2017

Procédure d'amortissement (linéaire, dégressif, variable)	CHOIX DE L'ASSEMBLEE		Délibération du
L	Equipements portuaires lourds	30	13/10/2017

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DES PROVISIONS CONSTITUEES	B3

PROVISIONS CONSTITUEES AU 01/01/N

Nature de la provision	Montant de la provision de l'exercice (1) A	Date de constitution de la provision	Montant des provisions constituées au 01/01/N B	Montant total des provisions constituées C = A + B	Montant des reprises de l'exercice D	SOLDE E = C - D
Provisions pour risques et charges (2)	0,00		5 000 000,00	5 000 000,00	0,00	5 000 000,00
Provisions pour litiges	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour pertes de change	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour gros entretiens ou grandes révisions	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
Autres provisions pour risques	0,00		5 000 000,00	5 000 000,00	0,00	5 000 000,00
Risque de fonds de réserve négatif à la clôture de la concession navale à Brest	0,00		5 000 000,00	5 000 000,00	0,00	5 000 000,00
Dépréciations (2)	0,00		8 283 585,70	8 283 585,70	0,00	8 283 585,70
- des immobilisations	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
- des stocks et encours	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
- des comptes de tiers	0,00		8 283 585,70	8 283 585,70	0,00	8 283 585,70
Entreprises ayant obtenu une avance remboursable se trouvant en situation difficile	0,00		8 283 585,70	8 283 585,70	0,00	8 283 585,70
- des comptes financiers	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL PROVISIONS	0,00		13 283 585,70	13 283 585,70	0,00	13 283 585,70

(1) Provision nouvelle ou abondement d'une provision déjà constituée.

(2) Indiquer l'objet de la provision (exemples : provision pour litiges au titre du procès, provisions pour dépréciation des immobilisations de l'équipement).

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DES PRETS	B6

Prêts (compte 274)

Bénéficiaires	Date de la délibération	Encours restant dû au 01/01/N	Montant de l'annuité à recouvrer		ICNE de l'exercice
			Capital	Intérêts	
- Assortis d'intérêts (total)		7 163 996,45	2 339 543,16	86 105,88	2 182,36
BEZHIN BREIZH SAS	04/06/2018	262 700,47	38 285,34	4 843,82	24,31
COOPERL ARC ATLANTIQUE SCA	10/07/2017	2 429 679,80	685 549,47	21 731,33	96,90
COOPERL ARC ATLANTIQUE SCA	10/07/2017	2 750 380,49	776 037,16	24 599,72	54,84
GWENNEG SAS	26/09/2016	61 192,75	19 992,07	1 074,53	138,83
SOMABRET SAS	27/11/2014	830 021,47	409 839,56	16 928,24	933,74
SOMABRET SAS	27/11/2014	830 021,47	409 839,56	16 928,24	933,74
- Non assortis d'intérêts (total)		41 890 242,32	9 049 059,64		
1906 SCI	14/02/2018	102 857,16	102 857,16		
3EI	29/01/2015	8 696,40	4 348,20		
3EI	29/01/2015	20 617,60	10 308,80		
3EI	05/06/2014	13 802,44	9 201,68		
A.M.I. SARL	28/03/2013	39 219,75	31 375,80		
ABATTOIR DE ROSTRENEN	06/05/2019	30 000,00	3 000,00		
ACA SCI	16/04/2015	31 995,00	14 220,00		
ACKLIO SAS	04/12/2017	25 000,00	5 000,00		
ACKLIO SAS	04/12/2017	25 000,00	5 000,00		
AD BREIZH SAS	04/07/2013	12 257,18	12 257,18		
AD BREIZH SAS	04/07/2013	6 666,74	6 666,74		
ADEX SARL	26/03/2018	190 275,90	44 770,80		
ADEX SARL	20/03/2014	20 870,40	6 956,80		
ADVALO	30/10/2014	10 000,00	5 000,00		
ADVALO	30/10/2014	10 000,00	5 000,00		
ADVANTEN SAS	11/07/2016	74 032,99	44 419,80		
ADWAVE SARL	03/07/2014	14 148,79	9 432,68		
ADWAVE SARL	03/07/2014	26 136,00	17 424,00		
AGEMOS SOFTWARE	07/12/2018	21 000,00	3 500,00		
AGEMOS SOFTWARE	03/12/2018	30 000,00	5 000,00		
AGGLOMAT SA	20/03/2014	12 406,20	12 406,20		
AGRI INDUSTRIES SARL	10/07/2017	73 500,00	21 000,00		
AKABOIS SAS	03/12/2018	174 859,00	34 971,80		
ALGAIA SA	20/03/2017	162 500,00	50 000,00		
ALGAIA SA	05/12/2016	162 500,00	50 000,00		
ALGOLESKO	24/09/2018	200 000,00	10 000,00		
ALGOPACK	05/03/2015	30 215,00	24 172,00		
ALLIANCE INDUST METALLURGIQUE BRETAGNE SAS	29/05/2017	105 000,00	30 000,00		
ALLIANCE INDUST METALLURGIQUE BRETAGNE SAS	29/05/2017	105 000,00	30 000,00		
ALLIORA COFFRETS SASU	05/12/2016	133 000,00	28 000,00		
ALLYENSSE SCI	26/03/2018	44 806,00	6 720,90		

Région de Bretagne - Budget principal - BP - 2020

Bénéficiaires	Date de la délibération	Encours restant dû au 01/01/N	Montant de l'annuité à recouvrer		ICNE de l'exercice
			Capital	Intérêts	
ALLYENSSE SCI	26/03/2018	29 871,00	4 480,65		
ALREKIDS	23/09/2019	36 014,00	0,00		
ALTENOV SAS	04/12/2017	150 000,00	37 500,00		
ALTENOV SAS	04/12/2017	120 000,00	30 000,00		
ALTERVOICE SAS	31/10/2013	11 578,90	11 578,90		
ALUVAIR SAS	20/03/2014	1 257,00	1 257,00		
ALUVAIR SAS	20/03/2014	1 257,00	1 257,00		
AMAROK BIOTECHNOLOGIES SARL	24/04/2014	11 250,00	7 500,00		
AMZAIR INDUSTRIE	06/05/2019	50 000,00	0,00		
AMZAIR INDUSTRIE	04/04/2016	34 619,65	4 072,90		
AMZAIR INDUSTRIE	04/04/2016	34 619,65	4 072,90		
APAC 29 SARL	25/09/2014	11 837,00	6 764,00		
APIZEE SAS	26/03/2018	136 600,00	20 490,00		
APIZEE SAS	13/02/2014	6 041,73	4 833,32		
APIZEE SAS	13/02/2014	6 041,73	4 833,32		
APROBOIS SA	19/11/2015	171 052,66	52 631,56		
APROBOIS SA	19/11/2015	162 500,00	50 000,00		
ARSN SARL	30/10/2014	40 000,00	20 000,00		
ARSN SARL	30/10/2014	60 000,00	30 000,00		
ARTEFACTO	19/02/2018	103 039,12	20 607,84		
ARTEFACTO	19/02/2018	98 745,84	19 749,16		
ASMR THERMOLAQUAGE SAS	19/02/2018	101 050,00	23 776,48		
ASMR THERMOLAQUAGE SAS	19/02/2018	85 892,50	20 210,00		
ASP	03/06/2019	99 710,00	4 985,50		
ASSOCIATION LAIT DE PATURAGE	30/12/2017	40 000,00	20 000,00		
ASSOCIATION RECYCLERIE DE REDON	04/12/2017	9 732,00	1 946,40		
ASSOCIATION RECYCLERIE DE REDON	04/12/2017	22 708,00	4 541,60		
ASTEN SAS	03/12/2018	89 458,20	0,00		
ATELIER DE LA CREPE	03/12/2018	300 000,00	0,00		
ATELIERS DES LOISIRS SAS	10/07/2017	59 589,60	14 897,40		
ATLANTIQUE BRETAGNE INFORMATIQ	26/09/2016	52 605,00	14 028,00		
AUG UNIT SARL	16/04/2015	337 500,00	90 000,00		
AVEL ROBOTICS	04/12/2017	142 500,00	30 000,00		
AVEL ROBOTICS	10/09/2018	142 500,00	30 000,00		
AVLM SAS	05/12/2016	64 000,00	16 000,00		
AZ METAL	29/10/2018	25 000,00	1 562,50		
AZ METAL	03/07/2014	8 482,20	5 654,80		
AZ METAL	03/07/2014	2 827,50	2 827,50		
AZ METAL	25/09/2017	20 180,35	4 484,52		
AZ METAL	25/09/2017	29 009,22	6 446,52		
AZIMUT 56 SAS	07/07/2011	20 000,00	0,00		
B.F.L. SARL	27/11/2014	35 094,00	20 052,00		
B.F.L. SARL	27/11/2014	33 337,50	19 050,00		
B3 ECODESIGN SAS	05/12/2013	17 861,60	8 930,80		
B3 ECODESIGN SAS	05/12/2013	41 676,80	20 838,40		

Région de Bretagne - Budget principal - BP - 2020

Bénéficiaires	Date de la délibération	Encours restant dû au 01/01/N	Montant de l'annuité à recouvrer		ICNE de l'exercice
			Capital	Intérêts	
BÂTIMENT CFA BRETAGNE	29/10/2018	2 402 959,50	355 994,00		
BBRIGHT SAS	02/07/2015	41 639,35	16 655,76		
BBRIGHT SAS	02/07/2015	59 668,37	23 867,36		
BEABLE	25/03/2019	35 000,00	4 374,99		
BELAIR SARL	21/02/2013	6 758,88	6 758,88		
BELLE-VUE SAS	26/03/2018	23 176,00	3 476,40		
BELLE-VUE SAS	26/03/2018	15 451,00	2 317,65		
BELLE-VUE SCI	26/03/2018	38 824,00	5 823,60		
BELLE-VUE SCI	26/03/2018	25 882,00	3 882,30		
BIALTIS SAS	03/12/2018	70 000,00	14 000,00		
BIMEO SAS	24/09/2018	23 958,33	4 166,68		
BIO CHENE VERT SARL	04/07/2013	3 710,00	3 710,00		
BIOMASSE ENERGIE DU LEON SAS	30/10/2017	726 562,50	96 875,00		
BIOMASSE ENERGIE DU LEON SAS	29/05/2017	726 562,50	96 875,00		
BIOSENCY	22/06/2018	121 602,70	12 160,28		
BIOSENCY	04/06/2018	121 649,00	12 164,90		
BLANC AERO TECHONLOGIES SAS	04/04/2016	97 058,82	35 294,12		
BLANC AERO TECHONLOGIES SAS	04/04/2016	82 500,00	30 000,00		
BLANCHISSERIE D ARMOR	26/09/2016	79 110,60	26 370,20		
BLANCHISSERIE D ARMOR	26/09/2016	79 111,20	26 370,40		
BOOKBEO SARL	07/03/2018	26 873,40	5 374,68		
BOOKBEO SARL	19/02/2018	107 493,60	21 498,72		
BOTTEGA SAS	25/09/2017	15 000,00	2 499,99		
BOTTEGA SAS	25/09/2017	35 000,00	5 833,32		
BREHAT VERRERIE	03/06/2019	50 000,00	0,00		
BREIZHBUZZ SAS	27/11/2014	11 548,26	5 774,12		
BREIZHOUS SAS	04/12/2017	15 000,00	3 000,00		
BREIZHOUS SAS	04/12/2017	35 000,00	7 000,00		
BRETAGNE ATELIERS ASSOCIATION	20/03/2014	263 888,88	105 555,56		
BRETAGNE ATELIERS ASSOCIATION	04/07/2013	263 888,88	105 555,56		
BRETAGNE CHIMIE FINE SNC	08/02/2019	120 000,00	0,00		
BRETAGNE CHIMIE FINE SNC	29/01/2015	100 000,00	50 000,00		
BRETAGNE CHIMIE FINE SNC	31/10/2013	100 000,00	50 000,00		
BRETAGNE CHROME SAS	03/07/2014	40 020,40	22 868,80		
BRETAGNE PELLETS	05/06/2014	39 473,76	39 473,76		
BRETAGNE PELLETS	05/06/2014	37 500,00	37 500,00		
BRIGHTLOOP INDUSTRIES SAS	21/05/2015	45 000,00	30 000,00		
BRIGHTLOOP INDUSTRIES SAS	21/05/2015	45 000,00	30 000,00		
BSB MARINE	24/09/2018	200 000,00	10 000,00		
BUSINESS OFFICE OXYGEN SARL	29/11/2012	7 500,00	7 500,00		
C.R.A. SAS	04/12/2017	79 360,00	19 840,00		
CALOPOR	23/09/2019	95 844,00	0,00		
CAMPING DE KERGO	06/05/2019	26 295,00	0,00		
CAMPING DE L ATLANTIQUE SAS	20/03/2014	18 000,00	14 400,00		
CAMPING DE L ATLANTIQUE SAS	20/03/2014	12 000,00	9 600,00		

Région de Bretagne - Budget principal - BP - 2020

Bénéficiaires	Date de la délibération	Encours restant dû au 01/01/N	Montant de l'annuité à recouvrer		ICNE de l'exercice
			Capital	Intérêts	
CAMPING DE L ATLANTIQUE SAS	29/10/2018	300 000,00	0,00		
CAMPING DE LA POMMERAIE SAS	25/04/2013	23 740,00	23 740,00		
CAMPING DE LA TOUESSE SARL	05/03/2015	78 000,00	24 000,00		
CAMPING INTERNATIONAL LES MOUETTES SAS	10/07/2017	68 413,30	14 402,80		
CAMPING INTERNATIONAL LES MOUETTES SAS	10/07/2017	45 608,55	9 601,80		
CAMPING LA SOURCE SARL	04/06/2018	16 000,00	800,00		
CAP AU VIN	04/06/2018	15 000,00	750,00		
CAP AU VIN	04/06/2018	35 000,00	1 750,00		
CCI METROPOLITAINE BRETAGNE OUEST	04/12/2017	2 700 000,00	0,00		
CCZ	04/11/2019	75 000,00	0,00		
CERTIFICARE	24/09/2018	36 623,00	1 831,15		
CHANTIER BRETAGNE SUD SARL	24/04/2014	14 527,40	14 527,40		
CHANTIER BRETAGNE SUD SARL	24/04/2014	13 800,78	13 800,78		
CHERRY BIOTECH	05/12/2016	18 750,00	5 000,00		
CHERRY BIOTECH	05/12/2016	18 750,00	5 000,00		
COBRAL SARL	02/12/2019	98 082,00	0,00		
COMME UN ETABLI	02/12/2019	35 000,00	0,00		
COMPAGNIE INDUSTRIELLE D'ETIQUETTES SAS	04/12/2017	161 980,80	40 495,20		
CONSERVERIE CHANCERELLE SAS	31/10/2013	18 750,00	15 000,00		
COOP BREIZH	09/07/2018	18 000,00	4 000,00		
COOP BREIZH	09/07/2018	117 000,00	26 000,00		
COOP BREIZH	27/11/2014	34 285,70	17 142,84		
COOP BREIZH	27/11/2014	36 000,00	18 000,00		
COOP BREIZH	27/11/2014	60 000,00	30 000,00		
COOPEO	08/07/2019	42 250,00	0,00		
COOPERATIVE FUNERAIRE DE RENNES	08/07/2019	35 000,00	0,00		
COPEEKS	03/12/2018	20 000,00	3 333,32		
COPRI SARL	04/12/2017	44 757,60	8 951,52		
CORDON ELECTRONICS SARL	31/10/2013	13 392,75	7 653,00		
CORLOUER SCI	27/10/2011	30 000,00	24 000,00		
CR FRANCE SAS	26/03/2018	137 900,00	20 685,00		
CR FRANCE SAS	26/09/2016	18 750,00	5 000,00		
CREATIQUE AUTOMOTIVE & INDUSTRY	11/07/2016	140 625,00	25 781,26		
CREATIQUE AUTOMOTIVE & INDUSTRY	11/07/2016	140 625,00	25 781,26		
CRISTEC INDUSTRIES SA	01/10/2015	52 236,08	18 994,96		
CRISTEC INDUSTRIES SA	01/10/2015	49 624,30	18 045,20		
D ENEOUR EARL	25/09/2014	9 940,00	5 680,00		
D ENEOUR EARL	25/09/2014	23 193,54	13 253,52		
DAREBOOST SAS	02/07/2016	32 347,00	9 242,00		
DE LA GREVE SCI	19/02/2019	108 772,00	16 315,80		
DE LA GREVE SCI	19/02/2018	72 514,00	10 877,10		
DE LA LANDE SCI	09/05/2016	21 438,20	6 125,20		
DE LA LANDE SCI	09/05/2016	14 291,90	4 083,40		
DES IMAGES ET DES MOTS SARL	13/02/2014	6 781,25	5 425,00		
DESHYOUEST SCA	24/04/2014	18 531,30	18 531,30		

Région de Bretagne - Budget principal - BP - 2020

Bénéficiaires	Date de la délibération	Encours restant dû au 01/01/N	Montant de l'annuité à recouvrer		ICNE de l'exercice
			Capital	Intérêts	
DIABOLO SARL	30/10/2015	13 337,16	4 550,32		
DIABOLO SARL	03/10/2013	31 535,00	10 759,00		
DIAFIR SAS	25/09/2014	20 000,00	10 000,00		
DIGITALEO SAS	03/10/2013	20 833,40	20 833,40		
DIGITALEO SAS	03/10/2013	15 625,07	15 625,07		
DIWEL SAS	27/09/2012	3 611,12	3 611,12		
DL SAS	09/05/2016	34 160,00	9 760,00		
DOMAINE DE LA BAIE SCI	11/07/2016	15 000,00	4 000,00		
DOMAINE DES ORMES SA	08/02/2019	300 000,00	0,00		
DOMAINE DU THEVEN SAS	10/07/2017	48 600,00	10 800,00		
DOMAINE DU THEVEN SAS	10/07/2017	32 400,00	7 200,00		
DU DORLETT SCI	24/04/2014	25 200,00	14 400,00		
DU DORLETT SCI	24/04/2014	16 800,00	9 600,00		
DU PORT HALIGUEN SAS	23/09/2019	80 000,00	0,00		
DUBOIS SCI	29/10/2018	54 942,00	0,00		
DUBOURG ENCADREMENTS SARL	29/10/2018	34 228,00	2 139,25		
EBT/BREIZH JUMP PARK	19/02/2018	51 340,00	7 701,00		
ECOBATYS	04/11/2019	30 000,00	0,00		
EDDA ENERGIE	10/07/2017	67 500,00	15 000,00		
EEGLE	29/10/2018	28 750,00	5 000,00		
EICHROM AMAINTE SAS	05/03/2015	67 500,00	30 000,00		
EICHROM AMAINTE SAS	05/03/2015	67 500,00	30 000,00		
ELZE SCI	26/04/2012	42 070,00	12 020,00		
EMULBITUME	25/09/2014	3 114,40	1 779,68		
EMULBITUME	25/09/2014	14 915,25	8 523,00		
ENERGIENCY SAS	01/10/2015	13 750,00	5 000,00		
ENERGIENCY SAS	01/10/2015	13 750,00	5 000,00		
ENVIE 2E RECYCLAGE BRETAGNE SA	19/11/2015	6 210,96	3 105,52		
ENVIE 2E RECYCLAGE BRETAGNE SA	19/11/2015	4 968,80	2 484,40		
ESC FORCE OUEST	26/09/2016	1 000 000,00	37 500,00		
ESC FORCE OUEST	09/05/2016	187 500,00	150 000,00		
ESOFTHINGS SAS	26/09/2016	37 500,00	10 000,00		
ETUDE MONTAGE GAUTHIER SA	16/04/2015	39 680,00	9 920,00		
EUGENE LAMBERT SAS	29/05/2017	72 879,80	20 822,80		
EURO PROCESS SA	13/02/2017	43 039,20	10 759,80		
EVEN LAIT INDUSTRIE SAS	29/11/2012	92 105,32	52 631,56		
EVEN LAIT INDUSTRIE SAS	25/10/2012	87 500,00	50 000,00		
FAIRFARM	08/07/2019	25 000,00	2 083,34		
FAMIP SAS	13/02/2014	33 600,00	33 600,00		
FAMIP SAS	13/02/2014	25 050,00	25 050,00		
FAPI SAS	26/09/2016	60 000,00	16 000,00		
FARSIGHT VR	26/03/2018	52 500,00	10 000,00		
FELOR SA	19/11/2015	15 505,80	5 168,60		
FERATTE SAS	25/09/2017	52 875,00	14 100,00		
FIRST WAN DELIVERY NETWORK SER	05/03/2015	7 154,00	3 179,60		

Région de Bretagne - Budget principal - BP - 2020

Bénéficiaires	Date de la délibération	Encours restant dû au 01/01/N	Montant de l'annuité à recouvrer		ICNE de l'exercice
			Capital	Intérêts	
FIRST WAN DELIVERY NETWORK SER	05/03/2015	7 154,00	3 179,60		
FLIN ESCALIERS FRANCE	26/03/2018	500 000,00	93 750,00		
FLOWER EXPLOITATION CAMPINGS	05/06/2014	43 200,00	21 600,00		
FLOWER EXPLOITATION CAMPINGS	05/06/2015	28 800,00	14 400,00		
FOURNIER SAS	13/02/2014	11 250,00	11 250,00		
FOURNIER SAS	13/02/2014	11 250,00	11 250,00		
FROGI SECURE SARL	13/02/2017	29 952,00	7 488,00		
FROGI SECURE SARL	13/02/2017	24 960,00	6 240,00		
FROGI SECURE SARL	20/03/2014	14 124,94	9 416,68		
GALLIZIA CYRIL LUCAS SAS	23/04/2018	10 997,00	1 099,70		
GEIM	25/09/2014	8 750,00	5 000,00		
GEIM	25/09/2014	8 750,00	5 000,00		
GELDELIS SA	03/12/2018	124 608,00	24 921,60		
GENITEC	21/05/2015	51 384,80	25 692,40		
GERMELINE SCI	27/09/2012	41 142,84	20 571,44		
GLOBEXPLORE	24/09/2018	178 516,00	8 925,80		
GO BIG SAS	20/03/2017	53 272,80	11 838,40		
GO BIG SAS	20/03/2017	35 514,90	7 892,20		
GOLF DU BOIS GUY	19/02/2018	16 000,00	800,00		
GOLF DU CHATEAU DU BOIS GUY SCI	19/02/2018	147 961,00	14 796,10		
GOLF DU CHATEAU DU BOIS GUY SCI	19/02/2018	98 640,00	9 864,00		
GUEDO SARL	04/04/2016	190 011,81	44 708,68		
GUELT SA	27/11/2014	87 500,00	87 500,00		
GUY LE GALL	03/12/2018	109 200,00	0,00		
GWAGENN SAS	06/05/2019	43 666,50	0,00		
GWAGENN SAS	26/03/2018	18 593,74	3 541,68		
HALCYON SAS	09/05/2016	120 000,00	30 000,00		
HALCYON SAS	19/11/2015	13 750,00	5 000,00		
HALCYON SAS	19/11/2015	13 750,00	5 000,00		
HEMARINA SA	05/12/2013	15 613,69	7 806,88		
HEMARINA SA	05/12/2013	47 218,80	23 609,40		
HEME SARL	25/09/2017	44 000,00	8 800,00		
HEYLIOT	03/12/2018	51 138,60	0,00		
HOLDING DES CAPS	02/07/2015	46 000,00	18 400,00		
HOLDING GUIBER	27/11/2014	64 000,00	16 000,00		
HOTEL DE DIANE	03/12/2018	78 429,00	0,00		
HOTEL DE DIANE	03/12/2018	78 430,00	0,00		
HOTEL DE LA BAIE SARL	11/07/2016	45 000,00	12 000,00		
HOTEL DE NEMOURS SARL	27/11/2014	19 200,00	9 600,00		
HOTEL DE NEMOURS SARL	27/11/2014	12 800,00	6 400,00		
HOTEL DU CHAMP DE MARS EURL	25/03/2019	72 000,00	0,00		
HOTEL DU GOLFE	03/10/2013	13 800,00	13 800,00		
HOTEL DU LOCH SAS	31/10/2013	28 000,00	14 000,00		
HOTEL DU TUMULUS SARL	09/07/2018	138 485,00	6 924,25		
HOTEL RESTAURANT DU PORT	16/04/2015	9 405,00	4 180,00		

Région de Bretagne - Budget principal - BP - 2020

Bénéficiaires	Date de la délibération	Encours restant dû au 01/01/N	Montant de l'annuité à recouvrer		ICNE de l'exercice
			Capital	Intérêts	
HYDRAUMATEX INGENIERIE SA	29/10/2018	151 860,00	22 779,00		
IDMER	24/10/2016	85 500,00	13 500,00		
IMEX CGI	04/07/2013	5 002,85	5 002,85		
IMEX CGI	04/07/2013	5 953,66	5 953,66		
INARIZ SAS	25/09/2017	225 000,00	60 000,00		
INLY SAS	04/04/2016	28 000,00	8 000,00		
INPIXAL	04/12/2017	45 443,25	9 567,00		
INTHREAT	24/10/2016	28 849,07	7 693,08		
INTHREAT	24/10/2016	28 849,07	7 693,08		
INTIA SAS	06/06/2016	14 145,00	3 772,00		
INTIA SAS	06/06/2016	14 145,00	3 772,00		
ISYTEC	29/10/2018	44 276,00	8 855,20		
IXBLUE SAS	29/11/2012	135 638,50	54 255,40		
JB SOLAR SAS	07/07/2011	20 000,00	0,00		
JEAN ONE SCI	20/03/2014	16 573,35	13 258,68		
JEAN ONE SCI	20/03/2014	11 048,90	8 839,12		
JEAN ONE SCI	05/12/2013	12 400,00	12 400,00		
JOSSO SA	08/07/2019	100 000,00	10 000,00		
JULES SAS	09/02/2019	65 337,50	0,00		
JULES SAS	03/12/2018	60 000,00	10 000,00		
K BANABOUT SARL	19/10/2017	41 361,10	8 707,60		
KALU SARL	05/12/2013	7 200,00	7 200,00		
KEMIWATT	03/06/2019	50 000,00	0,00		
KER AN NOD SAS	19/02/2018	27 633,00	4 144,95		
KER AN NOD SAS	19/02/2018	46 604,00	6 990,60		
KER SOLA SARL	29/10/2018	18 559,00	0,00		
KER SOLA SARL	04/06/2018	80 000,00	8 000,00		
KERAWEN	27/11/2014	13 618,40	6 052,64		
KERDRY SARL	30/05/2013	7 983,50	7 983,50		
KERDRY SARL	30/05/2013	19 864,00	19 864,00		
KERLINK SA	29/11/2012	3 750,00	2 500,00		
KERLINK SA	29/11/2012	8 750,06	5 833,32		
KERMAP	23/09/2019	34 000,00	1 416,67		
KEROMAN TECHNOLOGIES SAS	19/11/2015	152 000,00	32 000,00		
L ATELIER SAS	03/12/2018	15 000,00	0,00		
L ATELIER SAS	03/12/2018	35 000,00	0,00		
L AUTREE SARL	08/02/2019	22 516,00	0,00		
LA BELLE FOLIE SARL	06/05/2019	44 029,00	0,00		
LA CROIX VERTE SARL	01/12/2011	10 800,00	10 800,00		
LA CROIX VERTE SARL	01/12/2011	7 200,00	7 200,00		
LA GENERALE DU GRANIT SA	04/12/2017	192 000,00	48 000,00		
LA GRENOUILLE A FRANCHE BOUCHE	08/02/2019	15 000,00	0,00		
LA GRENOUILLE A FRANCHE BOUCHE	08/02/2019	35 000,00	0,00		
LA MAISON DU 29 SARL	19/11/2015	19 200,00	6 400,00		
LA SIRENE SARL	25/09/2017	76 000,00	16 000,00		

Région de Bretagne - Budget principal - BP - 2020

Bénéficiaires	Date de la délibération	Encours restant dû au 01/01/N	Montant de l'annuité à recouvrer		ICNE de l'exercice
			Capital	Intérêts	
LA TOUR D AZUR	25/03/2019	74 151,60	0,00		
L'ABBATIALE DU TRONCHET SARL	20/03/2014	37 800,00	21 600,00		
L'ABBATIALE DU TRONCHET SARL	20/03/2014	25 200,00	14 400,00		
LAMARK SAS	25/09/2017	25 000,00	5 000,00		
LAMARK SAS	25/09/2017	25 000,00	5 000,00		
L'ANCRAGE SCI	03/12/2018	45 236,00	0,00		
L'ANCRAGE SCI	03/12/2018	45 236,00	0,00		
L'ANCRAGE SCI	26/03/2018	63 993,00	9 598,95		
LANESTER COUTURE	30/10/2017	150 000,00	37 500,00		
LANESTER COUTURE	30/10/2017	150 000,00	37 500,00		
LAVAGE INDUSTRIEL PLASTIQUES	05/03/2015	13 235,50	10 588,40		
LE CONGUEL SAS	16/04/2015	32 400,00	14 400,00		
LE CONGUEL SAS	16/04/2015	21 600,00	9 600,00		
LE CUNFF-LUCAS SARL	24/04/2017	26 923,00	6 730,76		
LE CUNFF-LUCAS SARL	24/04/2017	26 923,00	6 730,76		
LE GERMINAL SA	21/02/2013	1 411,10	1 411,10		
LE LION D OR SARL	19/11/2015	45 045,00	13 860,00		
LE LION D OR SARL	19/11/2015	30 030,00	9 240,00		
LE MAGIC HALL SAS	01/10/2015	39 600,00	14 400,00		
LE MAGIC HALL SAS	01/10/2015	26 400,00	9 600,00		
LE MANOIR DE KERBOT SARL	10/07/2017	89 868,10	18 919,60		
LE MANOIR DE KERBOT SARL	10/07/2017	59 912,70	12 613,20		
LE MONDE DES CREPES SAS	04/07/2013	6 566,65	6 566,65		
LE RELAIS DU FAOU SARL	01/10/2015	4 500,00	2 000,00		
LEA PHOTONICS SAS	21/05/2015	52 500,00	30 000,00		
LEBECHEREL HERVE	20/03/2017	68 000,00	16 000,00		
LEFORT SCI	09/05/2016	57 000,00	9 000,00		
LEFORT SCI	09/05/2016	32 000,00	8 000,00		
LEGULICE SAS	27/11/2014	105 000,00	30 000,00		
LEMEE SARL	21/05/2015	46 875,00	31 250,00		
LEMEE SARL	21/05/2015	46 875,00	31 250,00		
LES ALIZES SARL	26/03/2018	20 615,00	3 092,25		
LES PRODUCTIONS VIVEMENT LUNDI	04/12/2017	60 000,00	15 000,00		
LES PRODUCTIONS VIVEMENT LUNDI	04/12/2017	240 000,00	60 000,00		
LES RIVES DE LA VILAINE SARL	08/02/2019	17 227,00	0,00		
LES RIVES DE LA VILAINE SARL	23/04/2018	17 200,00	1 720,00		
LES VOYAGEURS SARL	19/11/2015	46 800,00	14 400,00		
LES VOYAGEURS SARL	19/11/2015	31 200,00	9 600,00		
LESSONIA SAS	03/07/2014	4 673,40	4 673,40		
LESSONIA SAS	03/07/2014	4 673,55	4 673,55		
L'IROAZ CONSEIL SAS	25/09/2017	40 375,00	8 500,00		
LIVEMON SAS	05/12/2016	37 500,00	10 000,00		
LOCH HOTEL SCI	31/10/2013	8 800,00	4 400,00		
LORIMA SAS	21/05/2015	77 777,76	31 111,12		
LORIMA SAS	21/05/2015	70 000,00	28 000,00		

Région de Bretagne - Budget principal - BP - 2020

Bénéficiaires	Date de la délibération	Encours restant dû au 01/01/N	Montant de l'annuité à recouvrer		ICNE de l'exercice
			Capital	Intérêts	
LOY CIE MENUISERIE	06/05/2019	24 000,00	2 400,00		
M.G.D. SARL	24/04/2017	50 051,40	14 300,40		
M.G.D. SARL	24/04/2017	50 051,40	14 300,40		
M2A	25/03/2019	80 000,00	0,00		
MAKURAZAKI FRANCE KATSUOBUSHI	19/11/2015	32 000,00	16 000,00		
MAKURAZAKI FRANCE KATSUOBUSHI	19/11/2016	32 000,00	16 000,00		
MANOIR SAINT BRIEUC	26/03/2018	400 000,00	50 000,00		
MAPAJ	04/11/2019	80 000,00	0,00		
MAPE SARL	29/01/2015	26 400,00	13 200,00		
MAPUI LABS	30/01/2018	34 769,57	3 863,28		
MAPUI LABS	04/12/2017	33 320,84	3 702,30		
MAPUI LABS	26/09/2016	16 187,47	4 316,68		
MAPUI LABS	26/09/2016	16 250,03	4 333,32		
MARION METALLERIE SAS	20/03/2014	7 100,70	4 733,80		
MARYROSHAN SARL	29/05/2017	72 000,00	16 000,00		
MASSIS	01/10/2015	43 200,00	14 400,00		
MASSIS	01/10/2015	28 800,00	9 600,00		
MAYWAY TEXTILE SASU	29/10/2018	15 000,00	0,00		
MAYWAY TEXTILE SASU	29/10/2018	35 000,00	0,00		
MB TRADING PARTS	23/09/2019	67 420,50	0,00		
MEDIAVELLE SAS	29/05/2017	44 210,55	12 631,56		
MEDIAVELLE SAS	29/05/2017	168 000,00	48 000,00		
MEDIEGO	02/07/2015	12 500,00	5 000,00		
MEDIEGO	02/07/2015	12 500,00	5 000,00		
MEGA 2 SARL	05/12/2013	6 600,00	6 600,00		
MENUISERIES NICOLAS SA	05/03/2015	45 000,00	30 000,00		
MGT MENUISERIES BOIS SAS	01/12/2011	164 769,24	47 076,92		
MLG BRETAGNE LIVRES SARL	04/12/2017	50 000,00	12 500,00		
MMT SURVEY	06/05/2019	30 000,00	3 750,00		
MOBIZEL SAS	25/09/2014	27 500,00	15 714,28		
MONBANA SA	19/02/2018	472 000,00	118 000,00		
MONBANA SA	19/11/2015	200 000,00	50 000,00		
MONTAUZIER-GABORIAU SCI	19/11/2015	36 000,00	12 000,00		
MOVE N SEE	04/12/2017	75 000,00	15 000,00		
MOVE N SEE	04/01/2018	125 000,00	25 000,00		
MOVE N SEE	05/06/2014	15 000,00	10 000,00		
NANOCODE	08/07/2019	30 000,00	2 500,00		
NASS&WIND OFFSHORE SAS	05/12/2013	14 886,82	14 886,82		
NASS&WIND OFFSHORE SAS	05/12/2013	14 886,82	14 886,82		
NATURELLEMENT VIVRE AUTREMENT SAS	09/07/2018	21 298,00	1 064,90		
NDMAC SYSTEMS	04/12/2018	100 280,00	20 056,00		
NDMAC SYSTEMS	01/10/2015	18 051,00	6 564,00		
NET HELIUM	05/06/2014	11 499,94	7 666,68		
NEW MEDRIA SAS	04/12/2017	27 776,20	5 847,60		
NEW MEDRIA SAS	04/12/2017	24 304,15	5 116,68		

Région de Bretagne - Budget principal - BP - 2020

Bénéficiaires	Date de la délibération	Encours restant dû au 01/01/N	Montant de l'annuité à recouvrer		ICNE de l'exercice
			Capital	Intérêts	
NG BIOTECH SAS	04/04/2016	96 976,44	27 707,56		
NG BIOTECH SAS	31/12/1899	87 278,80	24 936,80		
NOBA SASU	09/07/2018	167 390,00	35 240,00		
NODUS FACTORY SAS	09/07/2018	55 000,00	10 000,00		
NOUVELLE METALLERIE DE KERPONT SARL	19/02/2018	45 732,55	10 760,60		
NOUVELLE METALLERIE DE KERPONT SARL	19/02/2018	45 732,55	10 760,60		
NOVASTEP	10/07/2017	86 864,40	19 303,20		
O2O STUDIO SAS	09/08/2018	191 250,00	22 500,00		
O2O STUDIO SAS	10/07/2017	191 250,00	22 500,00		
OD PLAST	04/11/2019	150 000,00	0,00		
OKWIND SAS	11/07/2016	87 500,00	25 000,00		
OLNICA SAS	01/10/2015	31 503,42	15 751,72		
OLNICA SAS	01/10/2015	22 052,80	11 026,40		
OPEN AGORA	09/02/2019	25 000,00	4 166,68		
OPEN AGORA	09/02/2019	30 000,00	5 000,00		
OPEN HEALTH COMPANY SA	29/10/2018	89 406,80	4 470,34		
OPEN HEALTH COMPANY SA	29/10/2018	134 110,20	6 705,51		
OPEN HEALTH COMPANY SA	05/03/2015	28 143,26	12 508,08		
OPEN HEALTH COMPANY SA	05/03/2015	24 625,25	10 944,60		
OPTINVENT SARL	02/07/2015	85 155,00	24 330,00		
ORTHOPTICA SARL	31/10/2013	4 144,72	4 144,72		
ORTHOPTICA SARL	31/10/2013	4 144,72	4 144,72		
OUEST SABLAGE SARL	27/11/2014	12 704,00	10 163,20		
OUEST SABLAGE SARL	27/11/2014	12 704,00	10 163,20		
OWALTECH SAS	03/06/2019	40 000,00	10 000,00		
OWALTECH SAS	24/10/2016	93 738,54	20 086,83		
OWALTECH SAS	24/10/2016	96 725,22	20 726,82		
OXXIUS SA	19/03/2018	38 305,60	9 576,40		
OXXIUS SA	05/12/2016	31 123,30	9 576,40		
OXYBIOTOP	24/09/2018	73 711,20	3 685,56		
OYA LIGHT SAS	02/07/2015	25 000,00	10 000,00		
PAINTITGREEN SAS	29/05/2017	39 599,15	8 336,68		
PAUL JOEL	26/09/2016	37 050,00	7 800,00		
PAUL JOEL	26/09/2016	24 700,00	5 200,00		
PENHAT SARL	08/02/2019	47 520,00	0,00		
PENHOUE LE REUN SCI	29/01/2015	11 700,00	5 200,00		
PENN AR BIO	25/03/2019	75 000,00	0,00		
PENN AR BIO	25/03/2019	75 000,00	0,00		
PHILOSOPHIA 3853	11/06/2016	12 250,00	3 500,00		
PINCEMIN	03/06/2019	150 000,00	15 000,00		
PLEDG	25/09/2017	23 750,00	5 000,00		
PLEDG	25/09/2017	23 750,00	5 000,00		
PMF SARL	25/02/2010	16 512,78	16 512,78		
PODALIRE SAS	20/11/2017	41 351,22	8 705,52		
PODALIRE SAS	30/10/2017	62 026,83	13 058,28		

Région de Bretagne - Budget principal - BP - 2020

Bénéficiaires	Date de la délibération	Encours restant dû au 01/01/N	Montant de l'annuité à recouvrer		ICNE de l'exercice
			Capital	Intérêts	
PORTZIC SARL	26/04/2012	22 330,00	6 380,00		
PRECIS 2000 TECHNOLOGIES SAS	06/06/2016	6 400,00	2 560,00		
PRESCOM	05/03/2015	17 360,20	7 715,60		
PRESCOM	05/03/2015	15 190,15	6 751,16		
PYTHAGORE SAS	20/03/2017	66 461,40	14 769,20		
QUALI CITE SAS	29/10/2018	87 841,00	4 392,05		
QUALI CITE SAS	19/11/2015	25 736,50	10 294,60		
QUALI CITE SAS	19/11/2015	23 162,40	10 294,40		
QUALIADAPTE	04/11/2019	35 000,00	0,00		
QWEHLI	25/09/2014	126 000,00	33 600,00		
REMORQUES CHEVANCE SARL	25/09/2014	10 464,20	10 464,20		
REMORQUES CHEVANCE SARL	25/09/2014	10 464,40	10 464,40		
REST CONSTRUCTIONS METALLIQUES SARL	06/05/2019	64 819,00	6 481,90		
RID SOLUTION SAS	07/06/2012	6 153,88	6 153,88		
RONCARD SAS	05/06/2014	200 000,00	100 000,00		
RUNGOAT SARL	21/02/2013	3 388,50	3 388,50		
RUNGOAT SARL	21/02/2013	2 259,00	2 259,00		
SABELLA SAS	19/11/2015	41 054,75	14 929,00		
SADEX EMBRAYAGES SAS	25/09/2017	57 600,00	14 400,00		
SADEX EMBRAYAGES SAS	25/09/2017	57 600,00	14 400,00		
SAILWOOD	30/10/2017	25 967,96	5 466,96		
SAILWOOD	30/10/2017	39 819,06	8 382,96		
SAS DE L OcéAN	03/12/2018	29 600,00	0,00		
SAVEURS CRISTAL SAS	20/03/2014	7 500,00	7 500,00		
SAVEURS CRISTAL SAS	20/03/2014	7 500,00	7 500,00		
SCALEDYNAMICS	03/12/2018	60 000,00	10 000,00		
SCHEME SA	26/09/2016	33 730,50	8 994,80		
SCI DE L OCEAN	03/12/2018	50 400,00	0,00		
SCOP ACIERIES DE PLOERMEL	20/03/2017	215 538,75	24 990,00		
SEASIDETECH	09/05/2016	12 300,80	3 784,88		
SEASIDETECH	09/05/2016	19 198,87	5 907,32		
SEEMECAB SARL	29/01/2015	11 333,28	5 666,68		
SEEMECAB SARL	29/01/2015	11 333,28	5 666,68		
SELF SIGNAL	26/03/2018	52 596,00	11 688,00		
SELF-GARAGE SOLIDAIRE DU PAYS DE LORIENT	04/12/2017	7 368,00	1 473,60		
SELF-GARAGE SOLIDAIRE DU PAYS DE LORIENT	04/12/2017	17 192,00	3 438,40		
SENSE IN	03/12/2018	30 000,00	5 000,00		
SENSE IN	03/12/2018	30 000,00	5 000,00		
SERENMAR SAS	04/12/2017	170 000,00	40 000,00		
SERENS SASU	26/03/2018	175 000,00	35 000,00		
SIPENA SAS	10/07/2017	103 500,00	18 000,00		
SIPENA SAS	10/07/2017	103 500,00	18 000,00		
SMARTVISER SAS	05/12/2016	42 500,00	10 000,00		
SMV SAS	24/04/2014	65 485,75	23 813,00		
SNC CHAPALAIN	19/11/2015	90 000,00	24 000,00		

Région de Bretagne - Budget principal - BP - 2020

Bénéficiaires	Date de la délibération	Encours restant dû au 01/01/N	Montant de l'annuité à recouvrer		ICNE de l'exercice
			Capital	Intérêts	
SNC LACTALISR ET D	09/08/2018	600 000,00	37 500,00		
SOCANVOL SARL	19/02/2018	400 000,00	75 000,00		
SOCIETE DE PREFABRICATION DE LANDAUL	19/02/2018	95 000,00	20 000,00		
SOCIETE DU BORDENEO	27/11/2014	30 555,90	13 580,40		
SOCIETE DU CAMPING DE POULDREUZIC	29/10/2018	12 320,00	0,00		
SOCIETE HOTELIERE LE DIANA	23/09/2019	148 680,00	0,00		
SOCIETE LAITIERE DE RETIERS	27/06/2014	1 950 000,00	487 500,00		
SOCIETE LAITIERE DE VITRE SNC	29/01/2015	612 500,00	350 000,00		
SOCIETE NOUVELLE LE BEON MANUFACTURING	04/12/2017	300 000,00	75 000,00		
SOCIETE NOUVELLE SODIFIAL	24/11/2016	39 003,60	13 001,20		
SOCIETE NOUVELLE SODIFIAL	24/10/2016	38 764,20	12 921,40		
SOLSIN SARL	21/02/2013	1 378,26	1 378,26		
SOLSIN SARL	21/02/2013	3 216,17	3 216,17		
SOLUTION FLC SARL	19/11/2015	65 057,50	26 023,00		
ST INDUSTRIES SARL	26/03/2018	127 500,00	30 000,00		
STANDARD SERIGRAPHIE EURL	19/11/2015	4 016,00	2 008,00		
STANDARD SERIGRAPHIE EURL	19/11/2015	4 016,00	2 008,00		
START ATELIER SERVICES	19/02/2018	8 093,62	4 624,92		
START ATELIER SERVICES	02/07/2015	5 260,85	3 006,20		
STE FINANCIERE LES ROSAIRES	16/05/2015	510 000,00	120 000,00		
STE MAISON TIEGEZH (EX L'ART ET LA MANIERE)	03/12/2018	10 000,00	0,00		
STE MAISON TIEGEZH (EX L'ART ET LA MANIERE)	03/12/2018	10 000,00	0,00		
SUN WEST SAS	07/07/2011	35 000,00	0,00		
SYRLINKS SAS	24/09/2018	34 142,54	5 937,84		
T.M.C.E. SA	25/09/2014	90 000,00	60 000,00		
TECHNATURE	24/04/2017	225 000,00	60 000,00		
TELECOM SANTE SAS	19/11/2015	14 850,00	5 400,00		
TELECOM SANTE SAS	19/11/2015	14 850,00	5 400,00		
TELL	10/10/2017	87 722,54	19 493,92		
TELL	17/10/2017	87 722,54	19 493,92		
TERRE D EMBRUNS SAS	27/11/2014	16 175,60	8 087,80		
TERRE D EMBRUNS SAS	27/11/2014	16 175,20	8 087,60		
TESSA INDUSTRIE	08/07/2019	122 859,00	0,00		
TI AL LANNEC SAS	09/05/2016	7 788,20	2 225,20		
TI AL LANNEC SAS	09/05/2016	5 191,20	1 483,20		
TIBOT	25/03/2019	60 272,00	0,00		
TICATAG	01/10/2015	27 500,00	10 000,00		
TIEGEZH SCI	03/12/2018	76 017,00	0,00		
TIEGEZH SCI	03/12/2018	76 017,00	0,00		
TIWAL SAS	01/10/2015	20 521,52	7 462,40		
TIWAL SAS	01/10/2015	20 097,96	7 308,32		
TOLERIE FINE ELECTRONIQUE	02/12/2019	150 000,00	7 500,00		
TRAITEUR DE PARIS	26/03/2018	225 000,00	0,00		
TRANSOCEANIC WIND TRANSPORT TRANSPORT A LA VOILE	04/11/2019	99 919,00	0,00		
TREGOR PLASTIQUES INDUSTRIE	25/09/2017	166 250,00	35 000,00		

Région de Bretagne - Budget principal - BP - 2020

Bénéficiaires	Date de la délibération	Encours restant dû au 01/01/N	Montant de l'annuité à recouvrer		ICNE de l'exercice
			Capital	Intérêts	
TRISKEM INTERNATIONAL SAS	29/10/2018	55 718,00	11 143,60		
TURRINI INTERNATIONAL	23/09/2019	100 000,00	5 000,00		
TY HOTESS SAS	03/12/2018	2 800,00	0,00		
TY HOTESS SAS	26/03/2018	16 007,00	2 401,05		
VBSV	08/07/2019	42 180,00	0,00		
VECTRAWAVE SA	03/05/2018	15 750,00	9 000,00		
VECTRAWAVE SA	03/05/2018	23 625,00	13 500,00		
VINTAGE SCI	01/10/2015	25 300,00	9 200,00		
VITALIC SARL	05/12/2014	6 000,00	6 000,00		
VITALYS SURGICAL SAS	23/04/2018	22 815,00	5 070,00		
VOXPASS	22/12/2017	38 263,15	8 055,40		
VOXPASS	04/12/2017	38 264,10	8 055,60		
WE MOE SAS	03/12/2018	15 000,00	0,00		
WE MOE SAS	03/12/2018	35 000,00	0,00		
WESTAIR SAS	23/04/2018	50 125,24	9 547,68		
WI6LABS SAS	04/12/2017	45 583,32	9 116,68		
YAGAAN	25/03/2019	84 302,00	0,00		
YIELOO SARL	01/10/2015	24 473,25	10 877,00		
Divers agents de la collectivité - Prêts à l'installation	25/11/2004	3 501,58	2 297,85		
Divers agents de la collectivité - Prêts solidarité	25/11/2004	18 835,32	12 767,51		

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – DEPENSES	B7.1

DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Propositions nouvelles	Vote (2)
DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES =A + B		167 695 100,79	I 167 695 100,79
16 Emprunts et dettes assimilées (A)		62 695 100,79	62 695 100,79
1631	Emprunts obligataires	10 000 000,00	10 000 000,00
1641	Emprunts en euros	49 200 000,00	49 200 000,00
1643	Emprunts en devises	0,00	0,00
16441	Opérat° afférentes à l'emprunt	2 200 000,00	2 200 000,00
1671	Avances consolidées du Trésor	0,00	0,00
1672	Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor	0,00	0,00
1678	Autres emprunts et dettes	0,00	0,00
1681	Autres emprunts	0,00	0,00
1682	Bons à moyen terme négociables	0,00	0,00
1687	Autres dettes	1 295 100,79	1 295 100,79
Dépenses et transferts à déduire des ressources propres (B)		105 000 000,00	105 000 000,00
10...	<i>Reprise de dotations, fonds divers et réserves</i>		
10...	Reversement de dotations, fonds divers et réserves		
139	<i>Subv. invest. transférées cpte résultat</i>	105 000 000,00	105 000 000,00

	Op. de l'exercice I	Restes à réaliser en dépendances de l'exercice précédent (3) (4)	Solde d'exécution D001 (3) (4)	TOTAL II
Dépenses à couvrir par des ressources propres	167 695 100,79	0,00	0,00	167 695 100,79

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes.

(2) Crédits de l'exercice votés lors de la séance.

(3) Inscrire uniquement si le compte administratif est voté ou en cas de reprise anticipée des résultats de l'exercice précédent.

(4) Indiquer le montant correspondant figurant en II - Présentation générale du budget – vue d'ensemble.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – RECETTES	B7.2

RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Propositions nouvelles	Vote (2)
RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b		374 458 500,00	III 374 458 500,00
Ressources propres externes de l'année (a)		21 385 300,00	21 385 300,00
10222	FCTVA	10 000 000,00	10 000 000,00
10228	Autres fonds	0,00	0,00
138	Autres subvent° invest. non transf.	0,00	0,00
26...	Participations et créances rattachées		
27...	Autres immobilisations financières		
2745	Avances remboursables	11 385 300,00	11 385 300,00
275	Dépôts et cautionnements versés	0,00	0,00
Ressources propres internes de l'année (b)		353 073 200,00	353 073 200,00
169	Primes de remboursement obligations	0,00	0,00
26...	Participations et créances rattachées		
27...	Autres immobilisations financières		
28...	Amortissement des immobilisations		
28031	Frais d'études	1 660 000,00	1 660 000,00
28033	Frais d'insertion	7 000,00	7 000,00
2804111	Subv. Etat : Bien mobilier, matériel	20 000,00	20 000,00
2804112	Subv. Etat : Bâtiments, installations	8 000 000,00	8 000 000,00
2804113	Subv. Etat : Projet infrastructure	2 000 000,00	2 000 000,00
2804122	Subv. Régions : Bâtiments, installations	15 000,00	15 000,00
2804131	Subv. Dpt : Bien mobilier, matériel	1 500 000,00	1 500 000,00
2804132	Subv. Dpt : Bâtiments, installations	6 000 000,00	6 000 000,00
2804133	Subv. Dpt : Projet infrastructure	1 000 000,00	1 000 000,00
2804141	Subv.Cne : Bien mobilier, matériel	1 000 000,00	1 000 000,00
2804142	Subv.Cne : Bâtiments, installations	45 000 000,00	45 000 000,00
2804143	Subv.Cne : Projet infrastructure	3 000 000,00	3 000 000,00
2804151	Subv. Grpt : Bien mobilier, matériel	400 000,00	400 000,00
2804152	Subv. Grpt : Bâtiments, installations	10 500 000,00	10 500 000,00
2804153	Subv. Grpt : Projet infrastructure	200 000,00	200 000,00
28041711	Subv. SNCF : Bien mobilier, matériel	5 000 000,00	5 000 000,00
28041712	Subv. SNCF : Bâtiments, installations	11 000 000,00	11 000 000,00
28041713	Subv. SNCF : Projet infrastructure	9 000 000,00	9 000 000,00
28041721	SNCF réseau : Bien mobilier, matériel	900 000,00	900 000,00
28041722	SNCF réseau : Bâtiments, installations	7 000 000,00	7 000 000,00
28041723	SNCF réseau : Projet infrastructure	23 000 000,00	23 000 000,00
2804181	Autres org pub - Biens mob, mat, études	7 500 000,00	7 500 000,00
2804182	Autres org pub - Bâtiments et installat°	22 700 000,00	22 700 000,00
280421	Privé : Bien mobilier, matériel	20 000 000,00	20 000 000,00
280422	Privé : Bâtiments, installations	24 000 000,00	24 000 000,00
280423	Privé : Projet infrastructure	32 000,00	32 000,00
280431	Subv.Scol : Bien mobilier, matériel	7 000 000,00	7 000 000,00
280432	Subv.Scol : Bâtiments, installations	4 000 000,00	4 000 000,00
2804411	Sub nat org pub - Biens mob, mat, études	1 000,00	1 000,00
28045	Subv. d'équipement versées aux tiers	60 000 000,00	60 000 000,00
28051	Concessions,droits similaires,brevets,..	2 000 000,00	2 000 000,00
28121	Plantations d'arbres et d'arbustes	10 000,00	10 000,00
28128	Autres aménagements de terrains	1 100 000,00	1 100 000,00
281311	Bâtiments administratifs	1 000 000,00	1 000 000,00
281312	Bâtiments scolaires	4 100 000,00	4 100 000,00
281314	Bâtiments culturels et sportifs	1 065 000,00	1 065 000,00
281318	Autres bâtiments publics	2 800 000,00	2 800 000,00
281351	Bâtiments publics	250 000,00	250 000,00
2814	Constructions sur sol d'autrui	200 000,00	200 000,00
28151	Réseaux de voirie	40 000,00	40 000,00
28152	Installations de voirie	300 000,00	300 000,00
28153	Réseaux divers	60 000,00	60 000,00
28154	Voies navigables	300 000,00	300 000,00

Art. (1)	Libellé (1)	Propositions nouvelles	Vote (2)
281571	Matériel ferroviaire	200 000,00	200 000,00
281572	Matériel technique scolaire	700 000,00	700 000,00
281578	Autre matériel technique	3 600 000,00	3 600 000,00
2817312	Bâtiments scolaires (m. à dispo)	20 500 000,00	20 500 000,00
281754	Voies navigables (m. à dispo)	3 000 000,00	3 000 000,00
281785	Matériel de téléphonie	40 000,00	40 000,00
28181	Installations générales, aménagt divers	90 000,00	90 000,00
281821	Matériel de transport ferroviaire	300 000,00	300 000,00
281828	Autres matériels de transport	4 500 000,00	4 500 000,00
281831	Matériel informatique scolaire	5 000 000,00	5 000 000,00
281838	Autre matériel informatique	1 400 000,00	1 400 000,00
281841	Matériel de bureau et mobilier scolaires	1 200 000,00	1 200 000,00
281848	Autres matériels de bureau et mobiliers	200 000,00	200 000,00
28185	Matériel de téléphonie	70 000,00	70 000,00
28188	Autres immo. corporelles	200 000,00	200 000,00
481...	Charges à rép. sur plusieurs exercices		
954	Produits des cessions d'immobilisations	3 118 000,00	3 118 000,00
951	Virement de la section de fonctionnement	14 295 200,00	14 295 200,00

	Opérations de l'exercice III	Restes à réaliser en recettes de l'exercice précédent (3) (4)	Solde d'exécution R001 (3) (4)	Affectation R1068 (3)	TOTAL IV
Total ressources propres disponibles	374 458 500,00	0,00	0,00	0,00	374 458 500,00

	Montant	
Dépenses à couvrir par des ressources propres	II	167 695 100,79
Ressources propres disponibles	IV	374 458 500,00
Solde	V = IV – II (5)	206 763 399,21

(1) Les comptes 169, 26, 27, 28 et 481 sont à détailler conformément au plan de comptes.

(2) Crédits de l'exercice votés lors de la séance.

(3) Inscrire uniquement si le compte administratif est voté ou en cas de reprise anticipée des résultats de l'exercice précédent.

(4) Indiquer le montant correspondant figurant en II - Présentation générale du budget – vue d'ensemble.

(5) Indiquer le signe algébrique.

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN – ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS EMPRUNTS GARANTIS	C1.1

C1.1 – ETAT DES EMPRUNTS GARANTIS

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 01/01/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux à la date de vote du budget (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Total des emprunts contractés par des collectivités ou des EP (hors logements sociaux)					0,00	0,00										0,00	0,00	
Total des emprunts autres que ceux contractés par des collectivités ou des EP (hors logements sociaux)					5 006 542,86	4 643 631,59										0,00	81 093,79	
SA GEOTEXIA			Financement des travaux usine de Saint Gilles du Mené	CRCA Des Côtes d'Armor	98 121,43	90 055,38	6,40	M	F	0,000	F		2,500	-		0,00	7 051,92	
SA GEOTEXIA			Financement des travaux usine de Saint Gilles du Mené	Crédit coopératif	105 000,00	96 933,95	6,40	M	F	0,000	F		2,500	-		0,00	7 051,92	
SA GEOTEXIA			Financement des travaux dans usine de Saint Gilles du Mené	Crédit Mutuel Pays du Mené de Merdrignac	105 000,00	95 771,96	6,40	M	F	0,000	F		2,500	-		0,00	7 066,71	
SA GEOTEXIA		P	Financement des travaux usine de Saint Gilles du Mené	BPI France	98 421,43	91 039,13	6,40	M	F	0,000	F		2,500	-		0,00	6 491,01	
SAFER			Mise en oeuvre dispositif portage foncier	Caisse du Crédit Mutuel de Plérin	3 000 000,00	3 000 000,00	13,00		F	0,000	F		1,950	-		0,00	0,00	
SEM LIGER			Création centre énergie renouvelable	Crédit Agricole	800 000,00	584 897,56	10,00	T	R	EURIBOR 3 mois	2,640	R	EURIBOR 3 mois	2,200	-	0,00	26 941,96	

Région de Bretagne - Budget principal - BP - 2020

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 01/01/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux à la date de vote du budget (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SEM LIGER			Création centre énergie renouvelable	Banque Populaire	800 000,00	684 933,61	13,00	T	R	EURIBOR 3 mois	2,640	R	EURIBOR 3 mois	2,200	-		0,00	26 490,27
Total des emprunts contractés pour des opérations de logement social					6 426 021,86	1 188 801,28											14 445,22	530 045,18
Etablissement Public Foncier de Bretagne		P	Acquisitions foncières	Caisse Epargne et de prévoyance de Bretagne	4 000 000,00	418 768,59	1,00	T	R	EURIBOR 3 mois	1,070	R	EURIBOR 3 mois	0,040	-		969,65	418 768,59
HLM Guingamp		P	Résidence pour étudiants	Caisse de dépôts et consignation	1 827 325,87	580 003,29	6,60	A	V	Livret A	5,800	V	Livret A	1,750	-		10 150,06	83 815,64
HLM Guingamp		P	Résidence pour étudiants	Caisse des dépôts et consignation	598 695,99	190 029,40	6,80	A	V	Livret A	5,800	V	Livret A	1,750	-		3 325,51	27 460,95
TOTAL GENERAL					11 432 564,72	5 832 432,87											14 445,22	611 138,97

(1) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour in fine, X pour autres (à préciser).

(2) Indiquer la périodicité des remboursements A : annuelle ; M : mensuelle ; B : bimestrielle ; S : semestrielle ; T : trimestrielle ; X : autre.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Indiquer le type d'index (ex. EURIBOR 3 mois ...).

(5) Taux annuel, tous frais compris.

(6) Taux hors opération de couverture. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau à la date de vote du budget.

(7) Catégorie d'emprunt hors opération de couverture. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(8) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés).

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN – CALCUL DU RATIO D'ENDETTEMENT RELATIF AUX GARANTIES D'EMPRUNT	C1.2

C1.2 – CALCUL DU RATIO D'ENDETTEMENT RELATIF AUX GARANTIES D'EMPRUNT

Calcul du ratio de l'article L. 4253-1 du CGCT	Valeur en euros	
Total des annuités déjà garanties à échoir dans l'exercice (1)	A	625 584,19
Total des premières annuités entières des nouvelles garanties de l'exercice (1)	B	0,00
Annuité nette de la dette de l'exercice (2)	C	69 600 000,00
Provisions pour garanties d'emprunts	D	0,00
Total des annuités d'emprunts garantis de l'exercice	I = A+ B + C - D	70 225 584,19
Recettes réelles de fonctionnement	II	1 195 470 700,00
Part des garanties d'emprunt accordées au titre de l'exercice en % (3)	I / II	5,87

(1) Hors opérations visées par l'article L. 4253-2 du CGCT.

(2) Cf. définition de l'article D. 1511-30 du CGCT.

(3) Les garanties d'emprunt accordées au titre d'un exercice ne doivent pas représenter plus de 50 % des recettes réelles de fonctionnement de ce même exercice.

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN – ETAT DES RECETTES GREVEES D'UNE AFFECTATION SPECIALE	C7

ETAT DES RECETTES GREVEES D'UNE AFFECTATION SPECIALE

Tableau récapitulatif des recettes grevées d'une affectation spéciale

Libellé (1)	Restes à employer au 01/01/N	Montant recettes	Montant dépenses	Restes à employer au 31/12/N
Gestion des fonds européens - FEDER	0,00	3 000 000,00	3 000 000,00	0,00
Gestion des fonds européens - FEDER	0,00	29 000 000,00	29 000 000,00	0,00
Gestion des fonds européens - FSE	0,00	1 000 000,00	1 000 000,00	0,00
Gestions des fonds européens - autres	0,00	608 000,00	608 000,00	0,00
Dotations Régionales Equipement Scolaire	0,00	20 958 000,00	20 958 000,00	0,00
Total	0,00	54 566 000,00	54 566 000,00	0,00

Libellé de la recette grevée d'une affectation spéciale (2) : Gestion des fonds européens - FEDER

		Reste à employer au 01/01/N	0,00
Recettes			
Article	Libellé article	Montant	
74772	Participations - fonds européens - FEDER	3 000 000,00	
Total		3 000 000,00	
Dépenses			
Article	Libellé article	Montant	
74772	Participations - fonds européens - FEDER	3 000 000,00	
Total		3 000 000,00	
		Reste à employer au 31/12/N (3)	0,00

Libellé de la recette grevée d'une affectation spéciale (2) : Gestion des fonds européens - FEDER

		Reste à employer au 01/01/N	0,00
Recettes			
Article	Libellé article	Montant	
13172	Subvention investissement - Fonds européens - FEDER	29 000 000,00	
Total		29 000 000,00	
Dépenses			
Article	Libellé article	Montant	
13172	Subvention investissement - Fonds européens - FEDER	29 000 000,00	
Total		29 000 000,00	
		Reste à employer au 31/12/N (3)	0,00

Libellé de la recette grevée d'une affectation spéciale (2) : Gestion des fonds européens - FSE

		Reste à employer au 01/01/N	0,00
Recettes			
Article	Libellé article	Montant	
74771	Participations - fonds européens - FSE	1 000 000,00	
Total		1 000 000,00	
Dépenses			

Libellé de la recette grevée d'une affectation spéciale (2) : Gestion des fonds européens - FSE		
Article	Libellé article	Montant
74771	Participations - fonds européens - FSE	1 000 000,00
Total		1 000 000,00
Reste à employer au 31/12/N (3)		0,00

Libellé de la recette grevée d'une affectation spéciale (2) : Gestions des fonds européens - autres		
Reste à employer au 01/01/N		0,00
Recettes		
Article	Libellé article	Montant
74778	Participations - fonds européens - Autres	608 000,00
Total		608 000,00
Dépenses		
Article	Libellé article	Montant
74778	Participations - fonds européens - Autres	608 000,00
Total		608 000,00
Reste à employer au 31/12/N (3)		0,00

Libellé de la recette grevée d'une affectation spéciale (2) : Dotation Régionale Equipement Scolaire		
Reste à employer au 01/01/N		0,00
Recettes		
Article	Libellé article	Montant
1332	Dotation Régionale Equipement Scolaire	20 958 000,00
Total		20 958 000,00
Dépenses		
Article	Libellé article	Montant
1332	Dotation Régionale Equipement Scolaire	20 958 000,00
Total		20 958 000,00
Reste à employer au 31/12/N (3)		0,00

(1) Par exemple, taxe de séjour, FEDER, dons et legs grevés d'une affectation, toutes recettes grevées d'une affectation spéciale et non ventilables ou recettes ventilables mais pour lesquelles la collectivité souhaite un niveau de détail plus fin que dans la présentation croisée.

(2) Ouvrir un tableau par recette grevée d'une affectation spéciale et reproduire le tableau autant de fois que nécessaire pour décrire l'ensemble des recettes grevées d'une affectation spéciale.

(3) Reste à employer au 31/12/N = reste à employer au 01/01/N + total recettes de l'exercice – total dépenses de l'exercice.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS – ETAT DU PERSONNEL AU 01/01/N	D1

D1 – ETAT DU PERSONNEL AU 01/01/N

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)		
		EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
EMPLOIS FONCTIONNELS (a)		6,00	0,00	6,00	4,00	2,00	6,00
Directeur général des services	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Directeur général adjoint des services	A	5,00	0,00	5,00	3,00	2,00	5,00
Directeur général des services techniques		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Emplois créés au titre de l'article 6-1 de la loi n° 84-53		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE ADMINISTRATIVE (b)		1 051,00	0,00	1 051,00	704,40	91,90	796,30
Adjoint administratif	C	0,00	0,00	0,00	0,00	18,40	18,40
Adjoint administratif	C	0,00	0,00	0,00	39,50	0,00	39,50
Adjoint administratif principal de 1ère classe	C	285,00	0,00	285,00	93,00	0,00	93,00
Adjoint administratif principal de 2ème classe	C	0,00	0,00	0,00	118,40	0,00	118,40
Administrateur	A	23,00	0,00	23,00	3,00	3,00	6,00
Administrateur général	A	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00
Administrateur hors classe	A	28,00	0,00	28,00	2,00	0,90	2,90
Attaché	A	344,00	0,00	344,00	179,70	43,20	222,90
Attaché hors classe	A	0,00	0,00	0,00	8,00	1,00	9,00
Attaché principal	A	132,00	0,00	132,00	62,40	8,80	71,20
Directeur	A	0,00	0,00	0,00	25,20	4,70	29,90
Rédacteur	B	0,00	0,00	0,00	47,70	9,90	57,60
Rédacteur principal de 1ère classe	B	236,00	0,00	236,00	64,20	1,00	65,20
Rédacteur principal de 2ème classe	B	2,00	0,00	2,00	61,30	1,00	62,30
FILIERE TECHNIQUE (c)		2 958,00	0,00	2 958,00	2 766,30	270,10	3 036,40
Adjoint technique des établissements d'enseignement	C	1 514,00	0,00	1 514,00	599,40	218,50	817,90
Adjoint technique principal 1 cl des établissements d'enseignement	C	773,00	0,00	773,00	483,30	0,00	483,30
Adjoint technique principal 2 cl des établissements d'enseignement	C	0,00	0,00	0,00	1 030,30	0,00	1 030,30
Adjoint technique principal de 1ère classe	C	306,00	0,00	306,00	63,60	0,00	63,60
Adjoint technique principal de 2ème cl des établissements d'enseignement	C	0,00	0,00	0,00	0,00	7,00	7,00
Adjoint technique principal de 2ème classe	C	0,00	0,00	0,00	73,80	0,00	73,80
Adjoint technique territorial	C	0,00	0,00	0,00	54,00	7,50	61,50
Agent de maîtrise	C	0,00	0,00	0,00	124,40	0,00	124,40
Agent de maîtrise principal	C	0,00	0,00	0,00	41,00	0,00	41,00
Ingénieur	A	4,00	0,00	4,00	81,30	17,60	98,90
Ingénieur en chef	A	3,00	0,00	3,00	6,00	1,00	7,00
Ingénieur en chef hors classe	A	0,00	0,00	0,00	5,00	0,00	5,00
Ingénieur principal	A	5,00	0,00	5,00	46,70	5,00	51,70
Technicien	B	210,00	0,00	210,00	82,60	13,50	96,10
Technicien principal de 1ère classe	B	140,00	0,00	140,00	37,40	0,00	37,40
Technicien principal de 2ème classe	B	3,00	0,00	3,00	37,50	0,00	37,50

Région de Bretagne - Budget principal - BP - 2020

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)		
		EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
FILIERE SOCIALE (d)		2,00	0,00	2,00	1,70	0,00	1,70
Assistant socio-éducatif principal	A	2,00	0,00	2,00	1,70	0,00	1,70
FILIERE MEDICO-SOCIALE(e)		7,00	0,00	7,00	3,00	1,00	4,00
Infirmier en soins généraux de classe normale	A	4,00	0,00	4,00	1,00	0,00	1,00
Infirmier en soins généraux de classe supérieure	A	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00	1,00
Infirmier en soins généraux hors classe	A	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00	1,00
Médecin hors classe	A	3,00	0,00	3,00	1,00	0,00	1,00
FILIERE MEDICO-TECHNIQUE (f)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE SPORTIVE (g)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE CULTURELLE (h)		16,00	0,00	16,00	11,40	0,00	11,40
Assistant de conservation principal de 1ère classe	B	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00	1,00
Attaché territorial de conservation (patrimoine)	A	9,00	0,00	9,00	5,50	0,00	5,50
Bibliothécaire territorial	A	2,00	0,00	2,00	1,90	0,00	1,90
Conservateur (patrimoine)	A	2,00	0,00	2,00	0,00	0,00	0,00
Conservateur en chef (patrimoine)	A	3,00	0,00	3,00	3,00	0,00	3,00
FILIERE ANIMATION (i)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE POLICE (j)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
EMPLOIS NON CITES (k) (5)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL (b + c + d + e + f + g + h + i + j + k)		4 034,00	0,00	4 034,00	3 486,80	363,00	3 849,80

(1) Les grades ou emplois sont désignés conformément à la circulaire n° NOR : INTB9500102C du 23 mars 1995. Les emplois fonctionnels sont également comptabilisés dans leur filière d'origine.

(2) Catégories : A, B ou C.

(3) Emplois budgétaires créés par l'assemblée délibérante. Les emplois permanents à temps complet sont comptabilisés pour une unité, les emplois à temps non complet sont comptabilisés à hauteur de la quotité de travail prévue par la délibération créant l'emploi.

(4) Equivalent temps plein annuel travaillé (ETPT). Le décompte est proportionnel à l'activité des agents, mesurée par leur quotité de temps de travail et par leur période d'activité sur l'année :

ETPT = Effectifs physiques * quotité de temps de travail * période d'activité dans l'année

Exemple : un agent à temps plein (quotité de travail = 100 %) présent toute l'année correspond à 1 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présent toute l'année correspond à 0,8 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présent la moitié de l'année (ex : CDD de 6 mois, recrutement à mi-année) correspond à 0,4 ETPT (0,8 * 6 / 12).

(5) Par exemple : emplois dont les missions ne correspondent pas à un cadre d'emploi existant, « emplois spécifiques » régis par l'article 139 ter de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 etc.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS – ETAT DU PERSONNEL AU 01/01/N	D1

D1 – ETAT DU PERSONNEL AU 01/01/N (suite)

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 01/01/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Agents occupant un emploi permanent (6)				0,00		
Adjoint administratif	C	ADM	327	0,00	3-1	CDD
Adjoint technique des établissements d'enseignement	C	TECH	346	0,00	3-2	CDI
Adjoint technique des établissements d'enseignement	C	TECH	330	0,00	38	CDD
Adjoint technique des établissements d'enseignement	C	TECH	328	0,00	38	CDD
Adjoint technique des établissements d'enseignement	C	TECH	327	0,00	38	CDD
Adjoint technique des établissements d'enseignement	C	TECH	327	0,00	3-1	CDD
Adjoint technique principal de 2ème cl des établissements d'enseignement	C	TECH	351	0,00	38	CDD
Adjoint technique principal de 2ème cl des établissements d'enseignement	C	TECH	345	0,00	38	CDD
Adjoint technique principal de 2ème cl des établissements d'enseignement	C	TECH	336	0,00	38	CDD
Adjoint technique principal de 2ème cl des établissements d'enseignement	C	TECH	329	0,00	38	CDD
Adjoint technique territorial	C	TECH	346	0,00	3-4	CDI
Adjoint technique territorial	C	TECH	329	0,00	3-1	A Temporaire
Adjoint technique territorial	C	TECH	327	0,00	3-1	A Temporaire
Administrateur	A	ADM	792	0,00	3-4	CDI
Administrateur	A	ADM	792	0,00	3-3-2°	CDD
Administrateur hors classe	A	ADM	HEB 2	0,00	3-4	CDI
Attaché	A	ADM	673	0,00	3-4	CDI
Attaché	A	ADM	640	0,00	3-4	CDI
Attaché	A	ADM	640	0,00	3-3-2°	CDD
Attaché	A	ADM	575	0,00	3-3-2°	CDD
Attaché	A	ADM	513	0,00	3-4	CDI
Attaché	A	ADM	513	0,00	3-3-2°	CDD
Attaché	A	ADM	480	0,00	3-3-2°	CDD
Attaché	A	ADM	450	0,00	3-4	CDI
Attaché	A	ADM	450	0,00	3-3-2°	CDD
Attaché	A	ADM	430	0,00	3-3-2°	CDD
Attaché	A	ADM	410	0,00	3-4	CDI
Attaché	A	ADM	410	0,00	3-3-2°	CDD
Attaché	A	ADM	390	0,00	3-3-2°	CDD
Attaché	A	ADM	388	0,00	3-3-2°	CDD
Attaché hors classe	A	ADM	830	0,00	3-4	CDI
Attaché principal	A	ADM	806	0,00	3-4	CDI
Attaché principal	A	ADM	768	0,00	3-4	CDI
Attaché principal	A	ADM	730	0,00	3-4	CDI
Attaché principal	A	ADM	650	0,00	3-3-2°	CDD
Directeur	A	ADM	821	0,00	3-4	CDI
Directeur général adjoint des services	A	OTR	HEB	0,00	3-4	CDI

Région de Bretagne - Budget principal - BP - 2020

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 01/01/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Directeur général adjoint des services	A	OTR	830	0,00	3-4	CDI
Infirmier en soins généraux de classe supérieure	A	MS	592	0,00	3-3-2°	CDD
Ingénieur	A	TECH	673	0,00	3-3-2°	CDD
Ingénieur	A	TECH	610	0,00	3-4	CDI
Ingénieur	A	TECH	610	0,00	3-3-2°	CDD
Ingénieur	A	TECH	540	0,00	3-4	CDI
Ingénieur	A	TECH	540	0,00	3-3-2°	CDD
Ingénieur	A	TECH	513	0,00	3-3-2°	CDD
Ingénieur	A	TECH	478	0,00	3-3-2°	CDD
Ingénieur	A	TECH	445	0,00	3-3-2°	CDD
Ingénieur	A	TECH	419	0,00	3-3-2°	CDD
Ingénieur	A	TECH	390	0,00	3-1	A Temporaire
Ingénieur en chef	A	TECH	792	0,00	3-4	CDI
Ingénieur principal	A	TECH	806	0,00	3-4	CDI
Ingénieur principal	A	TECH	768	0,00	3-4	CDI
Ingénieur principal	A	TECH	730	0,00	3-4	CDI
Ingénieur principal	A	TECH	730	0,00	3-3-2°	CDD
Ingénieur principal	A	TECH	685	0,00	3-4	CDI
Rédacteur	B	ADM	355	0,00	3-2	CDD
Rédacteur	B	ADM	343	0,00	3-2	CDD
Rédacteur	B	ADM	343	0,00	3-1	CDD
Rédacteur principal de 1ère classe	B	ADM	465	0,00	3-4	CDI
Rédacteur principal de 2ème classe	B	ADM	436	0,00	3-4	CDI
Technicien	B	TECH	431	0,00	3-2	CDD
Technicien	B	TECH	396	0,00	3-2	CDD
Technicien	B	TECH	369	0,00	3-2	CDD
Technicien	B	TECH	361	0,00	3-2	CDD
Technicien	B	TECH	349	0,00	3-2	CDD
Technicien	B	TECH	343	0,00	3-2	CDD
Technicien	B	TECH	343	0,00	3-1	A Temporaire
Agents occupant un emploi non permanent (7)				0,00		
Adjoint administratif territorial	C	ADM	327	0,00	3-a°	CDD
Adjoint technique territorial	C	TECH	327	0,00	3-a°	CDD
Apprentissage		OTR		0,00	A Apprentissage	A Apprentissage
Attaché	A	ADM	595	0,00	3-a°	CDD
Attaché	A	ADM	390	0,00	3-a°	CDD
Collaborateurs de cabinet		OTR		0,00	110	CDD
Collaborateurs de groupe		OTR		0,00	110-1	CDD
Emploi avenir		OTR		0,00	A Emploi avenir	A Emploi avenir
Emplois créés pour besoins exceptionnels		OTR		0,00	A Besoins exceptionnels	A Temporaire
Emplois créés pour besoins saisonniers		OTR		0,00	A Besoins saisonniers	A Temporaire
Ingénieur	A	TECH	390	0,00	3-a°	CDD
Rédacteur	B	ADM	343	0,00	3-a°	CDD
Technicien	B	TECH	343	0,00	3-a°	CDD
TOTAL GENERAL				0,00		

(1) CATEGORIES: A, B et C.

(2) SECTEUR ADM : Administratif.
TECH : Technique.

URB : Urbanisme (dont aménagement urbain).
S : Social.
MS : Médico-social.
MT : Médico-technique.
SP : Sportif.
CULT : Culturel
ANIM : Animation.
PM : Police.
OTR : Missions non rattachables à une filière.

(3) REMUNERATION : Référence à un indice brut (indiquer le niveau de l'indice brut) de la fonction publique ou en euros annuels bruts (indiquer l'ensemble des éléments de la rémunération brute annuelle).

(4) CONTRAT : Motif du contrat (loi du 26 janvier 1984 modifiée) :

3-a° : article 3, 1er alinéa : accroissement temporaire d'activité.

3-b : article 3, 2ème alinéa : accroissement saisonnier d'activité.

3-1 : remplacement d'un fonctionnaire autorisé à servir à temps partiel ou indisponible (maladie, maternité...).

3-2 : vacance temporaire d'un emploi.

3-3-1° : absence de cadre d'emplois de fonctionnaires susceptibles d'assurer les fonctions correspondantes.

3-3-2° : emplois du niveau de la catégorie A lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifient.

3-3-3° : emplois de secrétaire de mairie des communes de moins de 1 000 habitants et de secrétaire des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil.

3-3-4° : emplois à temps non complet des communes de moins de 1 000 habitants et des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil, lorsque la quotité de temps de travail est inférieure à 50 %.

3-3-5° : emplois des communes de moins de 2 000 habitants et des groupements de communes de moins de 10 000 habitants dont la création ou la suppression dépend de la décision d'une autorité qui s'impose à la collectivité ou à l'établissement en matière de création, de changement de périmètre ou de suppression d'un service public.

3-4 : article 21 de la loi n° 2012-347 : contrat à durée indéterminée obligatoirement proposée à un agent contractuel.

38 : article 38 travailleurs handicapés catégorie C.

47 : article 47 recrutements directs sur emplois fonctionnels

110 : article 110 collaborateurs de groupes de cabinets.

110-1 : collaborateurs de groupes d'élus.

A : autres (préciser).

(5) Indiquer si l'agent contractuel est titulaire d'un contrat à durée déterminée (CDD) ou d'un contrat à durée indéterminée (CDI). Les contrats particuliers devront être labellisés « A / autres » et feront l'objet d'une précision (ex : « contrats aidés »).

(6) Occupent un emploi permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3-1, 3-2, 3-3, 38 et 47 de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984, ainsi que les agents qui sont titulaires d'un contrat à durée indéterminée pris sur le fondement de l'article 21 de la loi n° 2012-347.

(7) Occupent un emploi non permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3, 110 et 110-1.

(8) Si un contrat fixe comme référence de rémunération un traitement hors échelle, il convient de mentionner le chevron conformément à l'article 6 décret 85-1148 du 20 octobre 1985.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS LISTE DES ORGANISMES DANS LESQUELS LA REGION A PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER (article L. 4313-2 du CGCT)	D2

Les documents financiers et comptables de ces organismes sont mis à la disposition du public à Hôtel de Région, 283 avenue du Général Patton 35000 Rennes (1).
Toute personne a le droit de demander communication à ses frais.

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
Délégation de service public (3)				
- Concession	SAS Port de Commerce de Lorient Bretagne Sud	SAS Port de Commerce de Lorient Bretagne Sud	Société par actions simplifiée	4 610 000,00
- Concession	Société d'Economie Mixte Lorient-Keroman	Société d'Economie Mixte Lorient-Keroman	Société Anonyme	0,00
- Concession	Lorient Agglomération	Lorient Agglomération	Etablissement public de coopération intercommunale	0,00
- Concession	Commune de Groix	Commune de Groix	Collectivité territoriale	0,00
- Concession	Commune de Le Palais	Commune de Le Palais	Collectivité territoriale	0,00
- Concession	Commune de Quiberon	Commune de Quiberon	Collectivité territoriale	0,00
- Concession	Commune de Vannes	Commune de Vannes	Collectivité territoriale	0,00
- Concession	Commune de l'Île D'arz	Commune de l'Île D'arz	Collectivité territoriale	0,00
- Concession	Commune de Séné	Commune de Séné	Collectivité territoriale	0,00
- Concession	CCI d'Ille et Vilaine	CCI d'Ille et Vilaine	Etablissement public administratif de l'Etat	0,00
- Concession	EDEIS PORTS SAINT-MALO CANCALE	EDEIS PORTS SAINT-MALO CANCALE	Société par actions simplifiée	6 088 373,00
- Concession	Ville de Saint-Malo	Ville de Saint-Malo	Collectivité territoriale	0,00
- Concession	CCI Métropolitaine de Bretagne Ouest	CCI Métropolitaine de Bretagne Ouest	Etablissement public administratif de l'Etat	0,00
- Concession	Commune de Roscoff	Commune de Roscoff	Collectivité territoriale	0,00
- Concession	Société Aéroports Bretagne Ouest (SABO)	Société Aéroports Bretagne Ouest (SABO)	Société par action simplifiée	0,00
- Concession	Société de la Criée de Brest (SDCB)	Société de la Criée de Brest (SDCB)	Société par action simplifiée	0,00
- Concession	Sica-Silo Brest	Sica-Silo Brest	Société Anonyme	0,00
- Concession	Société Aéroport de Cornouaille	Société Aéroport de Cornouaille	Société par action simplifiée	1 066 800,00
- Concession	Société d'Exploitation des aéroports de Rennes et Dinard (SEARD)	Société d'Exploitation des aéroports de Rennes et Dinard (SEARD)	Société par action simplifiée	7 500 000,00
- Concession	CCI des Côtes d'Armor	CCI des Côtes d'Armor	Etablissement public administratif de l'Etat	277 461,00
- Concession	Syndicat Mixte des ports de pêche-plaisance de Cornouaille	Syndicat Mixte des ports de pêche-plaisance de Cornouaille	Etablissement public local	1 000 000,00
- Concession	Keolis Armor, filiale du groupe Keolis	Keolis Armor, filiale du groupe Keolis	Société par actions simplifiée	-439 093,00
- Concession	Keolis Armor, filiale du groupe Keolis	Keolis Armor, filiale du groupe Keolis	Société par actions simplifiée	582 296,00

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
- Concession	Compagnie Armoricaïne de Transports (CAT)	Compagnie Armoricaïne de Transports (CAT)	Société par actions simplifiée	1 366 121,00
- Concession	Compagnie Armoricaïne de Transports (CAT)	Compagnie Armoricaïne de Transports (CAT)	Société par actions simplifiée	8 090 000,00
- Concession	AURAY VOYAGES	AURAY VOYAGES	Société par actions simplifiée	170 585,00
- Concession	AUTOCARS Vincent BOBET	AUTOCARS Vincent BOBET	SARL	488 469,00
- Concession	Bretagne Sud Autocars	Bretagne Sud Autocars	SAS	583 318,00
- Concession	Bretagne Sud Autocars	Bretagne Sud Autocars	SAS	1 344 359,00
- Concession	Compagnie Armoricaïne de Transport-CTM	Compagnie Armoricaïne de Transport-CTM	SAS	1 346 219,00
- Concession	Compagnie Armoricaïne de Transport-CTM	Compagnie Armoricaïne de Transport-CTM	SAS	285 626,00
- Concession	Compagnie Armoricaïne de Transport-CTM	Compagnie Armoricaïne de Transport-CTM	SAS	707 163,00
- Concession	Compagnie Armoricaïne de Transport-CTM	Compagnie Armoricaïne de Transport-CTM	SAS	2 082 665,00
- Concession	Compagnie Armoricaïne de Transport-CTM	Compagnie Armoricaïne de Transport-CTM	SAS	1 575 934,00
- Concession	KEOLIS ATLANTIQUE	KEOLIS ATLANTIQUE	SA	1 885 885,00
- Concession	LINEVIA	LINEVIA	SA	208 349,00
- Concession	MAURY Transports	MAURY Transports	SAS	399 006,00
- Concession	MAURY Transports	MAURY Transports	SAS	950 830,00
- Concession	Groupement TAILLARD/LE PARC	Groupement TAILLARD/LE PARC	Groupement	333 941,00
- Concession	Keolis Armor, filiale du groupe Keolis	Keolis Armor, filiale du groupe Keolis	Société par actions simplifiée	2 113 851,06
- Concession	Keolis Armor, filiale du groupe Keolis	Keolis Armor, filiale du groupe Keolis	Société par actions simplifiée	2 413 604,14
- Concession	Keolis Armor, filiale du groupe Keolis	Keolis Armor, filiale du groupe Keolis	Société par actions simplifiée	1 720 552,27
- Concession	Compagnie Océane, filiale du groupe transdev	Compagnie Océane, filiale du groupe transdev	Société par actions simplifiée	600 793,00
- Concession	Compagnie Maritime Penn Ar Bed, filiale du groupe Keolis	Compagnie Maritime Penn Ar Bed, filiale du groupe Keolis	Société par actions simplifiée	5 593 838,00
- Concession	SARL Transport de Fret	SARL Transport de Fret	SARL	258 000,00
- Concession	CCI Côtes d'Armor	CCI Côtes d'Armor	Etablissement public économique	80 000,00
- Concession	Compagnie Armoricaïne de Transports mandataire	Compagnie Armoricaïne de Transports mandataire	Groupement	2 043 205,23
- Concession	Cars Bihan, mandataires	Cars Bihan, mandataires	Groupement	5 178 179,56
- Concession	Compagnie Armoricaïne de Transports (CAT), mandataire	Compagnie Armoricaïne de Transports (CAT), mandataire	Groupement	3 504 803,27
- Concession	Autocars l'été évasion,mandataire	Autocars l'été évasion,mandataire	Groupement	1 660 142,41
- Concession	SAS transports Lecoeur mandataire et CAT, autocars Eté evasion,SAS transport Pliquet	SAS transports Lecoeur mandataire et CAT, autocars Eté evasion,SAS transport Pliquet	Groupement	2 846 261,32
- Concession	Le Petit Train de Bréhat	Le Petit Train de Bréhat	SARL	29 942,00
- Concession	DSP connue en Commission Permanente de février 2020	Convention Délégation de service public pour l'exploitation du réseau BreizhGo en 29 - LOT A	Convention Délégation de service public pour l'exploitation du réseau BreizhGo en 29 - LOT A	0,00

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
- Concession	DSP connue en Commission Permanente de février 2020	Convention Délégation de service public pour l'exploitation du réseau BreizhGo en 29 - LOT B	Convention Délégation de service public pour l'exploitation du réseau BreizhGo en 29 - LOT B	0,00
- Concession	DSP connue en Commission Permanente de février 2020	Convention Délégation de service public pour l'exploitation du réseau BreizhGo en 29 - LOT C	Convention Délégation de service public pour l'exploitation du réseau BreizhGo en 29 - LOT C	0,00
- Concession	DSP connue en Commission Permanente de février 2020	Convention Délégation de service public pour l'exploitation du réseau BreizhGo en 29 - LOT D	Convention Délégation de service public pour l'exploitation du réseau BreizhGo en 29 - LOT D	0,00
- Concession	DSP connue en Commission Permanente de février 2020	Convention Délégation de service public pour l'exploitation du réseau BreizhGo en 29 - LOT E	Convention Délégation de service public pour l'exploitation du réseau BreizhGo en 29 - LOT E	0,00
- Concession	DSP connue en Commission Permanente de février 2020	Convention Délégation de service public pour l'exploitation du réseau BreizhGo en 29 - LOT F	Convention Délégation de service public pour l'exploitation du réseau BreizhGo en 29 - LOT F	0,00
Détention d'une part du capital				
- Détention de part de capital	SA BPIFRANCE FINANCEMENT (ex OSEO) – MAISONS–ALFORT (94)	SA BPIFRANCE FINANCEMENT	Société Anonyme	0,08
- Détention de part de capital	Société Bretagne Participations – RENNES	SA Bretagne Participations	Société Anonyme	20,60
- Détention de part de capital	Société Bretagne Jeunes Entreprises – RENNES	SA Bretagne Jeunes Entreprises	Société Anonyme	26,81
- Détention de part de capital	Société Bretagne Capital Solidaire – RENNES	Bretagne Capital Solidaire (BCS)	Société Anonyme coopérative à capital variable	46,54
- Détention de part de capital	SEMBREIZH – RENNES	SEMBREIZH	Société d'économie Mixte	73,76
- Détention de part de capital	Société Anonyme Bretonne d'Economie Mixte d'Equipement Naval (S.A.B.E.M.E.N.) – RENNES	SA.B.E.M.E.N.	Société d'économie Mixte	34,02
- Détention de part de capital	Société Locale d'Epargne Rennes Croix Carrée	Société locale d'Epargne	Organisme privé	0,02
- Détention de part de capital	Ouest Ventures 1	FPCI Ouest Ventures	Fonds professionnel de capital investissement	11,76
- Détention de part de capital	SAFER	Société	Société Anonyme	5,93
- Détention de part de capital	Ouest Ventures 2	FPCI Ouest Ventures 2	Fonds professionnel de capital investissement	18,66
- Détention de part de capital	CEVA	Centre d'études et de valorisation des Algues	Société d'économie mixte	26,83
- Détention de part de capital	GO Capital Amorçage	FPCI GO Capital Amorçage	Fonds professionnel de capital investissement	5,28
- Détention de part de capital	Enercoop Bretagne	Enercoop Bretagne SCIC SA à capital variable	Sté Coopérative d'intérêt collectif anonyme à capital variable	1,74
- Détention de part de capital	Ouest Ventures 3	FPCI Ouest Ventures 3	Fonds professionnel de capital investissement	10,34

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
- Détention de part de capital	Breizh Up	SASU Breizh Up	Sté par actions simplifiée à associé unique	100,00
- Détention de part de capital	Société Publique Locale "Baie d'Armor"	Société publique locale	Société Publique Locale	1,60
- Détention de part de capital	France Active Garantie	SA France Active Garantie	Société Anonyme	0,01
- Détention de part de capital	FPCI Breizh Armor Capital	FPCI Breizh Armor Capital	Fonds professionnel de capital investissement	30,00
- Détention de part de capital	GO Capital Amorçage II	FPCI GO Capital Amorçage II	Fonds professionnel de capital investissement	4,70
- Détention de part de capital	YER BREIZH	YER BREIZH SAS	Société par actions simplifiée	5,00
- Détention de part de capital	GROUPE D'AUCY HOLDING	GROUPE D'AUCY HOLDING	Société par actions simplifiée	6,73
- Détention de part de capital	SAS France énergies marines	France Energies Marines FEM	Société par actions simplifiée	6,00
Garantie ou cautionnement d'un emprunt				
27/01/1993 - Garantie d'emprunt	HLM GUINGAMP	GUINGAMP HABITAT	Etablissement public à caractère industriel et commercial	1 827 325,87
27/01/1993 - Garantie d'emprunt	HLM GUINGAMP	GUINGAMP HABITAT	Etablissement public à caractère industriel et commercial	598 695,99
14/01/2010 - Garantie d'emprunt	Etablissement public foncier de Bretagne	Etablissement public foncier de Bretagne	Etablissement public local à caractère industriel ou commercial	4 000 000,00
25/09/2014 - Garantie d'emprunt	SEM LIGER	SOCIETE D'ECONOMIE MIXTE LOCALE LOCMINE INNOVATION GESTION DES ENERGIES RENOUVELABLES	Société anonyme d'économie mixte à conseil d'administration	400 000,00
24/10/2016 - Garantie d'emprunt	GEOTEXIA	GEOTEXIA MENE	Société par actions simplifiée	49 060,72
24/10/2016 - Garantie d'emprunt	GEOTEXIA	GEOTEXIA MENE	Société par actions simplifiée	52 500,00
24/10/2016 - Garantie d'emprunt	GEOTEXIA	GEOTEXIA MENE	Société par actions simplifiée	52 500,00
24/10/2016 - Garantie d'emprunt	GEOTEXIA	GEOTEXIA MENE	Société par actions simplifiée	49 060,72
25/09/2019 - Garantie d'emprunt	SEM LIGER	SOCIETE D'ECONOMIE MIXTE LOCALE LOCMINE INNOVATION GESTION DES ENERGIES RENOUVELABLES	Société anonyme d'économie mixte à conseil d'administration	400 000,00
Subventions supérieures à 75 000 € ou représentant plus de 50 % du produit figurant au compte de résultat de l'organisme				
- Subvention	40MCUBE	40MCUBE	ASSOCIATION	94 564,00
- Subvention	7 TECHNOPOLES BRETAGNE	7 TECHNOPOLES BRETAGNE	ASSOCIATION	464 000,00
- Subvention	A PERTE DE VUE A PERTE DE VUE FILMS	A PERTE DE VUE A PERTE DE VUE FILMS	ENTREPRISE	244 600,00
- Subvention	ABEA ASS BRETONNE DES ENTREPRISES AGROALIMENTAIRES	ABEA ASS BRETONNE DES ENTREPRISES AGROALIMENTAIRES	ASSOCIATION	87 064,33
- Subvention	ACT FOOD BRETAGNE	ACT FOOD BRETAGNE	ASSOCIATION	322 200,00
- Subvention	ACTALIA	ACTALIA	ASSOCIATION	144 268,23
- Subvention	ADESS CENTRE BRETAGNE	ADESS CENTRE BRETAGNE	ASSOCIATION	86 562,39
- Subvention	ADESS DU PAYS DE MORLAIX	ADESS DU PAYS DE MORLAIX	ASSOCIATION	97 664,50
- Subvention	ADIE	ADIE	ASSOCIATION	118 684,00
- Subvention	ADRIA DEVELOPPEMENT	ADRIA DEVELOPPEMENT	ASSOCIATION	635 845,81
- Subvention	AEROPORT DE CORNOUAILLE	AEROPORT DE CORNOUAILLE	ENTREPRISE	651 000,00

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
- Subvention	AGENCE DEVELOPPEMENT ECO ET URBA QUIMPER COMMUNAUTE ET CORNOUAILLE	AGENCE DEVELOPPEMENT ECO ET URBA QUIMPER COMMUNAUTE ET CORNOUAILLE	ASSOCIATION	495 009,47
- Subvention	AGENCE LOCALE A L'ENERGIE	AGENCE LOCALE A L'ENERGIE	ASSOCIATION	207 599,22
- Subvention	AGRO INNOVATION INTERNATIONAL	AGRO INNOVATION INTERNATIONAL	ENTREPRISE	160 000,00
- Subvention	AILE ASS D INITIATIVES LOCALES POUR L ENERGIE ET L ENV	AILE ASS D INITIATIVES LOCALES POUR L ENERGIE ET L ENV	ASSOCIATION	126 342,45
- Subvention	AIR BREIZH	AIR BREIZH	ASSOCIATION	134 500,00
- Subvention	AMZER NEVEZ CTRE REGIONAL CULTURE BRETON	AMZER NEVEZ CTRE REGIONAL CULTURE BRETON	ASSOCIATION	168 000,00
- Subvention	ARACT BRETAGNE	ARACT BRETAGNE	ASSOCIATION	179 271,25
- Subvention	ARDO SA	ARDO SA	ENTREPRISE	1 128 000,00
- Subvention	ARMOR MECA	ARMOR MECA	ENTREPRISE	278 000,00
- Subvention	ARTEFACTO	ARTEFACTO	ENTREPRISE	238 102,51
- Subvention	ASPECT BRETAGNE	ASPECT BRETAGNE	ASSOCIATION	270 835,37
- Subvention	ASS AR SKINOU ARVORIG FM	ASS AR SKINOU ARVORIG FM	ASSOCIATION	75 228,00
- Subvention	ASS BRETONNE	ASS BRETONNE	ASSOCIATION	210 423,75
- Subvention	INTERPROFESSIONNELLE BOIS	INTERPROFESSIONNELLE BOIS		
- Subvention	ASS BRUDAN HA SKIGNAN	ASS BRUDAN HA SKIGNAN	ASSOCIATION	170 000,00
- Subvention	ASS CINEMATHEQUE DE BRETAGNE	ASS CINEMATHEQUE DE BRETAGNE	ASSOCIATION	303 864,42
- Subvention	ASS CLAIR OBSCUR	ASS CLAIR OBSCUR	ASSOCIATION	96 000,00
- Subvention	ASS DES STATIONS LITTORALES TOURISTIQUES DE BRETAGNE	ASS DES STATIONS LITTORALES TOURISTIQUES DE BRETAGNE	ASSOCIATION	92 000,00
- Subvention	ASS DEVELOP RECHERC ARCHEOLOGIE MARITI	ASS DEVELOP RECHERC ARCHEOLOGIE MARITI	ASSOCIATION	101 859,02
- Subvention	ASS DU CENTRE CULTUREL SKOL AN EMSAV	ASS DU CENTRE CULTUREL SKOL AN EMSAV	ASSOCIATION	288 847,50
- Subvention	ASS ETONNANTS VOYAGEURS	ASS ETONNANTS VOYAGEURS	ASSOCIATION	122 326,80
- Subvention	ASS FETES MARITIMES DE DOUARNENEZ	ASS FETES MARITIMES DE DOUARNENEZ	ASSOCIATION	87 500,00
- Subvention	ASS KEIT VIMP BEV	ASS KEIT VIMP BEV	ASSOCIATION	95 839,33
- Subvention	ASS KELENN	ASS KELENN	ASSOCIATION	106 262,50
- Subvention	ASS MISSION LOCALE DE LORIENT	ASS MISSION LOCALE DE LORIENT	ASSOCIATION	168 451,00
- Subvention	ASS PRODUITS EN BRETAGNE	ASS PRODUITS EN BRETAGNE	ASSOCIATION	202 960,00
- Subvention	ASS RADIO BRO GWENED	ASS RADIO BRO GWENED	ASSOCIATION	76 070,00
- Subvention	ASS TRES TOT THEATRE	ASS TRES TOT THEATRE	ASSOCIATION	157 491,20
- Subvention	ASSO POLE IMAGES ET RESEAUX	ASSO POLE IMAGES ET RESEAUX	ASSOCIATION	268 626,54
- Subvention	ASSOCIATION AGLIA	ASSOCIATION AGLIA	ASSOCIATION	126 030,03
- Subvention	ASSOCIATION COEUR EMERAUDE	ASSOCIATION COEUR EMERAUDE	ASSOCIATION	169 190,64
- Subvention	ASSOCIATION COTE OUEST	ASSOCIATION COTE OUEST	ASSOCIATION	102 750,00

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
- Subvention	ASSOCIATION DE GESTION DU CONSERVATOIRE NATIONAL DES ARTS ET METIERS	ASSOCIATION DE GESTION DU CONSERVATOIRE NATIONAL DES ARTS ET METIERS	ASSOCIATION	920 520,00
- Subvention	ASSOCIATION DE LA PROVIDENCE	ASSOCIATION DE LA PROVIDENCE	ASSOCIATION	108 000,00
- Subvention	ASSOCIATION DIWAN	ASSOCIATION DIWAN	ASSOCIATION	1 208 000,00
- Subvention	ASSOCIATION DON BOSCO	ASSOCIATION DON BOSCO	ASSOCIATION	87 500,00
- Subvention	ASSOCIATION DON BOSCO	ASSOCIATION DON BOSCO	ASSOCIATION	280 821,14
- Subvention	ASSOCIATION DU FESTIVAL DE CINEMA DE DOUARNENEZ	ASSOCIATION DU FESTIVAL DE CINEMA DE DOUARNENEZ	ASSOCIATION	85 000,00
- Subvention	ASSOCIATION EAU ET RIVIERES DE BRETAGNE	ASSOCIATION EAU ET RIVIERES DE BRETAGNE	ASSOCIATION	113 220,00
- Subvention	ASSOCIATION GESTIONNAIRE CFAI BRETAGNE	ASSOCIATION GESTIONNAIRE CFAI BRETAGNE	ASSOCIATION	893 104,27
- Subvention	ASSOCIATION GROUPE D ETUDE DES INVERTEBRES ARMORICAINS	ASSOCIATION GROUPE D ETUDE DES INVERTEBRES ARMORICAINS	ASSOCIATION	96 108,09
- Subvention	ASSOCIATION L AILE	ASSOCIATION L AILE	ASSOCIATION	174 839,00
- Subvention	ASSOCIATION LA PIERRE BLEUE	ASSOCIATION LA PIERRE BLEUE	ASSOCIATION	108 000,00
- Subvention	ASSOCIATION MUSICUS	ASSOCIATION MUSICUS	ASSOCIATION	400 000,00
- Subvention	ASSOCIATION POLE CRISTAL	ASSOCIATION POLE CRISTAL	ASSOCIATION	125 000,00
- Subvention	ASSOCIATION REGIONALE DES MISSIONS LOCALES	ASSOCIATION REGIONALE DES MISSIONS LOCALES	ASSOCIATION	108 515,74
- Subvention	ASSOCIATION TRANS MUSICALES	ASSOCIATION TRANS MUSICALES	ASSOCIATION	210 000,00
- Subvention	ATLANTEM INDUSTRIES	ATLANTEM INDUSTRIES	ENTREPRISE	100 000,00
- Subvention	AUDELOR AGENCE URBANISME DEVELOPPEMENT ECONOMIQUE PAYS LORIENT	AUDELOR AGENCE URBANISME DEVELOPPEMENT ECONOMIQUE PAYS LORIENT	ASSOCIATION	280 000,00
- Subvention	AVEL ROBOTICS	AVEL ROBOTICS	ENTREPRISE	96 507,20
- Subvention	AZIMUT	AZIMUT	ASSOCIATION	95 177,68
- Subvention	BATIMENT CFA BRETAGNE	BATIMENT CFA BRETAGNE	ASSOCIATION	5 936 103,87
- Subvention	BELLEVUE PRODUCTION SARL	BELLEVUE PRODUCTION SARL	ENTREPRISE	90 000,00
- Subvention	BEZHIN BREIZH	BEZHIN BREIZH	ENTREPRISE	499 800,00
- Subvention	BIO3G SAS	BIO3G SAS	SAS	90 000,00
- Subvention	BODADEG AR SONERION	BODADEG AR SONERION	ASSOCIATION	526 250,00
- Subvention	BPIFRANCE FINANCEMENT	BPIFRANCE FINANCEMENT	ENTREPRISE	1 720 000,00
- Subvention	BPIFRANCE REGIONS	BPIFRANCE REGIONS	ENTREPRISE	600 000,00
- Subvention	BREIZH CREATIVE	BREIZH CREATIVE	ASSOCIATION	187 167,00
- Subvention	BREST AIM	BREST AIM	ENTREPRISE	604 257,50
- Subvention	BRETAGNE ACTIVE	BRETAGNE ACTIVE	ASSOCIATION	448 966,05
- Subvention	BRETAGNE COMMERCE INTERNATIONAL	BRETAGNE COMMERCE INTERNATIONAL	ASSOCIATION	3 437 933,46
- Subvention	BRETAGNE CULTURE DIVERSITE	BRETAGNE CULTURE DIVERSITE	ASSOCIATION	525 000,00
- Subvention	BRETAGNE DEVELOPPEMENT INNOVATION	BRETAGNE DEVELOPPEMENT INNOVATION	ASSOCIATION	4 956 311,33
- Subvention	BRETAGNE EUROPE DELEGATION PERMANENTE	BRETAGNE EUROPE DELEGATION PERMANENTE	ASSOCIATION	487 000,00

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
- Subvention	BRETAGNE POLE NAVAL	BRETAGNE POLE NAVAL	ASSOCIATION	257 098,00
- Subvention	BRETAGNE VIVANTE SEPNB	BRETAGNE VIVANTE SEPNB	ASSOCIATION	308 734,30
- Subvention	BRUDED	BRUDED	ASSOCIATION	100 000,00
- Subvention	BUROSCOPE SAS	BUROSCOPE SAS	ENTREPRISE	84 563,90
- Subvention	CBB CAPBIOTEK	CBB CAPBIOTEK	ASSOCIATION	712 500,00
- Subvention	CELLULE ECONOMIQUE DE BRETAGNE BTP	CELLULE ECONOMIQUE DE BRETAGNE BTP	ASSOCIATION	221 059,49
- Subvention	CENTRE CHOREGRAPHIQUE NATIONAL DE RENNES ET DE BRETAGNE	CENTRE CHOREGRAPHIQUE NATIONAL DE RENNES ET DE BRETAGNE	ASSOCIATION	224 976,00
- Subvention	CENTRE CULINAIRE CONTEMPORAIN	CENTRE CULINAIRE CONTEMPORAIN	ENTREPRISE	106 666,40
- Subvention	CENTRE DE PRODUCTION DES PAROLES CONTEMPORAINES	CENTRE DE PRODUCTION DES PAROLES CONTEMPORAINES	ASSOCIATION	150 000,00
- Subvention	CENTRE DE VACANCES DE L AURE	CENTRE DE VACANCES DE L AURE	ASSOCIATION	108 000,00
- Subvention	CENTRE INFORMATION JEUNESSE BRETAGNE	CENTRE INFORMATION JEUNESSE BRETAGNE	ASSOCIATION	240 000,00
- Subvention	CENTRE JEAN 23 COLLEGE ET LYCEE	CENTRE JEAN 23 COLLEGE ET LYCEE	ETAB ENSEIGNEMENT PRIVE	160 182,46
- Subvention	CERAFEL DE BRETAGNE	CERAFEL DE BRETAGNE	ASSOCIATION	645 709,50
- Subvention	CESSON RENNES METROPOLE HANDBALL	CESSON RENNES METROPOLE HANDBALL	ASSOCIATION	84 000,00
- Subvention	CETIM	CETIM	ENTREPRISE	161 786,92
- Subvention	CEVA STE ECONOMIE MIXTE	CEVA STE ECONOMIE MIXTE	ENTREPRISE	232 753,90
- Subvention	CFDT BRETAGNE	CFDT BRETAGNE	SYNDICAT	87 846,90
- Subvention	CHAMBRE REGIONALE DE L ECONOMIE SOCIALE	CHAMBRE REGIONALE DE L ECONOMIE SOCIALE	ASSOCIATION	572 605,64
- Subvention	CINEPHARE	CINEPHARE	ASSOCIATION	138 000,00
- Subvention	CLPS L ENJEU COMPETENCES	CLPS L ENJEU COMPETENCES	ENTREPRISE	181 126,59
- Subvention	CLUB DE LOISIRS LEO LAGRANGE	CLUB DE LOISIRS LEO LAGRANGE	ASSOCIATION	206 216,00
- Subvention	COCEB	COCEB	ASSOCIATION	122 328,50
- Subvention	COMITE ACADEMIQUE ENSEIGNEMENT CATHOLIQUE	COMITE ACADEMIQUE ENSEIGNEMENT CATHOLIQUE	ASSOCIATION	356 250,00
- Subvention	COMITE DES FETES DE LA SAINT LOUP	COMITE DES FETES DE LA SAINT LOUP	ASSOCIATION	91 000,00
- Subvention	COMITE DES FETES DE PLOUAY	COMITE DES FETES DE PLOUAY	ASSOCIATION	80 500,00
- Subvention	COMITE REGIONAL DU TOURISME DE BRETAGNE	COMITE REGIONAL DU TOURISME DE BRETAGNE	ASSOCIATION	4 454 000,00
- Subvention	COMPAGNIE OCEANE	COMPAGNIE OCEANE	ENTREPRISE	215 334,62
- Subvention	COMPAGNONS BATISSEURS ASSOCIATION REGION BRETAGNE	COMPAGNONS BATISSEURS ASSOCIATION REGION BRETAGNE	ASSOCIATION	176 392,03
- Subvention	CONFEDERATION KENDALC H	CONFEDERATION KENDALC H	ASSOCIATION	245 550,00
- Subvention	CONFEDERATION WAR L LEUR	CONFEDERATION WAR L LEUR	ASSOCIATION	214 775,51
- Subvention	CONSERVERIE JEAN FLOC H SA	CONSERVERIE JEAN FLOC H SA	ENTREPRISE	282 884,10
- Subvention	DASTUM	DASTUM	ASSOCIATION	392 885,60

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
- Subvention	DELTA DORE SA	DELTA DORE SA	SA	109 459,54
- Subvention	DIHUN BREIZH	DIHUN BREIZH	ASSOCIATION	93 350,00
- Subvention	DIV YEZH APEEB	DIV YEZH APEEB	ASSOCIATION	111 350,00
- Subvention	DIZALE	DIZALE	ASSOCIATION	435 126,10
- Subvention	DROM	DROM	ASSOCIATION	100 590,00
- Subvention	ECOVOLT	ECOVOLT	ENTREPRISE	100 000,00
- Subvention	EDUCATION POPULAIRE CULTURELLE DU PAYS DE FOUGERES ASSO	EDUCATION POPULAIRE CULTURELLE DU PAYS DE FOUGERES ASSO	ASSOCIATION	95 813,73
- Subvention	ENENSYS TECHNOLOGIES	ENENSYS TECHNOLOGIES	ENTREPRISE	153 000,00
- Subvention	ENER GENCE AGENCE DE MAITRISE DE L ENERGIE DE BREST	ENER GENCE AGENCE DE MAITRISE DE L ENERGIE DE BREST	ASSOCIATION	93 157,68
- Subvention	EOLINK	EOLINK	ENTREPRISE	95 704,20
- Subvention	EQUIPE BRETAGNE CYCLISME	EQUIPE BRETAGNE CYCLISME	ASSOCIATION	147 500,00
- Subvention	ESATCO TREGUIER	ESATCO TREGUIER	ASSOCIATION	115 468,00
- Subvention	ESPACE DES SCIENCES LES CHAMPS LIBRES	ESPACE DES SCIENCES LES CHAMPS LIBRES	ASSOCIATION	632 500,00
- Subvention	ESPACIL HABITAT SA HLM	ESPACIL HABITAT SA HLM	ENTREPRISE	130 000,00
- Subvention	ETABLISSEMENT LE SAINT FRUITS LEGUMES	ETABLISSEMENT LE SAINT FRUITS LEGUMES	ENTREPRISE	135 478,98
- Subvention	ETABLISSEMENTS LE ROUX LOUIS	ETABLISSEMENTS LE ROUX LOUIS	SA	129 180,82
- Subvention	ETUDE CONSTRUCTION SIEGE POUR AUTOMOBILE	ETUDE CONSTRUCTION SIEGE POUR AUTOMOBILE	ENTREPRISE	187 500,00
- Subvention	EUROSERUM	EUROSERUM	ENTREPRISE	870 237,41
- Subvention	EXCEL CAR	EXCEL CAR	ASSOCIATION	95 436,93
- Subvention	FACE RENNES	FACE RENNES	ASSOCIATION	145 881,00
- Subvention	FCPE 22	FCPE 22	ASSOCIATION	137 862,67
- Subvention	FEDER REGIO MAISO FAMIL RURAL BRETAGNE	FEDER REGIO MAISO FAMIL RURAL BRETAGNE	ASSOCIATION	78 893,65
- Subvention	FEDERATION DEPARTEMENTALE PECHE ET PROTECTION MILIEU AQUATIQUES	FEDERATION DEPARTEMENTALE PECHE ET PROTECTION MILIEU AQUATIQUES	ASSOCIATION	77 284,82
- Subvention	FESTIVAL DE CORNOUAILLE	FESTIVAL DE CORNOUAILLE	ASSOCIATION	200 000,00
- Subvention	FESTIVAL INTERCELTIQUE DE LORIENT	FESTIVAL INTERCELTIQUE DE LORIENT	ASSOCIATION	434 300,00
- Subvention	FILMS EN BRETAGNE UNION PROFESSIONNELS	FILMS EN BRETAGNE UNION PROFESSIONNELS	ASSOCIATION	310 383,97
- Subvention	FLORIAN MADEC COMPOSITES	FLORIAN MADEC COMPOSITES	ENTREPRISE	75 480,00
- Subvention	FONDATION B COM	FONDATION B COM	ASSOCIATION	1 481 000,00
- Subvention	FONDS ASSUR FORMAT INGENI ETUDE CONSEIL	FONDS ASSUR FORMAT INGENI ETUDE CONSEIL	ENTREPRISE	98 423,50
- Subvention	FONGECIF BRETAGNE	FONGECIF BRETAGNE	ASSOCIATION	440 027,50
- Subvention	FORUM DES SAVOIRS CITE DES METIERS DES COTES D ARMOR	FORUM DES SAVOIRS CITE DES METIERS DES COTES D ARMOR	ASSOCIATION	114 000,00
- Subvention	FR CIVAM	FR CIVAM	ASSOCIATION	284 027,41

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
- Subvention	FRAB FED REG AGROBIOLOGISTES DE BRETAGNE	FRAB FED REG AGROBIOLOGISTES DE BRETAGNE	ASSOCIATION	234 768,86
- Subvention	FRANCE TELEVISIONS	FRANCE TELEVISIONS	ENTREPRISE	416 268,00
- Subvention	GAEC AR KOUERIEN	GAEC AR KOUERIEN	ENTREPRISE	89 500,00
- Subvention	GAEC LA BOFFETIERE	GAEC LA BOFFETIERE	ENTREPRISE	84 140,26
- Subvention	GEKO FILMS	GEKO FILMS	ENTREPRISE	90 000,00
- Subvention	GEPSA INSTITUT	GEPSA INSTITUT	ENTREPRISE	191 702,20
- Subvention	GIE ELEVAGES DE BRETAGNE	GIE ELEVAGES DE BRETAGNE	ENTREPRISE	419 505,01
- Subvention	GRAND SALOIR SAINT NICOLAS	GRAND SALOIR SAINT NICOLAS	ENTREPRISE	733 333,67
- Subvention	GROIX ET NATURE	GROIX ET NATURE	ENTREPRISE	215 518,00
- Subvention	GROUPE ANTOINE DE SAINT EXUPERY SITE JEANNE JUGAN	GROUPE ANTOINE DE SAINT EXUPERY SITE JEANNE JUGAN	ASSOCIATION	142 414,91
- Subvention	GROUPE MAMMALOGIQUE BRETON	GROUPE MAMMALOGIQUE BRETON	ASSOCIATION	191 497,79
- Subvention	GUINARD ENERGIES	GUINARD ENERGIES	ENTREPRISE	145 225,81
- Subvention	GWENGOLO FILMOU	GWENGOLO FILMOU	ENTREPRISE	95 836,40
- Subvention	HARMONIC FRANCE	HARMONIC FRANCE	ENTREPRISE	76 240,40
- Subvention	HILL ROM SAS EX LE COUVIOUR S	HILL ROM SAS EX LE COUVIOUR S	ENTREPRISE	100 000,00
- Subvention	HLM AIGUILLON CONSTRUCTION SA	HLM AIGUILLON CONSTRUCTION SA	SA	450 459,02
- Subvention	IDFORCAR ASSOCIATION	IDFORCAR ASSOCIATION	ASSOCIATION	192 337,27
- Subvention	IDMER INSTITUT DE DEVELOP PRODUITS MER	IDMER INSTITUT DE DEVELOP PRODUITS MER	ASSOCIATION	217 500,00
- Subvention	INHNI	INHNI	ASSOCIATION	642 573,99
- Subvention	INITIATIVE BIO BRETAGNE	INITIATIVE BIO BRETAGNE	ASSOCIATION	176 417,89
- Subvention	INITIATIVE BRETAGNE	INITIATIVE BRETAGNE	ASSOCIATION	179 100,00
- Subvention	INITIATIVE TREGOR-ANTICIPA ADIT	INITIATIVE TREGOR-ANTICIPA ADIT	ASSOCIATION	230 464,01
- Subvention	INNOVATION ET DEVELOPPEMENT DE LA SANTE EN BRETAGNE ID2SANTE	INNOVATION ET DEVELOPPEMENT DE LA SANTE EN BRETAGNE ID2SANTE	ASSOCIATION	646 000,00
- Subvention	INSTITUT DE LA LANGUE GALLESE	INSTITUT DE LA LANGUE GALLESE	ASSOCIATION	77 300,00
- Subvention	INSTITUT MARITIME DE PREVENTION	INSTITUT MARITIME DE PREVENTION	ASSOCIATION	100 000,00
- Subvention	INSTITUT MAUPERTUIS	INSTITUT MAUPERTUIS	ASSOCIATION	431 720,00
- Subvention	JPL FILMS SARL	JPL FILMS SARL	ENTREPRISE	301 448,89
- Subvention	KEOLIS ILLE ET VILAINE	KEOLIS ILLE ET VILAINE	ENTREPRISE	181 016,50
- Subvention	KEOLIS MARITIME BREST	KEOLIS MARITIME BREST	ENTREPRISE	207 161,40
- Subvention	KERFOOD	KERFOOD	ENTREPRISE	95 640,13
- Subvention	KERHIS SAS	KERHIS SAS	SAS	115 586,60
- Subvention	L'ART DANS LES CHAPELLES	L'ART DANS LES CHAPELLES	ASSOCIATION	78 000,00
- Subvention	LA FRUITIERE DU VAL EVEL	LA FRUITIERE DU VAL EVEL	ENTREPRISE	122 966,19
- Subvention	LA GRANDE BOUTIQUE	LA GRANDE BOUTIQUE	ASSOCIATION	110 000,00
- Subvention	LA VALLE DES SAINTS	LA VALLE DES SAINTS	ASSOCIATION	365 496,00

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
- Subvention	LAITERIE NOUVELLE DE L ARGUENON	LAITERIE NOUVELLE DE L ARGUENON	SAS	126 000,00
- Subvention	LANDERNEAU BRETAGNE BASKET	LANDERNEAU BRETAGNE BASKET	ASSOCIATION	88 750,00
- Subvention	LE CARRE MAGIQUE	LE CARRE MAGIQUE	ASSOCIATION	95 000,00
- Subvention	LE COLLECTIF FEDDS BRETAGNE	LE COLLECTIF FEDDS BRETAGNE	ASSOCIATION	99 300,00
- Subvention	LE FOURNEAU	LE FOURNEAU	ASSOCIATION	225 000,00
- Subvention	LE GROUPE OUEST	LE GROUPE OUEST	ASSOCIATION	84 750,00
- Subvention	LE JARDIN COLONIAL	LE JARDIN COLONIAL	ENTREPRISE	108 000,00
- Subvention	LE JARDIN MODERNE	LE JARDIN MODERNE	ASSOCIATION	84 175,00
- Subvention	LE MOUVEMENT ASSOCIATIF DE BRETAGNE	LE MOUVEMENT ASSOCIATIF DE BRETAGNE	ASSOCIATION	99 750,00
- Subvention	LE POOOL	LE POOOL	ASSOCIATION	638 289,17
- Subvention	LE TOUR DE BRETAGNE CYCLISTE	LE TOUR DE BRETAGNE CYCLISTE	ASSOCIATION	85 000,00
- Subvention	LEAP KER ANNA	LEAP KER ANNA	ETAB ENSEIGNEMENT PRIVE	760 407,39
- Subvention	LES ILES DU PONANT	LES ILES DU PONANT	ASSOCIATION	266 349,06
- Subvention	LES PRODUCTIONS VIVEMENT LUNDI	LES PRODUCTIONS VIVEMENT LUNDI	ENTREPRISE	260 400,00
- Subvention	LES TOMBEES DE LA NUIT	LES TOMBEES DE LA NUIT	ASSOCIATION	150 000,00
- Subvention	LIGUE DE BRETAGNE DE VOILE	LIGUE DE BRETAGNE DE VOILE	ASSOCIATION	107 896,28
- Subvention	LIGUE DE L'ENSEIGNEMENT DE BRETAGNE	LIGUE DE L'ENSEIGNEMENT DE BRETAGNE	ASSOCIATION	121 457,50
- Subvention	LIONEL BUANNIC - KROUI	LIONEL BUANNIC - KROUI	ENTREPRISE	287 669,50
- Subvention	LP PRIVE JEANNE D ARC	LP PRIVE JEANNE D ARC	ETAB ENSEIGNEMENT PRIVE	361 498,78
- Subvention	LP PRIVE LA SALLE	LP PRIVE LA SALLE	ETAB ENSEIGNEMENT PRIVE	1 441 903,81
- Subvention	LP PRIVE LE LIKES	LP PRIVE LE LIKES	ETAB ENSEIGNEMENT PRIVE	1 135 979,20
- Subvention	LP PRIVE LE PARACLET	LP PRIVE LE PARACLET	ETAB ENSEIGNEMENT PRIVE	353 046,62
- Subvention	LP PRIVE LE PORSMEUR	LP PRIVE LE PORSMEUR	ETAB ENSEIGNEMENT PRIVE	491 708,12
- Subvention	LP PRIVE MARCEL CALLO	LP PRIVE MARCEL CALLO	ETAB ENSEIGNEMENT PRIVE	317 696,33
- Subvention	LP PRIVE MONTBAREIL	LP PRIVE MONTBAREIL	ETAB ENSEIGNEMENT PRIVE	85 969,19
- Subvention	LP PRIVE ND LE MENIMUR	LP PRIVE ND LE MENIMUR	ETAB ENSEIGNEMENT PRIVE	394 949,32
- Subvention	LP PRIVE ST JOSEPH	LP PRIVE ST JOSEPH	ETAB ENSEIGNEMENT PRIVE	147 408,12
- Subvention	LP PRIVE ST MICHEL	LP PRIVE ST MICHEL	ETAB ENSEIGNEMENT PRIVE	97 692,47
- Subvention	LP PRIVE STE JEANNE D ARC	LP PRIVE STE JEANNE D ARC	ETAB ENSEIGNEMENT PRIVE	216 983,72
- Subvention	LPRP BAIN PIPRIAC	LPRP BAIN PIPRIAC	ETAB ENSEIGNEMENT PRIVE	113 537,26

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
- Subvention	LYCEE AGRICOLE ET HORTICOLE KERPLOUZ	LYCEE AGRICOLE ET HORTICOLE KERPLOUZ	ETAB ENSEIGNEMENT PRIVE	127 875,05
- Subvention	LYCEE AGRICOLE PRIVE ANNE DE BRETAGNE	LYCEE AGRICOLE PRIVE ANNE DE BRETAGNE	ETAB ENSEIGNEMENT PRIVE	98 577,97
- Subvention	LYCEE AGRICOLE PRIVE LA PROVIDENCE	LYCEE AGRICOLE PRIVE LA PROVIDENCE	ETAB ENSEIGNEMENT PRIVE	258 222,31
- Subvention	LYCEE AGRICOLE PRIVE LA TOUCHE	LYCEE AGRICOLE PRIVE LA TOUCHE	ETAB ENSEIGNEMENT PRIVE	505 856,73
- Subvention	LYCEE AGRICOLE PRIVE ST YVES	LYCEE AGRICOLE PRIVE ST YVES	ETAB ENSEIGNEMENT PRIVE	87 074,46
- Subvention	LYCEE BREST RIVE DROITE JAVOUHEY	LYCEE BREST RIVE DROITE JAVOUHEY	ETAB ENSEIGNEMENT PRIVE	324 052,50
- Subvention	LYCEE ENS GENETTECHNO PRIVE PAYS VILAINE	LYCEE ENS GENETTECHNO PRIVE PAYS VILAINE	ETAB ENSEIGNEMENT PRIVE	1 056 168,26
- Subvention	LYCEE ENSEIGNEMENT AGRICOLE PRIVE POMMERIT	LYCEE ENSEIGNEMENT AGRICOLE PRIVE POMMERIT	ETAB ENSEIGNEMENT PRIVE	634 392,27
- Subvention	LYCEE INST ST MALO PROVIDENCE	LYCEE INST ST MALO PROVIDENCE	ETAB ENSEIGNEMENT PRIVE	289 857,10
- Subvention	LYCEE JEAN BAPTISTE LE TAILLANDIER SITE NOTRE DAME DES MARAIS	LYCEE JEAN BAPTISTE LE TAILLANDIER SITE NOTRE DAME DES MARAIS	ETAB ENSEIGNEMENT PRIVE	138 510,89
- Subvention	LYCEE LES VERGERS	LYCEE LES VERGERS	ETAB ENSEIGNEMENT PRIVE	210 354,33
- Subvention	LYCEE PRIVE ESTRAN CHARLES DE FOUCAULD	LYCEE PRIVE ESTRAN CHARLES DE FOUCAULD	ETAB ENSEIGNEMENT PRIVE	446 096,74
- Subvention	LYCEE PRIVE ESTRAN FENELON	LYCEE PRIVE ESTRAN FENELON	ETAB ENSEIGNEMENT PRIVE	267 077,68
- Subvention	LYCEE PRIVE FREDERIC OZANAM	LYCEE PRIVE FREDERIC OZANAM	ETAB ENSEIGNEMENT PRIVE	1 018 322,56
- Subvention	LYCEE PRIVE GENERAL TECHNIQUE ST GABRIEL	LYCEE PRIVE GENERAL TECHNIQUE ST GABRIEL	ETAB ENSEIGNEMENT PRIVE	283 550,65
- Subvention	LYCEE PRIVE LA CROIX ROUGE	LYCEE PRIVE LA CROIX ROUGE	ETAB ENSEIGNEMENT PRIVE	606 918,53
- Subvention	LYCEE PRIVE LE SACRE COEUR	LYCEE PRIVE LE SACRE COEUR	ETAB ENSEIGNEMENT PRIVE	453 935,30
- Subvention	LYCEE PRIVE MARIE BALAVENNE	LYCEE PRIVE MARIE BALAVENNE	ETAB ENSEIGNEMENT PRIVE	121 136,34
- Subvention	LYCEE PRIVE ND DU KREISKER ST JEAN BAPTISTE	LYCEE PRIVE ND DU KREISKER ST JEAN BAPTISTE	ETAB ENSEIGNEMENT PRIVE	261 441,83
- Subvention	LYCEE PRIVE NOTRE DAME	LYCEE PRIVE NOTRE DAME	ETAB ENSEIGNEMENT PRIVE	434 563,12
- Subvention	LYCEE PRIVE NOTRE DAME DU MUR	LYCEE PRIVE NOTRE DAME DU MUR	ETAB ENSEIGNEMENT PRIVE	116 452,07
- Subvention	LYCEE PRIVE POLYVALENT LA MENNAIS ST ARMEL	LYCEE PRIVE POLYVALENT LA MENNAIS ST ARMEL	ETAB ENSEIGNEMENT PRIVE	1 227 284,48
- Subvention	LYCEE PRIVE POLYVALENT STE ANNE ST LOUIS	LYCEE PRIVE POLYVALENT STE ANNE ST LOUIS	ETAB ENSEIGNEMENT PRIVE	88 255,93
- Subvention	LYCEE PRIVE SAINT JOSEPH	LYCEE PRIVE SAINT JOSEPH	ETAB ENSEIGNEMENT PRIVE	123 798,73

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
- Subvention	LYCEE PRIVE SAINTE THERESE	LYCEE PRIVE SAINTE THERESE	ETAB ENSEIGNEMENT PRIVE	143 834,18
- Subvention	LYCEE PRIVE ST JOSEPH	LYCEE PRIVE ST JOSEPH	ETAB ENSEIGNEMENT PRIVE	98 010,26
- Subvention	LYCEE PRIVE ST JOSEPH LA SALLE LORIENT LANESTER	LYCEE PRIVE ST JOSEPH LA SALLE LORIENT LANESTER	ETAB ENSEIGNEMENT PRIVE	449 671,64
- Subvention	LYCEE PRIVE ST LOUIS	LYCEE PRIVE ST LOUIS	ETAB ENSEIGNEMENT PRIVE	98 553,16
- Subvention	LYCEE PRIVE ST LOUIS	LYCEE PRIVE ST LOUIS	ETAB ENSEIGNEMENT PRIVE	364 707,91
- Subvention	LYCEE PRIVE ST MARTIN	LYCEE PRIVE ST MARTIN	ETAB ENSEIGNEMENT PRIVE	217 291,30
- Subvention	LYCEE PRIVE ST PAUL	LYCEE PRIVE ST PAUL	ETAB ENSEIGNEMENT PRIVE	150 818,23
- Subvention	LYCEE PRIVE ST SAUVEUR	LYCEE PRIVE ST SAUVEUR	ETAB ENSEIGNEMENT PRIVE	310 135,11
- Subvention	LYCEE PRIVE STE GENEVIEVE	LYCEE PRIVE STE GENEVIEVE	ETAB ENSEIGNEMENT PRIVE	915 940,24
- Subvention	LYCEE PRIVE XAVIER GRALL	LYCEE PRIVE XAVIER GRALL	ETAB ENSEIGNEMENT PRIVE	115 269,84
- Subvention	LYCEE PROFESSIONNEL PRIVE ST GABRIEL	LYCEE PROFESSIONNEL PRIVE ST GABRIEL	ETAB ENSEIGNEMENT PRIVE	80 260,10
- Subvention	LYCEE PROFESSIONNEL SAINT JOSEPH SAINT MARC	LYCEE PROFESSIONNEL SAINT JOSEPH SAINT MARC	ETAB ENSEIGNEMENT PRIVE	449 934,99
- Subvention	LYCEE SAINT JOSEPH	LYCEE SAINT JOSEPH	ETAB ENSEIGNEMENT PRIVE	461 972,02
- Subvention	LYCEE SAINT MAGLOIRE	LYCEE SAINT MAGLOIRE	ETAB ENSEIGNEMENT PRIVE	79 718,21
- Subvention	LYCEE ST FRANCOIS NOTRE DAME DE LOURDES	LYCEE ST FRANCOIS NOTRE DAME DE LOURDES	ETAB ENSEIGNEMENT PRIVE	84 145,52
- Subvention	LYCEE ST IVY SAINTE JEANNE D ARC	LYCEE ST IVY SAINTE JEANNE D ARC	ETAB ENSEIGNEMENT PRIVE	90 644,11
- Subvention	MAIS FAMIL URBAINE DE RENNES ST GREGOIRE	MAIS FAMIL URBAINE DE RENNES ST GREGOIRE	ASSOCIATION	108 332,74
- Subvention	MAISON FAMILIALE HORTICOLE	MAISON FAMILIALE HORTICOLE	ETAB ENSEIGNEMENT PRIVE	130 774,78
- Subvention	MANROS THERAPEUTICS SAS	MANROS THERAPEUTICS SAS	ENTREPRISE	319 079,70
- Subvention	MCBRIDE SAS	MCBRIDE SAS	ENTREPRISE	204 313,00
- Subvention	MERVENT	MERVENT	ASSOCIATION	214 025,00
- Subvention	MFR IREO DE LESNEVEN	MFR IREO DE LESNEVEN	ASSOCIATION	107 166,52
- Subvention	MFREO	MFREO	ETAB ENSEIGNEMENT PRIVE	284 610,94
- Subvention	MFREO	MFREO	ETAB ENSEIGNEMENT PRIVE	294 922,82
- Subvention	MFREO	MFREO	ETAB ENSEIGNEMENT PRIVE	133 324,74
- Subvention	MFREO	MFREO	ETAB ENSEIGNEMENT PRIVE	211 297,07
- Subvention	MFREO CFTA DE L ABBAYE	MFREO CFTA DE L ABBAYE	ETAB ENSEIGNEMENT PRIVE	89 147,13

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
- Subvention	MICHEL SA	MICHEL SA	SA	131 719,00
- Subvention	MISSION LOCALE DE CENTRE BRETAGNE	MISSION LOCALE DE CENTRE BRETAGNE	ASSOCIATION	103 380,00
- Subvention	MISSION LOCALE DU PAYS DE BREST	MISSION LOCALE DU PAYS DE BREST	ASSOCIATION	218 699,25
- Subvention	MISSION LOCALE DU PAYS DE CORNOUAILLE	MISSION LOCALE DU PAYS DE CORNOUAILLE	ASSOCIATION	194 888,83
- Subvention	MISSION LOCALE DU PAYS DE DINAN	MISSION LOCALE DU PAYS DE DINAN	ASSOCIATION	88 311,00
- Subvention	MISSION LOCALE DU PAYS DE FOUGERES	MISSION LOCALE DU PAYS DE FOUGERES	ASSOCIATION	97 636,25
- Subvention	MISSION LOCALE DU PAYS DE MORLAIX	MISSION LOCALE DU PAYS DE MORLAIX	ASSOCIATION	96 530,50
- Subvention	MISSION LOCALE DU PAYS DE SAINT MALO	MISSION LOCALE DU PAYS DE SAINT MALO	ASSOCIATION	125 059,75
- Subvention	MISSION LOCALE DU PAYS DE VANNES	MISSION LOCALE DU PAYS DE VANNES	ASSOCIATION	133 478,00
- Subvention	MISSION LOCALE DU PAYS DE VITRE	MISSION LOCALE DU PAYS DE VITRE	ASSOCIATION	79 701,00
- Subvention	MISSION LOCALE INSERTION JEUNE	MISSION LOCALE INSERTION JEUNE	ASSOCIATION	153 916,50
- Subvention	MISSION LOCALE OUEST COTES D'ARMOR	MISSION LOCALE OUEST COTES D'ARMOR	ASSOCIATION	135 816,75
- Subvention	MISSION LOCALE PAYS DE REDON INSERT SOC PROF JEUNES	MISSION LOCALE PAYS DE REDON INSERT SOC PROF JEUNES	ASSOCIATION	99 053,50
- Subvention	MIXSCIENCE	MIXSCIENCE	ENTREPRISE	109 050,40
- Subvention	MJC ANTIPODE CLEUNAY	MJC ANTIPODE CLEUNAY	ASSOCIATION	85 095,00
- Subvention	MUTUELLES DE BRETAGNE	MUTUELLES DE BRETAGNE	ENTREPRISE	99 778,00
- Subvention	NAUTISME EN BRETAGNE	NAUTISME EN BRETAGNE	ASSOCIATION	230 700,00
- Subvention	NAUTIX SA	NAUTIX SA	ENTREPRISE	76 472,50
- Subvention	NORIA ET COMPAGNIE	NORIA ET COMPAGNIE	ASSOCIATION	94 080,00
- Subvention	OBSERVATOIRE REGIONAL DE SANTE BRETAGNE	OBSERVATOIRE REGIONAL DE SANTE BRETAGNE	ASSOCIATION	140 000,00
- Subvention	OCEANIQUES	OCEANIQUES	ENTREPRISE	94 654,50
- Subvention	OPCA TRANSPORTS ET SERVICES	OPCA TRANSPORTS ET SERVICES	ASSOCIATION	100 000,00
- Subvention	OPCALIA	OPCALIA	ASSOCIATION	84 741,30
- Subvention	ORCHESTRE SYMPHONIQUE DE BRETAGNE	ORCHESTRE SYMPHONIQUE DE BRETAGNE	ASSOCIATION	1 645 489,35
- Subvention	ORGANISME PARIT COLLECT AGRE INDUS METAL	ORGANISME PARIT COLLECT AGRE INDUS METAL	ASSOCIATION	111 213,97
- Subvention	OTB OFFICE DE TOURISME DE BRETAGNE	OTB OFFICE DE TOURISME DE BRETAGNE	ASSOCIATION	85 744,00
- Subvention	PAYS DE FOUGERES MARCHES DE BRETAGNE	PAYS DE FOUGERES MARCHES DE BRETAGNE	ASSOCIATION	188 741,53
- Subvention	PAYS DES VALLONS DE VILAINE	PAYS DES VALLONS DE VILAINE	ASSOCIATION	172 422,08
- Subvention	PAYS TOURISTIQUE DE L OUST A BROCELIANDE	PAYS TOURISTIQUE DE L OUST A BROCELIANDE	ASSOCIATION	84 865,50

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
- Subvention	PECHEUR DE SAVEURS	PECHEUR DE SAVEURS	ENTREPRISE	257 285,00
- Subvention	PENN AR BIO	PENN AR BIO	ENTREPRISE	100 546,00
- Subvention	PEUGEOT CITROEN AUTOMOBILE SA	PEUGEOT CITROEN AUTOMOBILE SA	ENTREPRISE	2 397 611,20
- Subvention	PHARES	PHARES	ENTREPRISE	632 500,00
- Subvention	PHOTONICS BRETAGNE	PHOTONICS BRETAGNE	ASSOCIATION	394 289,45
- Subvention	POLE AGRONOMIQUE DE L'OUEST	POLE AGRONOMIQUE DE L'OUEST	ASSOCIATION	178 000,00
- Subvention	POLE DE FORMATION LA VILLE DAVY	POLE DE FORMATION LA VILLE DAVY	ETAB ENSEIGNEMENT PRIVE	353 189,82
- Subvention	POLE FINISTERE COURSE AU LARGE	POLE FINISTERE COURSE AU LARGE	ASSOCIATION	301 500,00
- Subvention	POLE MER BRETAGNE ATLANTIQUE	POLE MER BRETAGNE ATLANTIQUE	ASSOCIATION	282 000,00
- Subvention	PRISME	PRISME	ASSOCIATION	122 250,00
- Subvention	RADIO KERNE	RADIO KERNE	ASSOCIATION	93 035,00
- Subvention	REMISE EN JEU	REMISE EN JEU	ASSOCIATION	119 000,00
- Subvention	RENNES CITE MEDIA SA	RENNES CITE MEDIA SA	ENTREPRISE	657 180,40
- Subvention	RESEAU ENTREPRENDRE BRETAGNE	RESEAU ENTREPRENDRE BRETAGNE	ASSOCIATION	82 000,00
- Subvention	RESO SOLIDAIRE POLE DE DEVELOPPEMENT DU PAYS DE RENNES	RESO SOLIDAIRE POLE DE DEVELOPPEMENT DU PAYS DE RENNES	ASSOCIATION	89 000,00
- Subvention	RICH ESS POLE DEVELOPPEMENT DE L ECONOMIE SOCIALE ET SOLIDAIRE DU PAYS	RICH ESS POLE DEVELOPPEMENT DE L ECONOMIE SOCIALE ET SOLIDAIRE DU PAYS	ASSOCIATION	82 820,00
- Subvention	ROCK TYMPANS	ROCK TYMPANS	ASSOCIATION	77 500,00
- Subvention	ROUDOUR	ROUDOUR	SCOOP	245 316,00
- Subvention	RSV	RSV	ENTREPRISE	75 832,40
- Subvention	SA CITE MARINE	SA CITE MARINE	ENTREPRISE	300 000,00
- Subvention	SA D HLM D ARMORIQUE	SA D HLM D ARMORIQUE	ENTREPRISE	92 154,63
- Subvention	SA TROMELIN NUTRITION	SA TROMELIN NUTRITION	ENTREPRISE	291 530,70
- Subvention	SAFRAN ELECTRONICS DEFENSE	SAFRAN ELECTRONICS DEFENSE	ENTREPRISE	264 000,00
- Subvention	SARL ETABLISSEMENTS COURTIN	SARL ETABLISSEMENTS COURTIN	ENTREPRISE	414 941,00
- Subvention	SAS ETS JEAN CHAPIN	SAS ETS JEAN CHAPIN	ENTREPRISE	157 820,07
- Subvention	SAS METHALLIANCE	SAS METHALLIANCE	ENTREPRISE	89 400,00
- Subvention	SAS SABELLA	SAS SABELLA	ENTREPRISE	230 222,40
- Subvention	SAS SOCIETE D EXPLOITATION DES AEROPORTS DE RENNES ET DINARD SEARD	SAS SOCIETE D EXPLOITATION DES AEROPORTS DE RENNES ET DINARD SEARD	ENTREPRISE	307 000,00
- Subvention	SAS TENDRIADE COLLET	SAS TENDRIADE COLLET	SAS	208 702,81
- Subvention	SATT OUEST VALORISATION SAS	SATT OUEST VALORISATION SAS	SAS	343 441,02
- Subvention	SAUVEGARDE 56	SAUVEGARDE 56	ASSOCIATION	162 343,00
- Subvention	SCI METAL BREIZH APPRENTISSAGE	SCI METAL BREIZH APPRENTISSAGE	ENTREPRISE	1 038 490,93
- Subvention	SEAIR	SEAIR	ENTREPRISE	156 539,40

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
- Subvention	SEAQC STE EXPLOIT AEROPORT QUIMPER CORNOUAILLE	SEAQC STE EXPLOIT AEROPORT QUIMPER CORNOUAILLE	SAS	212 729,00
- Subvention	SEM HALIOTIKA	SEM HALIOTIKA	SEM	75 217,00
- Subvention	SESAM BRETAGNE	SESAM BRETAGNE	ASSOCIATION	82 000,00
- Subvention	SOCIETE DE PRODUCTION DE BIOGAZ DES RALLAIS	SOCIETE DE PRODUCTION DE BIOGAZ DES RALLAIS	ENTREPRISE	84 800,00
- Subvention	SOCIETE NATIONALE DE SAUVETAGE EN MER SNSM	SOCIETE NATIONALE DE SAUVETAGE EN MER SNSM	ASSOCIATION	204 931,06
- Subvention	SPECTACULAIRES	SPECTACULAIRES	ENTREPRISE	186 615,89
- Subvention	STARTIJENN	STARTIJENN	ASSOCIATION	78 000,00
- Subvention	STUMDI	STUMDI	ASSOCIATION	560 937,50
- Subvention	TEAMCAST	TEAMCAST	ENTREPRISE	228 020,40
- Subvention	TECHNOPOLE BREST IROISE	TECHNOPOLE BREST IROISE	ASSOCIATION	429 920,72
- Subvention	TECHNOPOLE QUIMPER CORNOUAILLE	TECHNOPOLE QUIMPER CORNOUAILLE	ASSOCIATION	202 581,00
- Subvention	TELEVISION BRETAGNE OUEST	TELEVISION BRETAGNE OUEST	ENTREPRISE	429 346,00
- Subvention	THEATRE DE CORNOUAILLE QUIMPER	THEATRE DE CORNOUAILLE QUIMPER	ASSOCIATION	90 000,00
- Subvention	THEATRE L ENTRESORT	THEATRE L ENTRESORT	ASSOCIATION	75 000,00
- Subvention	THEATRE NATIONAL BRETAGNE CTRE EUROPEE	THEATRE NATIONAL BRETAGNE CTRE EUROPEE	ENTREPRISE	435 000,00
- Subvention	TITA B PRODUCTIONS	TITA B PRODUCTIONS	ENTREPRISE	110 650,00
- Subvention	TY FILMS	TY FILMS	ASSOCIATION	78 500,00
- Subvention	UNAT BRETAGNE	UNAT BRETAGNE	ASSOCIATION	77 750,00
- Subvention	UNION REGION SOC COOPER OUVRIERE PRODUCT	UNION REGION SOC COOPER OUVRIERE PRODUCT	ASSOCIATION	78 000,00
- Subvention	UNITE DE PRODUCTION	UNITE DE PRODUCTION	ENTREPRISE	159 500,00
- Subvention	VALORIAL	VALORIAL	ASSOCIATION	327 040,00
- Subvention	VEGENOV BBV	VEGENOV BBV	ASSOCIATION	946 474,04
- Subvention	VELO CLUB DU PAYS DE LOUDEAC	VELO CLUB DU PAYS DE LOUDEAC	ASSOCIATION	105 010,33
- Subvention	VILLAGES CLUBS DU SOLEIL	VILLAGES CLUBS DU SOLEIL	ENTREPRISE	108 000,00
- Subvention	VIPE VANNES	VIPE VANNES	ASSOCIATION	225 042,11
- Subvention	VIVEA	VIVEA	ASSOCIATION	117 295,50
- Subvention	VOICEBOX TECHNOLOGIES	VOICEBOX TECHNOLOGIES	ENTREPRISE	138 618,00
- Subvention	WE KER	WE KER	ASSOCIATION	332 227,00
- Subvention	WILD ROSE	WILD ROSE	ASSOCIATION	100 000,00
- Subvention	ZOPOLE DEVELOPPEMENT	ZOPOLE DEVELOPPEMENT	ASSOCIATION	329 748,00
Autres				

(1) Hôtel de région et autres lieux publics désignés par la région.

(2) Indiquer la date de la décision (délibérations, contrats ou décisions de l'exécutif).

(3) Préciser la nature de la délégation (concession, affermage, régie intéressée, ...).

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS - LISTE DES ORGANISMES DE REGROUPEMENT	D3.1

LISTE DES ORGANISMES DE REGROUPEMENT AUXQUELS ADHERE LA REGION

DESIGNATION DES ORGANISMES	DATE D'ADHESION	MODE DE PARTICIPATION	MONTANT DU FINANCEMENT
Syndicats mixtes (article L. 5721-2 du CGCT)			
Syndicat mixte pour le développement de Brest Iroise BREST (Comité syndical)	01/01/1977	Participation	0,00
Syndicat mixte de développement de services de technologie, d'information et de télécommunications	20/10/1999	Participation fonctionnement	1 385 000,00
Parc naturel régional d'Armorique DAOULAS	01/10/2004	Participation fonctionnement et investissement	921 221,00
Syndicat mixte de la Baie du Mont-Saint-Michel	15/06/2006	Participation	399 500,00
Syndicat mixte pour l'aménagement et le développement du port de pêche de Lorient Keroman	30/06/2006	Participation fonctionnement et investissement	2 279 745,00
Syndicat mixte du haras de Lamballe	22/12/2006	Participation	130 000,00
Syndicat mixte du SAGE Blavet	26/10/2007	Participation	26 763,00
Syndicat mixte du haras d'Hennebont	14/12/2007	Participation	225 000,00
Syndicat mixte VIGIPOL	14/12/2007	Participation	30 500,00
Syndicat mixte pour le SAGE RANCE FREMUR – BAIE DE LA BEAUSSAIS	29/05/2008	Participation	20 238,00
Syndicat mixte Ellé – Isole – Laïta	26/06/2009	Participation	12 800,00
Syndicat mixte pour l'aménagement et la gestion des eaux du bassin versant de l'Odet (SIVALODET)	23/10/2009	Participation	14 040,00
Syndicat mixte du Conservatoire National botanique de Brest	23/10/2009	Participation	142 843,00
Syndicat mixte du bassin de l'Elorn et Daoulas	05/02/2011	Participation	14 439,00
Syndicat mixte de gestion du parc naturel régional du golfe du Morbihan	22/12/2014	Participation	325 521,75
Syndicat Mixte du Grand Légué	01/01/2017	Participation fonctionnement et investissement	240 510,00
Syndicat Mixte de transport d'Hydrocarbures vers les îles	01/01/2017	Participation fonctionnement et investissement	100 950,00
Syndicat Mixte de Gestion de la Gare Routière de Rennes	01/03/2017	Participation	0,00
Syndicat Mixte des ports de pêche plaisance de Cornouaille	01/01/2018	Participation fonctionnement et investissement	1 000 000,00
Syndicat mixte du Grand Site Pointe du Raz en Cap Sizun	28/02/2018	Participation	45 510,62
Autres organismes de regroupement			
GIP CEFCM	05/02/1998	Mise à disposition de locaux et participation	0,00
GIP Relation Emploi-Formation de Bretagne GREF Bretagne	20/11/2001	Participation	650 000,00
GIP BRETAGNE ENVIRONNEMENT	21/12/2006	Participation et subvention	294 000,00
GIP Campus de l'excellence sportive	29/10/2010	Participation	764 000,00
Centre de ressources et d'expertise Scientifique sur l'eau en BRETAGNE	24/06/2011	Participation	0,00
GIP Campus ESPRIT Industries	17/04/2014	Participation	0,00
GIP Cheval Breton	05/07/2017	Participation	0,00
GIP Cafés Cultures	25/09/2017	Participation et subvention	60 000,00

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS – LISTE DES ETABLISSEMENTS PUBLICS CREEES	D3.2

LISTE DES ETABLISSEMENTS PUBLICS CREEES

Catégorie d'établissement (1)	Intitulé / objet de l'établissement	Date de création	Date de délibération	Nature de l'activité (SPIC/SPA)	TVA (oui / non)
EPCC	SPECTACLE VIVANT EN BRETAGNE	01/01/2008	26/10/2007	gestion centre de ressources régionales pour le spectacle vivant	Non
EPCC	LIVRE ET LECTURE EN BRETAGNE	01/01/2008	26/10/2007	gestion centre de ressources régionales pour le livre et la lecture publique	Non
EPCC	OFIS PUBLIK AR BREZHONEG	03/06/2010	23/03/2009	Office public de la langue bretonne	Non
EPCC	ECOLE SUPERIEURE ART DE BRETAGNE	27/12/2010	16/12/2010	ENSEIGNEMENT SUPERIEUR	Non
EPCC	LE PONT SUPERIEUR	04/11/2011	24/06/2011	POLE ENSEIGNEMENT SUPERIEUR SPECTACLE VIVANT BRETAGNE - PAYS DE LOIRE	Non
EPCC	FONDS REGIONAL ART CONTEMPORAIN BRETAGNE	27/12/2012	04/02/2012	FRAC	Non
EPIC	REGIE REGIONALE DES TRANSPORTS ILLEVIA	01/09/2017		Transport voyageurs	Non
EPCE	Agence Bretonne de la biodiversité	25/10/2019	20/06/2019	Animation et appui aux acteurs de la biodiversité en Bretagne	Non

(1) Il s'agit de recenser les établissements publics créés par la collectivité pour l'exploitation directe d'un service public relevant de sa compétence.

Pour rappel, la collectivité a l'obligation de constituer une régie si le service concerné est de nature industrielle et commerciale (cf. article L. 1412-1 du CGCT) ou la faculté de constituer une régie si le service concerné est de nature administrative et n'est pas de ceux qui, par leur nature ou par la loi, ne peuvent être assurés que par la collectivité elle-même (cf. article L. 1412-2 du CGCT).

Les régies ainsi créées peuvent, au choix de la collectivité, être dotées :

- soit de la personnalité morale et de l'autonomie financière ;
- soit de la seule autonomie financière.

Cependant, il convient de préciser que seules les régies dotées de la personnalité morale et de l'autonomie financière sont dénommées établissement public et doivent être recensées dans cet état.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS SERVICES FERROVIAIRES REGIONAUX DE VOYAGEURS – VOLET 1 : BUDGET	D3.5.1

VOLET 1 – BUDGETAIRE (circulaire n° LBL/B/03/10082/C du 11 décembre 2003)

DEPENSES			RECETTES		
FONCTIONNEMENT	Chapitre	Montant	FONCTIONNEMENT	Chapitre	Montant
Contribution régionale d'équilibre d'exploitation TTC	938	101 659 306,00	Compensation financière versée par l'Etat au titre de l'exploitation	970	46 887 355,00
Autres	938	10 500 000,00	Compensation financière au titre des tarifs sociaux fixés par l'Etat	970	4 062 999,00
			Matériel	970	6 984 305,00
Sous-total Fonctionnement		112 159 306,00	Sous-total Fonctionnement	(B)	57 934 659,00

INVESTISSEMENT	Chapitre	Montant			
Matériel	908	21 265 000,00			
Autres		0,00			
Sous-total Investissement		21 265 000,00	Effort propre de la Région (A – B)	(C)	75 489 647,00

TOTAL DEPENSES	(A)	133 424 306,00	TOTAL RECETTES (B + C)		133 424 306,00
-----------------------	-----	-----------------------	-------------------------------	--	-----------------------

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS	
SERVICES FERROVIAIRES REGIONAUX DE VOYAGEURS – VOLET 2 : COMPTE D'EXPLOITATION	D3.5.2

Volet 2 – Compte TER SNCF (1) par la collectivité (circulaire n°LBL/B/03/10082/C du 11 décembre 2003)

Produits d'exploitation courante :	
Produits du trafic	40 500 000,00
Produits annexes au trafic	7 860 000,00
Compensations des réductions tarifaires	4 070 000,00
Travaux pour Tiers	0,00
Produits hors trafic	3 530 000,00
Total chiffre d'affaires	97 340 000,00
Versements des Collectivités	97 340 000,00
Production immobilisée et stockée	0,00
Total produits d'exploitation courante	153 300 000,00

Charges d'exploitation courante :	
Personnel – Masse salariale	53 460 000,00
Consommations intermédiaires	7 300 000,00
Péage RFF	26 840 000,00
Impôts, taxes et versements assimilés	0,00
Total charges d'exploitation courante	87 600 000,00

Facturations majeures :	
Achats stockés	0,00
Impôts et taxes hors FAP	11 690 000,00
Maintenance matériel roulant	0,00
Traction trains, conduite et logistique	0,00
Echange de locomotives entre Activités	0,00
Energie de traction électrique	4 750 000,00
Energie de traction diesel	1 000 000,00
Entretien/maintenance des installations fixes	1 970 000,00
Prestations télécoms	5 000 000,00
Echange de matériel roulant entre Activités	0,00
Prestations trains	0,00
Contribution de service Activité Gare	9 830 000,00
Transport en service	3 010 000,00
Total facturations majeures	37 250 000,00
Prestations de main d'œuvre inter-domaines :	
- Dont Etablissements autres que EEX	0,00
- Dont Etablissements EEX	0,00
Autres facturations	0,00
Total facturations internes	0,00
TOTAL CHARGES(2)	124 850 000,00

Contributions aux ECE	0,00
-----------------------	------

EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION (3)	28 450 000,00
Dotations aux amortissements	2 460 000,00
Reprise de subvention et écart de réévaluation	0,00
Variation des provisions/transfert de charges	0,00
Autres produits et charges de gestion courante	20 980 000,00
Total dotations, reprises, transferts et autres	23 440 000,00
RESULTAT D'EXPLOITATION (4)	5 010 000,00
Résultat financier	-10 000,00
RESULTAT COURANT (5)	5 000 000,00
Résultat exceptionnel	0,00
RESULTAT NET (6)	5 000 000,00

(1) A compléter par « approuvé » ou « non approuvé ».

(2) Total charges = total charges d'exploitation courante + total facturations majeures + total facturations internes.

(3) Excédent brut d'exploitation = total produits d'exploitation courante – total charges.

(4) Résultat d'exploitation = excédent brut d'exploitation – contribution aux ECE - total dotations, reprises, transferts et autres.

(5) Résultat courant = résultat d'exploitation + résultat financier.

(6) Résultat net = résultat courant + résultat exceptionnel.

Cette annexe correspond au modèle de présentation du compte d'exploitation figurant dans la convention SNCF, elle est donc susceptible de subir des modifications à l'initiative de la SNCF.

IV – ANNEXES	IV
DECISIONS EN MATIERE DE TAUX DES CONTRIBUTIONS	E1

Libellés	Base notifiée (si connue à la date de vote)	Variation de la base / (N-1) (%)	Taux, coefficient ou forfait appliqués par décision de l'assemblée délibérante (%, unité ou €)	Variation du taux / N-1 (%)	Produit voté par l'assemblée délibérante	Variation du produit / N-1 (%)
Taxe intérieure sur les produits pétroliers (part régionale définie à l'art. 265 du code des douanes)	SP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Gazole	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Taxe intérieure sur les produits pétroliers (majoration définie à l'art. 265 A bis du code des douanes)	SP	0,00	0,00	0,73 €	0,00	36 000 000,00
	Gazole	0,00	0,00	1,36 €	0,00	36 000 000,00
Taxe sur les permis de conduire		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Taxe sur les certificats d'immatriculation des véhicules		0,00	0,00	51,00 €	0,00	126 000 000,00
Droit de francisation et de navigation corse (1)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Droit de passeport en Corse (1)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Droit de consommation sur les tabacs en Corse (1)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Taxe spéciale de consommation de produits pétroliers (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Taxe sur le transport public aérien et maritime (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Taxe relative à l'octroi de mer (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Droits assimilés au droit d'octroi de mer auxquels sont soumis les rhums et spiritueux (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL		0,00	0,00		0,00	0,00

(1) Taxe perçue par la collectivité territoriale de Corse.

(2) Taxes perçues par les régions d'outre-mer.

(3) Détailler les taxes pour lesquelles la région a un pouvoir de modulation ou de fixation du taux.

IV – ANNEXES	IV
ARRETE ET SIGNATURES	E2

Nombre de membres en exercice : 83

Nombre de membres présents : 50

Nombre de suffrages exprimés : 75

VOTES :

Pour : 53

Contre : 22

Abstentions : 0

Date de convocation : 21/01/2020

Présenté par le président (1),

A Rennes, le 14/02/2020

le président,

Délibéré par l'assemblée (2), réunie en session Budget primitif 2020

A Rennes, le 14/02/2020

Les membres de l'assemblée délibérante (2),

Le Président, Loïc Chesnais-Girard	
------------------------------------	--

Certifié exécutoire par le président (1), compte tenu de la transmission en préfecture, le 17/02/2020, et de la publication le 17/02/2020

A RENNES, le 17/02/2020

(1) Indiquer « la Présidente » ou « le Président ».

(2) L'assemblée délibérante étant : l'assemblée délibérante (indiquer la nature de l'assemblée délibérante : Conseil régional, Conseil syndical, ...).